

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

**BOLU KARTALKAYA MEVKİİNDE BULUNAN BİR OTELDE MEYDANA GELEN YANGIN FACİASININ TÜM BOYUTLARIYLA ARAŞTIRILARAK İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARIN SORUMLULUKLARININ TESPİT EDİLMESİ VE BENZER OLAYLARIN ÖNLENMESİ İÇİN ALINMASI GEREKEN TEDBİRLERİN BELİRLENMESİ AMACIYLA KURULAN MECLİS ARAŞTIRMASI KOMİSYONU  
(10/2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267)**

### TUTANAK DERGİSİ

**2'nci Toplantı  
25 Şubat 2025 Salı**

*(TBMM Tutanak Hizmetleri Başkanlığı tarafından hazırlanan bu Tutanak Dergisi'nde yer alan ve kâtip üyeler tarafından okunmuş bulunan her tür belge ile konuşmacılar tarafından ifade edilmiş ve tırnak içinde belirtilmiş alıntı sözler aslına uygun olarak yazılmıştır.)*

### İÇİNDEKİLER

#### I.- GÖRÜŞÜLEN KONULAR

#### II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI

1.- Komisyon Başkanı Selami Altınok'un, Komisyonun bugünkü ve yarınki gündemine, yangının meydana geldiği otelde inceleme yapmak için cuma günü Kartalkaya'ya gideceklerine, Komisyonunda görev alacak kurum temsilcilerine ve göreve yeni başlayan AFAD Başkanına hoş geldiniz dediğine ilişkin açıklaması

2.- Komisyon Başkanı Selami Altınok'un, milletvekili danışmanlarının video çekmesine ilişkin açıklaması

3.- Komisyon Başkanı Selami Altınok'un, yangının meydana geldiği otelde inceleme yapmak için Kartalkaya'ya gidilmesiyle ilgili programa ilişkin açıklaması

#### III.- AÇIKLAMALAR

1.- İzmir Milletvekili Ednan Arslan'ın, Komisyonun yarınki toplantısına Turizm Bakanının gelmesi gerektiğine ilişkin açıklaması

2.- AFAD Başkanı Ali Hamza Pehlivan'ın, AFAD'ın temel görevleri ve bugün yapacakları sunuma ilişkin açıklaması

#### IV.- SUNUMLAR

1.- AFAD Afetlere Müdahale Genel Müdürü Sadi Ergin'in, AFAD olarak Bolu Kartalkaya'da bir otelde meydana gelen yangına müdahaleye yönelik yaptıkları hakkında sunumu

#### V.- MECLİS ARAŞTIRMASI KOMİSYONLARI

##### A) Görüşmeler

1.- AFAD Afetlere Müdahale Genel Müdürü Sadi Ergin tarafından yapılan sunuma ilişkin görüşme

**TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ**  
**BOLU KARTALKAYA MEVKİİNDE BULUNAN BİR OTELDE MEYDANA GELEN YANGIN FACİASININ TÜM**  
**BOYUTLARIYLA ARAŞTIRILARAK İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARIN SORUMLULUKLARININ TESPİT EDİLMESİ VE**  
**BENZER OLAYLARIN ÖNLENMESİ İÇİN ALINMASI GEREKEN TEDBİRLERİN BELİRLENMESİ AMACIYLA KURULAN**  
**MECLİS ARAŞTIRMASI KOMİSYONU**  
**(10/2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267)**

-----0-----  
**2'nci Toplantı**  
**25 Şubat 2025 Salı**  
-----0-----

**I. GÖRÜŞÜLEN KONULAR**

TBMM Bolu Kartalkaya Mevkiinde Bulunan Bir Otelde Meydana Gelen Yangın Faciasının Tüm Boyutlarıyla Araştırılarak İlgili Kurum ve Kuruluşların Sorumluluklarının Tespit Edilmesi ve Benzer Olayların Önlenmesi İçin Alınması Gereken Tedbirlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis Araştırması Komisyonu saat 15.21'de açılarak iki oturum yaptı.

Komisyon Başkanı Selami Altınok,

Komisyonun bugünkü ve yarınki gündemine, yangının meydana geldiği otelde inceleme yapmak için cuma günü Kartalkaya'ya gideceklerine, Komisyonunda görev alacak kurum temsilcilerine ve göreve yeni başlayan AFAD Başkanına hoş geldiniz dediğine,

Milletvekili danışmanlarının video çekmesine,

Yangının meydana geldiği otelde inceleme yapmak için Kartalkaya'ya gidilmesiyle ilgili programa, ilişkin açıklama yaptı.

İzmir Milletvekili Ednan Arslan, Komisyonun yarınki toplantısına Turizm Bakanının gelmesi gerektiğine, AFAD Başkanı Ali Hamza Pehlivan, AFAD'ın temel görevleri ve bugün yapacakları sunuma, ilişkin açıklama yaptı.

AFAD Afetlere Müdahale Genel Müdürü Sadi Ergin tarafından, AFAD olarak Bolu Kartalkaya'da bir otelde meydana gelen yangına müdahaleye yönelik yaptıkları hakkında sunum yapıldı.

AFAD Afetlere Müdahale Genel Müdürü Sadi Ergin tarafından yapılan sunuma ilişkin görüşme yapıldı.

Komisyon gündeminde görüşülecek başka konu bulunmadığından, 26 Şubat 2025 Çarşamba günü saat 14.15'te toplanmak üzere 19.46'da toplantıya son verildi.

25 Şubat 2025 Salı

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 15.21

BAŞKAN: Selami ALTINOK (Erzurum)  
BAŞKAN VEKİLİ: Derya BAKBAK (Gaziantep)  
SÖZCÜ: Semih İŞIKVER (Elâzığ)  
KÂTİP: Nurettin ALAN (İstanbul)

---- 0 ----

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli milletvekili arkadaşlarım, değerli basın mensupları; bugün, yine, toplantımızı açıyorum.

## II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI

1.- Komisyon Başkanı Selami Altınok'un, Komisyonun bugünkü ve yarınki gündemine, yangının meydana geldiği otelde inceleme yapmak için cuma günü Kartalkaya'ya gideceklerine, Komisyonunda görev alacak kurum temsilcilerine ve göreve yeni başlayan AFAD Başkanına hoş geldiniz dediğine ilişkin açıklaması

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlar, Bolu Kartalkaya mevkinde bulunan otelde meydana gelen yangın faciasının tüm boyutlarıyla araştırılarak ilgili kurum ve kuruluşların sorumluluklarının tespiti ve buna benzer olayların bir daha meydana gelmemesi için alınması lazım gelen tedbirlerle alakalı kurulan Komisyonumuz iki hafta önce çalışmalarına başladı. Bu hafta da yine, çok Değerli AFAD Başkanımız, Başkan Yardımcımız ve AFAD'dan gelen arkadaşlarımız var; bize, yangın sonrası yapılan müdahalelerle alakalı, yangına müdahale olaylarıyla alakalı hazırlamış oldukları bir çalışmayı, sunuyu arz edecekler; yarın da Kültür ve Turizm Bakanlığımızın temsilcileri gelip burada otel yangınıyla alakalı açıklamalarını yapacaklar. Yine, hazırlıklarımızı yaptık, nasip olursa cuma günü de heyetimizle beraber Bolu Kartalkaya'ya gidip bu acı olayın meydana geldiği otelde incelemeleri yapacağız. Konuştuğumuz konuları öncelikle bir yerinde görelim, ne konuştuğumuzun, ne konuşacağımızın daha iyi tespitini yapalım diye nasip olursa Bolu Kartalkaya'ya gideceğiz.

Değerli arkadaşlar, her toplantıdan önce belirtiyorum ama gerçekten yüreklerimizi yakan, milletimizi mateme boğan, 85 milyonun acı içerisinde kıvrınmasına sebep olan 78 canımızın rahmete kavuştuğu bir acı ve menfur bir olay, hele hele bunların 36'sının sabi olduğu, çocuk olduğu ve yardıma muhtaç evlatlarımızın olduğu düşünülünce olayı konuşurken bile insanın kelimeler boğazında düğüm düğüm oluyor. "Bir daha bu gibi acıların yaşanmaması için neler yapabiliriz?" noktasında Komisyonumuzun çok iyi niyetle çalışma yürüteceğini ve bugüne kadar da yürüttüğünü görüyorum, arkadaşlarımıza o manada teşekkür ediyorum; hepsi çok inançlı, gayretli ve bu noktada bir şeyler yapabilmek için koşturan arkadaşlarımız, özellikle teşekkür ediyorum gayretlerine. Bize bu görevi tevdi eden yüce Meclise ve milletimize olan bu borcumuzu en iyi şekilde yaparak hem sorumlu kurumların tespiti ve olayın meydana geliş şeklinin ortaya çıkması için hem de milletimiz bir daha böyle acılar yaşamamasın diye alınması lazım gelen tedbirler noktasında her birimizin çok değerli önerileri olacak; dışarıdan gelen ve Komisyona bilgi verecek olan kurum kuruluşların veyahut da üniversite hocalarının, sivillerin önerileri olacak; yine, Komisyon üyesi olmasa bile Komisyon toplantılarına katılıp değerli fikirlerini bizimle paylaşan arkadaşlarımızın da önerileri olacak. İnanıyorum ki bunların hepsini, inşallah, derli toplu bir hâle getirip en sonunda bütün arkadaşlarımızın içine sinen ve altına rahatlıkla imza atabileceği iyi bir raporu tanzim edeceğiz ve Meclisimizin takdirine sunacağız diye düşünüyorum.

Yine, AFAD Başkanımızı ve yanındaki arkadaşlarımızı tanıtmadan önce, bugün Komisyonumuzda görev alacak farklı bakanlıklardan, farklı kurumlardan arkadaşlarımız var, arzu ederseniz ben sizlere onları tanıtayım. Adalet Bakanlığından Hâkim Alper Aksoy Bey var, Komisyonumuzun görev süresince bizimle beraber olacak; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığından gelen arkadaşımız İş Başmüfettişi Levent Sözen Bey var; Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığından Makine Mühendisi Murat Kantemir arkadaşımız var; İçişleri Bakanlığından Mülkiye Başmüfettişi Mehmet Atilla Şahin Bey var; Kültür ve Turizm Bakanlığından Başkontrolör Cengiz Dönmez arkadaşımız var; Komisyonumuzun çalışma süresi boyunca bizlere bu manada teknik olarak katkı verip yardımcı olacaklar.

Yine, bugün sunumlarını yapacak olan çok Değerli AFAD Başkanımız Ali Hamza Pehlivan Valimiz, AFAD Başkan Yardımcısı Hamza Taşdelen Bey, Afetlere Müdahale Genel Müdürü Doktor Sadi Ergin Bey, Müdahale Planları ve Tatbikatlar Daire Başkanı Yusuf Aysu Bey ve Afet Yönetimi Merkezi Daire Başkanı Abdullah Özçelik Bey burada.

Değerli arkadaşlar, AFAD Başkanımız daha yeni göreve başladı, önceki AFAD Başkanı arkadaşımız Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreteri olduğu için yani Ali Hamza Bey Mersin Valisiydi ve herhâlde bir hafta önce -benim bildiğim- göreve başladı; onu da özellikle belirtiyim. Onun için, sizlere bir selamlama konuşması yapacak ama sunuyu diğer arkadaşlarımız, o afet anında da olay yerinde olan ve müdahalede bulunan arkadaşlarımız zaten yapacaklar. Ben kendilerine hoş geldiniz diyorum.

Hepinize saygılarımı, hürmetlerimi sunuyorum. Komisyon çalışmamızın hayirlara vesile olmasını da Cenab-ı Allah'tan niyaz ediyorum.

Teşekkür ediyorum.

## III.- AÇIKLAMALAR

1.- İzmir Milletvekili Ednan Arslan'ın, Komisyonun yarınki toplantısına Turizm Bakanının gelmesi gerektiğine ilişkin açıklaması

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Sayın Başkanım, geçmeden önce bir iki şey söylemek isterim müsaadenizle.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Toplantıya başlayalım, sonra olur Ednan Bey.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Başlamadık mı zaten?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Şöyle: Bir çalışma usulüne göre başlayalım, ondan sonra girelim yani henüz daha başlamadan söyleyince...

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Başladık Sayın Başkanım şu an.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sunuya başlasınlar diye söyledim ben.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Sunuyla ilgili bir şey değil. Konuşmanızın içinde de bahsettiniz, Turizm Bakanlığından ilgili arkadaşlar yarın gelip bilgi verecekler yani ben ve Cumhuriyet Halk Partisi Grubu olarak biz şöyle düşünüyoruz: Eğer Turizm Bakanlığı gelecekse Turizm Bakanının bizzat kendisinin gelmesi lazım yani sonuç itibarıyla, bu Komisyon kimseyi suçlayacak, kimseyi zan altında bırakacak bir Komisyon değil ama kamuoyu nezdinde de bu anlamıyla aslında biraz da kendini ifade etmesi gereken kişinin ben Turizm Bakanlığının başındaki Bakan olduğunu düşünüyorum. Eğer Bakan lütfedip buraya gelirse çok daha verimli, çok daha yönlendirici, Komisyonun da çalışmalarına çok daha ışık tutucu olur; bizim ve kamuoyunun aklında olan sorulara da birinci ağızdan kendisinin cevap veriyor olmasının doğru olduğunu düşünüyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım ama yarınki problem o, bugünkü konumuza girelim.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Sayın Başkanım, karar alalım burada, Değerli Bakanımızı davet edelim buraya.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Bununla ilgili, milletvekili arkadaşlarımla Komisyona dilekçe vermek istiyoruz.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Arkadaşlar, anladım ama toplantımıza bir başlayalım, daha saatlerce buradayız.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Başladık Başkanım.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım ama usul tartışmasına "Yarın şu gelsin." "Bugün bunu yapalım." diye başlarsak gitmez. Bugün AFAD'la alakalı konuşmamız var, Turizm Bakanlığıyla alakalı konuşmamızı yarın yapalım, yarın Turizm Bakanlığı geldiğinde yapalım.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Biz dilekçe veriyoruz Başkanım.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Başkanım, davet de etmişsiniz yani davetliler var.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Davet ettik biz ilgili şahısları.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Biz de Sayın Bakanı davet etsek Sayın Bakan burada olur mu? Biz de kendisini ağırlıyış oluruz Türkiye Büyük Millet Meclisi olarak.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Orada arkadaşlarımız.

Evet, basın mensuplarımıza teşekkür ediyoruz arkadaşlar.

Öncelikle, Ali Hamza Pehlivan Başkanımıza söz veriyorum.

Buyurun Başkanım.

2.- AFAD Başkanı Ali Hamza Pehlivan'ın, AFAD'ın temel görevleri ve bugün yapacakları sunuma ilişkin açıklaması

AFAD BAŞKANI ALİ HAMZA PEHLİVAN - Sayın Başkanım, sayın milletvekilleri; öncelikle, sizleri, Komisyonumuzu saygıyla selamlıyorum şahsım ve arkadaşlarım adına.

Sayın Başkanım, sizler de ifade ettiğiniz gibi, geçtiğimiz hafta itibarıyla AFAD Başkanı olarak göreve başladım. Bolu Kartalkaya'da meydana gelen elim yangın sırasında Mersin'deydim. Tabii, her şeyden önce bir insan olarak bu gelişmeleri içimiz yanarak takip ettik, bu elim yangın bütün milletçe tabii ki içimizi yaktı. Sonrasında böyle bir görev tevdi edilince geldiğimizde arkadaşlarımızdan, orada görev yapan arkadaşlardan konuyla ilgili gerekli bilgileri aldık. Bugün de sizlerin huzurundayız.

Tabii, AFAD Başkanlığımızın -Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığımızın- temel görevi, afetlerde, acil durumlarda özellikle müdahalenin koordine edilmesi ve bu konuda iş ve işlemlerin yerine getirilmesi, koordinasyonun sağlanması. Bununla ilgili, o günleri yaşayan arkadaşlarımız, özellikle Afetlere Müdahale Genel Müdürümüz Sadi Ergin Bey müsaade ederseniz biraz sonra sunumu gerçekleştirecekler. Ben bu vesileyle sizlere saygılarımı iletiyorum ve müsaade ederseniz, eğer uygun görürseniz sunumu yapmak üzere söz Sayın Genel Müdürümüzde, takdir sizlerin.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyoruz Başkanım, sağ olun.

Değerli Genel Müdürüm, buyurun.

#### IV.- SUNUMLAR

1.- AFAD Afetlere Müdahale Genel Müdürü Sadi Ergin'in, AFAD olarak Bolu Kartalkaya'da bir otelde meydana gelen yangına müdahaleye yönelik yaptıkları hakkında sunumu

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Sayın Komisyon Başkanım, saygıdeğer milletvekillerimiz, çok kıymetli hazırun; ben de konuşmama başlamadan önce, sunumuma başlamadan önce otel yangını nedeniyle hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet diliyorum, yakınlarına sabır diliyorum ve yaralı vatandaşlarımıza acil şifalar diliyorum. Bu hafta itibarıyla son bir vatandaşımız kalmıştı İstanbul Fatih Sultan Mehmet Hastanesinde, o da taburcu oldu ve -50 yaralı diye bildirdiğimiz yaralı sayısı- geçen hafta itibarıyla hiçbir şekilde artık hastanelerimizde yaralı kalmadan taburcu edilmiş oldu şifayla inşallah.

İzninizle efendim, sunumuma geçmek istiyorum.

Sayın Başkanım, sayın milletvekilleri; bildiğiniz üzere 21/1/2025 günü saat 03.27'de Bolu Merkez ilçesi Kartalkaya Grand Kartal Otelde yangın ihbarı alınmıştı. Alınan bu yangın ihbarının tabii ki ilk etapta yansıdığı yer bizim 112 istasyonlarımız. 112'ye ihbar düşer düşmez AFAD Başkanlığı, AFAD İl Müdürlüğü personelleri, itfaiye, Jandarma, sağlık ekipleri müdahale için harekete geçmişlerdir. 112'nin ihbarı 03.27'de başlamış, Kartalkaya Jandarma Karakolu -bildiğiniz üzere Kartalkaya'da Jandarma birimi olduğu için- dört dakika kadar sonra olay mahalline varmış. Sağlık ekipleri 04.13'te kırk altı dakikayla olay mahallinde olmuş. İtfaiye 03.27'de ihbarı alıyor ve 04.24'te, elli yedi dakika sonra olay mahallinde oluyor ancak tabii ki itfaiyenin aynı zamanda da büyük bir tankeri olduğu için, büyük bir hacimle dağa çıktığı için bir on dakika gecikmiş olması tabii ki gayet normal gözüküyor burada zaten. AFAD'a da yangınla çok ilintisi olmadığı değerlendirilerek 112 tarafından ilk etapta 3.27'de ihbar verilmemiş, -03.36 itibarıyla- 04.31'de AFAD da orada olmuş, elli beş dakikayla da AFAD ekiplerimiz orada olmuşlar efendim.

Öncelikle, AFAD'ın kapasitesini izninizle ifade etmek istiyorum: 26 araç, 105 personelle Bolu İl Müdürlüğü ekipleri, Ankara, Çankırı, Kocaeli, Sakarya ve Düzce illerimizden takviye araç ve personel görevlendirmesi yapılmıştır yangınla ilgili olarak. Toplamda yangına müdahale eden araç sayısı 171 efendim. 533 personelle birlikte -ilgili ekranda da görüldüğü üzere- AFAD,

itfaiye, Jandarma, Emniyet, Millî Savunma Bakanlığımızın Komando Tugayından katılımlar vardı orada. Sağlık ekiplerimiz, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığımız, Orman Genel Müdürlüğümüz, Kızılay ve sivil toplum örgütlerimizle birlikte bir koordinasyon hâlinde yangına müdahale edilmiştir.

Öncelikle otelin kapasitesiyle ilgili bilgi arz etmek istiyorum efendim: 161 oda kapasiteli otel, 12 katlı, otelin yaklaşık 5 katı kot altında efendim burada. Üstte görünen yerleşim yerinin altında da gene hem konaklama yapılan yer hem de mutfak ve diğer...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Affedersiniz yani bu gördüğümüz arka kısım mı?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Ön taraf efendim burası.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yani hayır "kot" dediniz, bunun dışında diğer taraflarda iki, üç kat mı var?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Sayın Başkanım, altta tam sıfır kota... Birazdan farklı görsellerde de arz edeceğim efendim. Mutfak kotun altının bir altında zaten, 4'üncü katta efendim mutfak, gene sizler de zatinaliz ziyaret ettiğinizde orada göreceksiniz. Orada çalışan "100 işçi" diye tabir ettiğimiz işçiler de efendim alttan, kot altındaki kalan yerden çıkma zaten. Buradaki işçilerden 98'i kurtuldu, 2 vefat eden vardı zaten orada çalışan 100 personelden. 12 katlı otelin 77 odasında konaklama vardı efendim, misafirler kalıyordu. Burada, 77 odada 238 misafir kalıyordu, toplamda çalışan 100 işçiyle birlikte o gün akşam itibarıyla 338 vatandaşımız konaklamaktaydı. Yangın olayı neticesinde DNA tespitleri de ihtiyaç hâlinde yapılmak kaydıyla gerek orada cumhuriyet savcımızın gerekse sağlık ekiplerimizin, ilgili birimlerimizin tamamı bölgeydi zaten. 78 vatandaşımız hayatını kaybetti -sizin de biraz önce ifade ettiğiniz üzere- bunların 36'sı daha küçük yaşta çocuklardan oluşmaktaydı, 50 vatandaşımız da yaralı hâlde tedavileri için hastanelere sevk edilmişti. Son yaralananın da geçen hafta Fatih Sultan Mehmet Hastanesinden İstanbul'dan taburcusuyla birlikte hepsi şifa bulmuş vaziyette evlerine döndüler efendim. Vefat eden 78 vatandaşımızın tamamının kimlik tespitleri yapıldı ve yapılan DNA testleri sonucunda ilgili adli mercilerin ve Sağlık Bakanlığı SAKOM ekiplerinin koordinesinde cenazeleri yakınlarına teslim edildi efendim.

Sayın Başkanım, saygıdeğer milletvekillerimiz; AFAD'ın tabii ki sadece yangınla ilgili orada sorumlulukları olduğu için de 22/1/2025, bir gün sonraki akşam saat 18.00 itibarıyla, arama kurtarma faaliyetlerine çevre illerden takviye olarak çağırılmış olduğumuz ekipleri normale çektik efendim. Yine, Bolu'nun kendi kapasitesindeki, ilden görevlendirmiş olduğumuz ekiplerin tamamı orada yaklaşık bir on beş gün hem gelip giden kamu görevlileri için hem de konunun soruşturmasıyla ilgili gelip gidenlere refakat etmek amacıyla da Bolu İl Müdürlüğü ekiplerimiz, Emniyet, Jandarma, Belediye, ilgili birimler de gene orada faaliyetlerine devam ettiler efendim.

Bunlar gene bizim müdahale etmiş olduğumuz yangından görseller. Sayın Başkanım, biraz önce işte, tam gösterelim dediğimiz, ekranda müdahaleye yönelik... Yani devletin bütün imkân ve kabiliyetleri kullanılmış. Sahada bütün kurumlarımız yangını bir an evvel etkisiz hâle getirmek üzere mücadele etti, ne yazık ki 78 vatandaşımızı kurtaramadık. Tabii ki kurtarma çalışmalarında gerek içeride yangına müdahale ederken gerekse daha sonra arama tarama faaliyetlerinde acı olaylara tanık olmak durumunda kaldık; gördüğümüz çok acı bir hadise, insan vücudunun yanmış hâli. Tabii ki hepimiz insanız, hepimizin duyguları var, gerçekten hepimiz çok ciddi şekilde üzüldük, ülkemizi yasa boğan bir hadise oldu sizlerin de biraz önce ifade ettiği gibi.

Gene yangına ait görsel...

Sayın Başkanım, müdahale anına ilişkin iki dakikalık bir görsel var, izniniz olursa onun da oynatalım. (Video gösterimi yapıldı)

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Sayın Başkanım, arz ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyorum arkadaşlar.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Sunumumuz tabii ki bizim daha çok yangına müdahaleye yönelik olduğu için, yaptığımız işleri de içeren işleri kapsamakta, o anlamda yapılan çalışmalarını kısaca özetlemeye çalıştık efendim.

Sunumumuz bu kadardı.

Sayın milletvekillerimiz, arz ederim.

Dinlediğiniz için teşekkür ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyoruz Değerli Genel Müdürüm.

#### V.- MECLİS ARAŞTIRMASI KOMİSYONLARI

##### A) Görüşmeler

1.- AFAD Afetlere Müdahale Genel Müdürü Sadi Ergin tarafından yapılan sunuma ilişkin görüşme

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Evet, Tahir Bey, buyurun.

TAHİR AKYÜREK (Konya) - Teşekkür ederiz Başkanım.

Ben AFAD Başkanımıza ya da Genel Müdürümüze konunun biraz açılması için 3 tane soru sormak istiyorum izninizle.

1) AFAD'a ihbar saati 03.36, 3.27 diğerleri. Niye aynı dakikada değil? Tam onu anlayamadım çünkü 112'de aynı anda servis yapılması lazım. Gittiğinizde yangının ne zaman başladığına dair sizde bir bilgi var mı? Yani ihbar saati ile yangın başlama saati arasında ne kadarlık bir süre var? Birinci sorum bu.

2) AFAD teşkilatına -bazı tartışmalar var bu konuda- itfaiye teşkilatlarının bağlanıp bağlanmaması konusunda AFAD'ın bir değerlendirmesi var mı, bu konuda bir yaklaşımınız var mı?

3) Afet yönetimi konusunda AFAD'ın hazırladığı bu tecrübelerden yola çıkarak önerileri var mı, varsa nelerdir?

Teşekkür ederim.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Sayın Başkanım, soruları toplu mu yoksa...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yok, cevap versin, konu dağılsın arkadaşlar; alalım cevabı, bir daha soralım.

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Not alsınlar Başkanım, sonra bir defada cevap versinler, sonuçta aynı sorular da oluyor.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Tamam, olur arkadaşlar; not alın.

Buyurun Ednan Başkanım.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Başkanım, teşekkür ederim.

Ben de Sayın Başkana, Değerli Valimize görevinde başarılar diliyorum, Allah mahcup etmesin diyelim. Değerli sunum için de Genel Müdürlüğümüze çok teşekkür ederim.

Şimdi, Değerli Başkanım, Türkiye'de bazı kurumlar vardır ki o kurumu gördüğünüz zaman büyük bir güven hissedersiniz, kendinizi böyle mutlu hissedersiniz, onun orada olması aslında size bir garanti gibi gelir. Şimdi, AFAD bizim öyle kurumlarımızdan biri. Yani ben bazı kurumları siyaset dışında bırakarak, ortak akılla "Daha iyi nasıl olur, daha iyi nasıl çalışır." diye her zaman siyasetçilerin tahkim etmesi gerektiğini düşünürüm. Şimdi, AFAD bizim için öyle değerli, önemli bir kurum. Kimin başına yarın nerede, ne geleceğini bilemeyiz; bir bakmışız ki orada Kızılay çorba veriyordur, bir bakarız orada AFAD bizi kurtarıyordur, kurtarma çalışmalarına katılıyordur. Bu anlamıyla ben tüm personele şahsınızda teşekkür ederim.

Ama Sayın Genel Müdürüm, bilinenin, medyadaki bilgilerin dışında bazı şeyleri ben bu raporda beklerdim. Bizim titreyerek gözümüzden sakındığımız AFAD'ın burada daha önemli bilgiler veriyor olmasını; en azından o 78 can kaybının hatıralarına hürmeten ailelerinin yüreklerine su serpmek adına AFAD'ın burada daha önemli bilgileri, bu işin başlangıcını, sorumlusunu, çözümünü, yol haritasını, AFAD olarak bundan sonra kendilerinde görmüş oldukları eksiklikleri, yapmış olduklarını, bunların hepsini veriyor olmasını beklerdim. Yani AFAD gibi bizim üzerine titrediğimiz kurumun bu konularda, hele hele bu kadar önemli, Türkiye'de kamuoyunun önemle takip ettiği Komisyona ben daha hazırlıklı gelmesini isterdim. Kendi adıma söylüyorum bunu ben. Tabii, burada Sayın Başkanımız, Valimiz daha bir hafta önce göreve gelmiş, müdahalenin koordine edilmesi temel görevi ama AFAD'ın görevleri arasında sadece müdahale yok; afet risk yönetimi var, acil durum müdahalesi var, eğitim ve farkındalık var, afet sonrası destek var, uluslararası ve ulusal koordinasyonlar var, afet lojistiği, yardım dağıtımı var, afet kriz yönetimi planları var yani bir sürü şey var bununla ilgili. Benim sormak istediğim şu: Mesela AFAD tekil olarak bir rapor hazırladı mı bu yangınla ilgili, tespitleriyle ilgili ve eksikliklerin neler olduğuna ve mevzuatta nelerin değiştirilmesi gerektiğine yönelik Komisyonumuza bir önerisi var mı, bir raporu var mı? Yani gelirken buraya, bildiğimiz, medyada var olan, medyada herkesin bildiği "Şu kadar insan vefat etti, şu kadar insan yaralandı, şu kadar oda vardı, şu kadar kişi konaklıyordu, şu kadar araçla müdahale edildi."nin dışında bir raporumuz var mıdır Sayın Başkanım? Biz o raporu görmek isteriz Komisyon olarak, eğer varsa elinizde Komisyona dağıtılmasının Komisyonun çalışmalarına ışık tutması açısından da çok değerli ve kıymetli olduğunu düşünüyorum. Dediğim gibi, böyle bir raporunuz varsa seve seve bu raporu da görmek isterim diyelim.

Çok teşekkür ediyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ednan Bey, tabii, orada bir konuşma irticalen olunca, sorumluların tespiti falan AFAD'ın görevi değil, tabii, AFAD'ın öyle bir görevi yok, hiçbir kurumun yok o manada. Sorumluların kim olduğunu normalde savcılık, adli merciler belirleyecek, biz de sorumlu kurumları burada tespit edeceğiz. Yani ben onu kastetmediğinizi biliyorum.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Sayın Başkanım, ben düzeltiyim o zaman, daha açık ifade edeyim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yok yani onu kastetmediğinizi biliyorum.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Sayın Başkanım, mevzu şu: Yani sorumlu dediğimiz kişi değil, bazı kurumlar anlamında. İtfaiyesi midir, AFAD'ı mıdır, mal sahibi midir, projeyi yapan mıdır, denetleyen midir, denetlemeyen midir; bu anlamıyla değerli AFAD'ın uzmanlarının gidip çalışma yaptığını düşünüyorum. Yani AFAD'ımız bize "Oteldeki duvar kaplamaları hatalı olduğu için yangın büyüdü." diyecek mi? AFAD bize "Burada 2 tane yangın merdiveni olması gerekirken 1 tane vardı." ya da "Mekanik kuyu basınçlandırması olması gerekirken yoktu." "Yangın pompası olması gereken yerde yangın pompası yoktu." diyecek mi? Benim istediğim buydu. Yani sonuçta bunların olmaması da birtakım sorunlara işaret eder. Eğer biz yangının neden çıktığını, nasıl büyüdüğünü, nasıl ilerlediğini tespit edersek zaten olan eksikliklerle de sorumlulara gitmiş oluruz, Komisyon da görevini yapmış olur. Benim kastettiğim odur.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Tamam, teşekkür ediyorum. Açıklama yapmanız iyi oldu.

Süreyya Hanım, buyurun lütfen.

SÜREYYA ÖNEŞ DERİCİ (Muğla) - Teşekkür ederim Sayın Başkanım.

Saygıdeğer milletvekilleri, çok değerli bürokratlar; öncelikle AFAD Başkanımıza yeni görevinin hayırlı uğurlu olmasını diyorum. Allah utandırmasın Sayın Başkanım.

Şimdi, üzülerek belirtmek zorundayım ki bu AFAD'ın hazırlamış olduğu sunum, teşekkür ederiz ama yetersiz bir sunum çünkü çok büyük bir felaket yaşadık. AFAD'ın kanundaki görev ve tanımını okumak istiyorum: "Afet ve acil durumlar ile sivil savunmaya ilişkin hizmetlerin ülke düzeyinde etkin bir şekilde gerçekleştirilmesi için gerekli önlemlerin alınması ve olayların meydana gelmesinden önce hazırlık ve zarar azaltma, olay sırasında yapılacak müdahale ve olay sonrasında gerçekleştirilecek iyileştirme çalışmalarını yürüten kurum ve kuruluşlar arasında koordinasyonun sağlanması." Sayın Başkanım, değerli vekillerim; AFAD'ın görev ve sorumluluklarında ve görev tanımından hem önceden hazırlık ve zarar azaltma hem de olay sırasında ve sonrasında müdahale ve koordinasyon var. Bu çerçevede, AFAD yetkililerimizden Komisyonumuza çok daha detaylı bir sunum yapmalarını beklerdik, belki önümüzdeki dönemde yeni bir sunumla birlikte tekrar bizi detaylı bilgilendirebilirler çünkü bazı sorularımız var elbette, hem milletçe hem milletvekilleri olarak bazı sorularımız var.

Birincisi: Sayın Başkanım, 112 AFAD'ın sorumluluğu olmadığını düşündüğü için daha geç haber vermiş AFAD birimlerine, birkaç dakika daha geç. Bir kere bu kabul edilemez bir şey, AFAD direk müdahaleden sorumlu birimimiz, bizim en kıymetli birimlerimizden. O yüzden, bu koordinasyon eksikliği, 112'nin AFAD'a birkaç dakika daha geç haber vermesi anlaşılabilir bir durum değil. Bu konuyla ilgili gerekli bir uyarı yapıldı mı bilmiyorum Sayın Başkanım.

Sorularımı ben arka arkaya söylemek istiyorum.

İkincisi: O gün AFAD'dan sorumlu arkadaşlarımızdan vardiyada kaç kişi görevliydi? Sunumda bize "AFAD 105 personelle birlikte 26 araçla oraya gitti." dediniz. Şimdi, biz adım adım bilmek istiyoruz. AFAD önce kaç araçla gitti? Birkaç saat sonra kaç araç geldi? Personeli tamamlayana kadar, atıyorum, ilk bir saatte kaç AFAD görevlisi vardı? AFAD görevlilerimiz en son yangınla ilgili ne zaman eğitim almışlardı, ne zaman tatbikat yapmışlardı? Yani AFAD personeli yeterince donanımlı mıydı? Bunu bilmek istiyoruz. AFAD İçişleri Bakanlığımıza bağlı, bu konuda AFAD Sayın Bakanımıza bir rapor verdi mi? Bir öz eleştiri yapıldı mı mesela? Yani AFAD "Biz şöyle olsaydı daha etkin müdahale ederdik." gibi bir iç rapor düzenledi mi? Bunu bilmek istiyoruz. Önleme ve müdahale sorumluluğu olduğu için AFAD bu tür krizlerin, afetlerin önlenmesi için yeni bir strateji geliştirilmesi gerektiğine dair bir çalışma yaptı mı? Bunu bilmek istiyoruz, bütün Türk milleti bunu bilmek istiyor ve bundan sonra da bir şey yaşamamak için AFAD ne yapmayı planlıyor, nasıl önlem almayı planlıyor? Çünkü AFAD uluslararası olarak da bütün bu tedbirleri almak ve her türlü organizasyonu, koordinasyonu yapmakla yükümlü olduğu için, diğer ülkelerde bu tür afetlere nasıl tedbir alınıyor? Mesela, incelendi mi... 56 dakika galiba, 56 dakika çok uzun bir süre; 78 kişi öldü, 36'sı çocuk. 56 dakika kabul edilemez bir süre. Dolayısıyla, burada önemli olan bir daha bunu yaşamamak ama bu hikâyede, bu skandalda, hepimizin yaşadığı bu travmada biz nerede eksik yaptık, bu eksikliği neden yaptık? Bunu bir daha yapmamak için nasıl tedbir alacağız? Bunu bilmek istiyoruz.

Teşekkür ederim AFAD yetkililerine.

Sayın AFAD Başkanımızın duyarlılığını... Aynı duyarlılığı, Sayın Başkanım, yarın Turizm Bakanından da bekliyoruz çünkü bu Komisyon milletin Komisyonu, bu Komisyona çağırılan, davet edilen bütün kurumlar en üst düzeyde temsil edilmek zorunda, buraya gelmek zorundalar Sayın Başkanım. Bu, aynı zamanda kendilerini açıklamaları için bir fırsat çünkü kamuoyunda herkes merak ediyor. Nasıl Sayın Başkanım burada bugün, sayın müdürlerim nasıl burada hazır bulunuyorlar; millete hem kendilerini açıklamak hem millete hesap vermek zorundalar hem de biz bu yüzyılda bu felaketi neden yaşadık, hepimiz sorgulamak zorundayız. Herkes burada olmak zorunda.

Çok teşekkür ediyorum, sağ olun.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ben teşekkür ediyorum.

Süreyya Hanım, şu iyi anlaşılсын diye söylüyorum: "Kaç kişi var?" dediğinizde Bolu'daki AFAD'ı mı kastettiniz, "O anda Bolu'da olaya müdahale edebilecek kaç kişi vardı?" mı demek istediniz? Bolu'daki ekibi diyorsunuz değil mi? Onu kastettiniz...

SÜREYYA ÖNEŞ DERİCİ (Muğla) - Sayın Başkanım, şöyle: O anda gece vardiyasında kaç personeli vardı AFAD'ın?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yani onu Bolu için söylüyorsunuz değil mi?

SÜREYYA ÖNEŞ DERİCİ (Muğla) - Elbette yani Bolu sorumlu olduğu için. Ayrıca, diğer vardiyalardan, diğer illerden de personel geldi ya, her birini bilmek istiyoruz. Saat üç buçukta kaç kişi vardı, dört buçukta kaç kişi vardı, beş buçukta kaç kişi vardı; efendim, adım adım bilmek istiyoruz çünkü bizim için çok önemli.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyorum, sağ olun.

Şimdi, Sayın Konukçu'ya söz vereceğim.

Buyurun Sayın Konukçu.

KEZBAN KONUKÇU (İstanbul) - Ben de herkese kolaylıklar diliyorum.

Yeni görevinde AFAD Başkanına başarılar diliyorum, işinin çok zor olduğunun herhâlde kendisi de farkındadır.

Benim özellikle -benzer sorular ama- altını çizmek istediğim birkaç nokta var. Biliyorsunuz, AFAD en çok tartışılan kurumlardan ve şubat depremiyle, binlerce insanımızı kaybettiğimiz şubat depreminde müdahalenin çok geç yapılması nedeniyle ciddi anlamda tartışma konusu olmuş bir kurum, işleyişiyle ve müdahalenin çok geç kılmasıyla; maalesef ki biz benzer bir durumu burada da görüyoruz. Bunun nedenleri üzerine gitmediğimizde, buna dair sonuçlar çıkarmadığımızda, dersler çıkarıp önlemler almadığımızda belki de sıradan diye gördüğümüz insanların yaşam hakkının olmamasına alışılıyor. Ancak hiçbirimizin, zenginlerin de bürokratların da orta sınıfın da hiç kimsenin de yaşam güvencesinin olmadığını, sanırım, maalesef Kartalkaya'daki bu acı olayla görmüş oldu bir kez daha insanlar çünkü belki olanakları olan, parası olan insanlar yaşam güvencesinin olduğunu düşünüyor bu ülkede ancak gördük ki belki depremden kaçmak için güvenli mekânlarda yaşayabiliyoruz, güvenli, depreme dayanıklı evlerde yaşayabiliyoruz, bunun için paramız yetebiliyor ama tatile gittiğimiz, parası olan insanların tatile gittiği yerlerde, en basit önlemlerin alınmadığı yerlerde insanlar hayatını kaybediyor yani ülkemizde hiç kimsenin, hiçbir yurttaşın yaşam güvencesi yok bu anlamda. AFAD'ın olaya geç müdahalesi kesinlikle konu edilmeli, sorulmalı, araştırılmalı çünkü şu saatten sonra bu ve benzeri olaylarla can kayıplarına kesinlikle bu halkın tahammülünün olmadığını eminim hepimiz de hissediyoruzdur; seçim bölgelerimizde yaptığımız temaslarda, halkla bir araya gelişimizde bununla ilgili feryatları duyuyoruzdur. Bu feryatlar hemen sokağa çıkmıyor olabilir ama bu öfke, bu içten içe duyulan tedirginlik ve bu tedirginliği gidermek herhâlde bizim sorumluluğumuzda ve AFAD'ın bu anlamda bir rapor sunması gerekiyor. Yani "Şimdi konumuz o değil." diyeceksiniz ama şubat depreminde benzer bir durum... Orada çok daha vahimdi tabii, olay çok büyük çaplı olduğu için ama her ateş düştüğü yeri yakar, 78 insan hayatını kaybetti, bunların 36'sı çocuğu ve bu çocuklar bizlerin çocukları da olabilirdi; bunu böyle söylememize bile gerek yok. AFAD neden geç gitti, kesinlikle bunu araştırmalıyız, sormalıyız, bunu soruyoruz.

Bir diğer nokta, sunumda dile getirildi; AFAD o an orada gördükleriyle ilgili maalesef çok dramatik boyutlardan bahsetti, hepimizin çok üzücü bulduğu görüntüler var tabii ama Komisyonumuzun görevi gereği işin biraz bilimsel kısımlarına değinmek istersek, AFAD acaba o an -yangın anında ve sonrasında da gözlemlerinden bahsettiler- bir rapor düzenledi mi, ne gibi eksiklikler vardı, neler yapılmalıydı?

Bakin, bizim, bu Komisyonun hiçbir şeyin üstünü örtmeden, her şeyi şeffaf, açık bir şekilde ortaya koyabilmesi, tartışabilmesi gerekiyor; bunun çok önemli olduğunu düşünüyoruz. İnsanlar bunu bekliyor bizden, bunu istiyor. Kimin ne sorumluluğu varsa açığa çıksın, hiçbir şeyin üstünü örtmeyelim çünkü yarın öbür gün o yanan yerlerde bizler de bulunabiliriz. Bunu söylemeye gerek yok ama söyleyeceğim; insanlar yanarken belki bize ulaşmıyor o yangın ama emin olun, her an çemberin

daraldığını, yaşam güvencesi konusunda çemberin daraldığını görmemiz gerekiyor. Biz AFAD'ın bu anlamda da gözlemlerini, eksikliklerini bir rapor hâline getirmesinin çok önemli olduğunu düşünüyoruz olayın her boyutuyla açığa çıkabilmesi açısından.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sayın Konukçu, çok teşekkür ediyorum.

Şimdi Sayın Şanlıtürk'e söz veriyorum.

Buyurun Sayın Şanlıtürk.

NACİ ŞANLITÜRK (Ordu) - Teşekkür ediyorum Başkanım.

Sayın Başkanım, çok değerli milletvekilleri, çok değerli AFAD Başkanımız, Sayın Valimiz, Genel Müdürümüz; hepiniz hoş geldiniz. Ben de öncelikle hepinizi saygılarımla ve sevgilerimle selamlıyorum.

Tabii, üzücü bir olay; ben de tekraren 78 vatandaşımıza Allah'tan rahmet diliyorum.

Sunumunuz için teşekkür ediyoruz. Tabii, burada Komisyonumuzun görevleri bu yangındaki sorumluları ortaya çıkarmak ve bundan sonra olmaması için nelerin yapılmasıyla ilgili. Tabii, sorular benzer sorular ama sunumunuzda ilk etapta dokuz dakikalık bir gecikme var. AFAD'ımız kaç personelle müdahale etti olaya? Birinci sorum bu.

İkincisi: Burada AFAD çok daha erken gelseydi -yani jandarma dört dakika sonra olaya müdahale etmiş, olay yerinde olmuş- eğer diğer birimlerimizin de işte, sağlık ekipleri, itfaiye, AFAD gibi birimlerimizin de Kartalkaya'da kendi birimleri olmuş olsaydı, olay anında orada olmuş olsalardı daha fazla ne kadar insan kurtulabilirdi? Elli beş dakika sonra, müdahale edildikten sonra AFAD'ımız oradan kaç kişiyi sağ olarak çıkardı? Yani bir saat sonra olay yerine gittik, hâlâ sağ çıkarılanlar oldu mu olayda? Olay yerinde olsaydık daha fazla sağ çıkma ihtimali var mıydı?

Bu tür olayların bir daha olmaması adına ben kanun teklifi de hazırlamıştım. Bu yerel yönetimlerden itfaiyelerin alınarak merkezî Hükûmete, valilerimizin emrine verilmesi gibi ya da AFAD'ın bünyesinde böyle bir çalışmanız var mı? AFAD, UMKE, diğer arama kurtarma birimlerinin...

CAVİT ARI (Antalya) - AFAD'ı çalıştıramamışsınız, bir de itfaiyeyi alsanız ne yapacak arkadaş? AFAD kendi işini yapmıyor zaten gördüğün gibi.

NACİ ŞANLITÜRK (Ordu) - İtfaiyeyi çalıştıran da güzel çalıştırmış yani bir saat sonra itfaiye gitmiş. O ayrı bir şey yani suçlama adına sormuyorum. Ben sadece AFAD'ın böyle bir şeyi var mı? Bütün arama kurtarma birimlerinin tek merkezden yönetilmesi adına böyle bir çalışmanız var mı? Bir.

İkincisi de efendim, araç gereçleri yeterli mi AFAD'ın? Özellikle itfaiyelerin ben araç gereç imkânlarının yeterli olmadığını biliyorum. Özellikle o yüksek kattan insanların kurtarılması adına o araçlara, 60-70 milyon TL civarında olan o araçlara bir ilçe belediyesinin ya da il belediyesinin para ayırması, kaynak aktarması mümkün değil; belediye başkanlarımız da zaten bu araçları almıyor. Belediyelerimiz ruhsat verirken, 10 katlı, 15 katlı binalara ruhsat verirken bunları da tabii ki düşünceleri gerekir, yangın esnasında nasıl müdahale edeceklerini. İlçe belediyelerinin bütçesi buna yetmediğinden ben AFAD'ın bünyesinde böyle bir yapılanmanın olması gerektiği düşüncesindeyim. Böyle bir düşünceniz var mı?

Bir de dünyada bu tür olaylara müdahale edilirken binalardan hızlı tahliyelerin yapılması anlamındaki uygulamalar var mıdır? Binaları biz inşa ederken bu tür olaylarda hızlı tahliyeleri nasıl sağlayabiliriz? İşte, koridorlara, belli yerlere ip merdivenler bırakılıp anında dışarı çıkarılması sağlanabilir mi gibi, bunlarla ilgili bir çalışmanız var mı?

Ben bunları sormak istedim efendim. Diğer konularla ilgili ileride söz hakkımız olursa onları da sorarım diye düşünüyorum.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sayın Şanlıtürk, çok teşekkür ediyorum.

Sırayı hocama vermeden önce Türker Ateş Bey'e vereceğim, o teknik bir açıklamada bulunacak. Bolu Milletvekilimiz Yüksel Bey de burada ama Türker Bey'e söz vereyim, bir açıklama yapacak yani herhâlde o mesafeyle alakalı bir açıklama yapacak.

TÜRKER ATEŞ (Bolu) - Şimdi, cuma günü zaten ziyaret edeceğiz.

Öncelikle, Bolu bölgesinde yaklaşık üç aydır yangınlarla boğuşuyoruz. Göynük'te bir yangınımız oldu, arkasından Kartalkaya bölgemizde önemli bir yangın gerçekleşti. Cümlelerimizi ne kadar seçerek de konuşsak giden canlarımızı yerine koyamayacağımız aşikâr; cümleleri çok düzgün de kullansak içimiz yanıyor. Aynı zamanda, bugün de dün de o bölgede, Kartalkaya bölgesine yakın bir bölgede, Dörtdivan ilçemizde bir yangın gerçekleşti; AFAD biliyordur mutlaka. Orada da bir vefatımız var, 10 kişilik bir aileden 1 kişi vefat etti.

Açıkça söylemek gerekirse, bölgeyi bilen bir arkadaşınızım, Yüksel Bey'le birlikte bölgenin içinden geliyoruz; o bölgedeki otellerin hepsini tanırım. Ben aynı zamanda Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı yaptım; o dönemlerden iyi bilirim o bölgeyi, turizm alanı ilan edilmiş bir bölge.

Bir iki konuyu arz etmek isterim. Bolu ilinde 12 katlı bina yok, bulamazsınız Bolu merkezde ama turizm bölgesinde 12 katlı bir bina var yani çok enteresan. Bunu tartışma noktasında Turizm Bakanlığıyla tartışabiliriz, o Bakanlıkla da tartışabiliriz. Ama şimdi, bir belediyemiz var, bu Bolu Belediyesi yapılanma yapacak, makinelerini alacak ve Bolu'nun içerisinde 12 katlı bir bina görmediği için nasıl bir yapılanma yapabilir? Ona uygun bir yapılanma yapabilir. İki konu var, açıkça söyleyeyim...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Türker Bey, ben sadece bilinsin diye söylüyorum; şimdi, ne kadar saate gidilir, onu lütfen bir...

TÜRKER ATEŞ (Bolu) - Onu arz edeceğim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Kafamızda oluşsun.

TÜRKER ATEŞ (Bolu) - Şimdi, bir olumlu bir olumsuz günü, tarihi yaşıyoruz. O dönem de sömestir tatili, yoğunluk var, oteller yoğun. Şanslı tarafı da yağışın olmadığı, zeminin de tertemiz olduğu, yolun tertemiz olduğu bir dönem yani araçların "nonstop" çalışıp gidebileceği bir dönem. Kar yağmış olsa saat üç gibi oraya hiçbir aracın çıkamayacağını söyleyebiliriz; çok zor, önünde mutlaka bir greyder, dozer veya bir şeyin açması lazım yoğun bir karda. Mesafe bir saat. Taksiyle de bu saatlerde



gidebilirsiniz, gidilen saatler normaldir yani o yüklü araçlar, ağır vasıtalı araçlar. Bu açıdan baktığınız zaman, eğer AFAD bu saatte alıp da bu saatte intikal ettiyse bu saat açısından normaldir ama karlı bir zamanda denk gelmiş olsaydı...

Ama benim tereddüt ettiğim şu var: AFAD oraya giderken kaç katlı bir binaya bakacağını, nasıl bir problemle karşılaşacağını biliyor muydu? Arkadaşlarımız oradaki bir bölgede nasıl bir bina ile nasıl bir yapıyla karşılaşacağını biliyor muydu, ona göre hazırlıklı mıydı? Mesela, getireceği merdivenler ona uygun muydu veya otelin yangın merdiveninin çalışmadığı daha doğrusu yandığı, oradan insanların sirkülasyonunun sağlanmadığı bir yerde yerlere koyabileceği şişme yataklar var mıydı? Orada yatakları atmışlar insanlar, o yatakların üzerine atladılar, çoğu kişi öyle öldü. Zehirlenerek... Gaz maskesi verebilirdik, binlerce gaz maskesi olabilirdi. Yani bunları, altyapıyı hazırlamak gerekiyor.

Ben şunu yaşadım, Göynük'te de yaşadım: Göynük'te de koordinasyon sıkıntısı vardı, belediyelerle entegre edilmemişti. Göynük Belediyesi, Bolu Belediyesi ile AFAD apayrı çalışıyordu. Ben gittiğimde AFAD'ın bir tırı vardı, bütün personel o tırdıydı, oradaydı. Ya Bakan gelecekti ya önemli biri gelecekti, kim gelecek bilmiyorum ona konuşma yani brifing hazırlıyorlardı, millet sahadıydı, orada problem böyle yaşanıyordu. Bu işin şeklini şemailini de bir sorgulamak lazım.

Bu ülke bizim ülkemiz, belediyeler bizim, AFAD bizim. Ben böyle bir kurum olmasından da çok mutluyum. Ben diyorum ki, bu makineler oraya uygun muydu? Giderken hangi makinelerle gittiler, hangi araçlarla gittiler, kaç kişi gittiler? Jandarma orada "dört dakika" diyor.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Jandarma zaten orada değil mi?

TÜRKER ATEŞ (Bolu) - Orada zaten karakol var, orada bir problem yok. Şimdi cuma günü göreceğiz zaten araçla giderken orada bir start verdiğimiz zaman kaç dakikada gittiğimizi. Bu saat normal bir saat ama şuradaki...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Çok özür diliyorum Türker Bey, ben öğreneyim diye arkadaşlarla araya giriyorum.

Bolu'dan kalktığımızda yani o normal binek arabayla falan değil de işte, vidanjör, itfaiye aracıyla falan...

TÜRKER ATEŞ (Bolu) - Onlar bir saat on dakikada falan gidebilir vidanjörler falan.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - O kadar yani. Bir saatten önce gidilmez diyorsunuz, evet.

TÜRKER ATEŞ (Bolu) - Ama şöyle: Bizim süreçte, burada tereddüt ettiğimiz bir konu hava şartlarının düzgün olduğu dönemdi yani şansımıza da hava düzgündü, yerde de kar yoktu. Şu anda karda buz olsa o araçların bir kısmı oraya, kenara şarampole gidebilirdi. O itfaiye araçları çıkamazdı biliyor musunuz? Yani enteresan, o bölgede bir itfaiyenin konuşlanmaması da çok yanlış bir...

TAHİR AKYÜREK (Konya) - Orada 2 tane itfaiye aracı olsa bir şey olmaz.

TÜRKER ATEŞ (Bolu) - Evet. Aynı şekilde şöyle söyleyeyim: Bolu ilinde Orman Bakanımızla görüşmüştük, dedi ki: "Ormanlar bizi sukutuhayale uğrattı. Eskiden Bolu'da yangın yoktu, ormanlar yanmazdı. Şimdiki ormanlar yanmaya başladı." Yani demek oluyor ki buna göre bir önlem almak lazım, bölgelere istasyonlar kurmak lazım. Orası Kültür Turizm Gelişme Bölgesi, 51 bin hektarlıkta 39 bin hektara düştü. O bölge turizm alanı ilan edilmiş, daha biz onu, 12 dönüme... 12 dönüm müydü, kaçtı bilmiyorum, o kadar alana bakamıyorken bizim 38 bin hektara bakmamız mümkün değil.

Bizim burada sıkıntımız şu, açıkça söylüyorum: Oraya giderken arkadaşlarımız 12 katlı bir binayla karşılaşacaklarını biliyorlar mıydı? Ona göre tedbirlerini, malzemelerini almışlar mıydı? Sadece oraya gitmek, araçla gidip de orada bakmakla olmuyor bu iş, mutlaka çok emek harcadılar ama yani önce bir strateji belirlemek lazım, yolda da bunu bilmek lazım. Bu görselleri görmüş olsaydı, o araçlardan bazıları gitmezdi, bazıları giderdi. Merdivenler yetmemiş olabilir, arka tarafta 12 katlının merdiveni yetmemiş olabilir. Bizim canımız yandı ya, çok dostumuz gitti, vefat etti yani telafisi olmayan bir noktadayız. Tabii suçlular kimse onun değerlendirmesini adliye takip ediyordur ama lütfen rica ediyorum AFAD'la, belediyelerle entegre çalışsınlar, koordinasyonlu çalışsınlar, yoksa biz bu senaryoları sürekli yaşarız ve böyle yapılanmalara da dikkat etmek lazım.

Ben de Başkanımıza hayırlı ve uğurlu olsun diyorum, başarılar diliyorum. Sizlerin gelişmesi için üzerimize düşen ne varsa bizim de gayret içerisinde olacağımızı ifade ediyorum.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Türker Bey'e çok teşekkür ediyorum, sağ olun.

Şimdi, Cevahir Bey, buyurun lütfen.

CEVAHİR UZKURT (Niğde) - Teşekkür ederim Sayın Başkanım.

Komisyonumuzun değerli üyeleri, hepimizi saygıyla selamlıyorum. Toplantımız hayırlara vesile olur inşallah. Değerli bürokrat arkadaşlara da hoş geldiniz diyorum, Sayın Başkana da yeni görevinde başarılar diliyorum.

Tabii, şimdi birtakım soruları not almıştım ama zaten arkadaşların önemli bir kısmı da benzer şekilde soruları sordu. Ben de yine altını çizmek adına sorularımı arkadaşlara yöneltmek isterim.

Tabii, elli beş dakika sonra intikal edildiği söyleniyor. Az önce Sayın Vekilimiz de, bölgeyi bilen vekilimiz izah etti, daha erken olay yerine intikal edilemez miydi, bunun bence bir açıklığa kavuşması gerekiyor. Siz oraya gittiğinizde arkadaşlar müdahale etmeye başladılar. Mesela, orada, oteldeki misafirler daha çok nereye toplanmışlardı; alt kattalar mıydı üst kattalar mıydı? Giden arkadaşlar bu tür durumlarda, mesela bu insanların daha çok nerede olabileceği bilgisine ya da tecrübesine sahipti ve anlık olarak oraya mı müdahale ettiler yoksa işte "Neredeler?" falan diye bir araştırma süreci sonunda mı üst kata çıktılar? Dolayısıyla bu da en azından, AFAD'ın bu konulardaki yetkinliği ve müdahale etkinliği açısından önemli diye düşünüyorum.

Şunu da sizden öğrenmek istiyorum: Tabii, burada Komisyon bir gerçeği araştırıyor ve bu gerçeğin sonucunda kimlerin, hangi kurumların ne tür sorumluluğu olduğunu ve eksiğin ne olduğunu, nerede hata yaptık, nerede eksik yaptık, bunu netleştirmek istiyoruz. Bu anlamda da Komisyon üyelerimizin hem kafasına takılan hem de belki görüntüler itibarıyla, duydukları itibarıyla endişelerini size yöneltiyorlar.

Ben çok samimi bir şekilde sormak istiyorum: Orada hayatını kaybeden vatandaşlarımız hepimizin canı ciğeri, bizden birileriydi yani sizin ekiplerde orada ne eksikti de gerçekten bu kadar can kaybı yaşadık? Yani ne olsaydı size göre bu olmazdı ya da hani bu sizin inisiyatifinizde ya da yetkinizde olabilir ya da olmayabilir yani bunu sizden öğrenmek istiyorum gerçekten. Yani şöyle olsaydı gerçekten biz bu vakayı bu kadar acı yaşamazdık diyebileceğiniz bir şey var mı? İşte, az önce arkadaşlarımız da "Bir

rapor hazırladınız mı?" derken muhtemelen bu ayrıntılar oralarda var mı, kendi içinizde tartıştınız mı? Bunu Komisyonla samimi bir şekilde paylaşmanızı arzu ederim.

Bir de tam olarak bu tür vakalarda sizin sorumluluğunuz nedir AFAD olarak? Yani sadece yangını söndürmek mi başka bir şey, müdahale araçlarınız da var mı? Yani bu kadar can kaybının yaşanmaması adına sizin yapmanız gerekip de yapmayıp ya da yetki olarak size verilmeyip ama diğer kurumların da yapmamasından dolayı bu kadar can kaybının yaşandığı bir durumda, şu, şu vazifeler de keşke bize devredilseydi diyebileceğiniz bir şey var mı? Belki raporda bunlara da değinip bu tür olaylarda müdahalenin daha etkinliği açısından Komisyona ışık tutmuş olursunuz.

Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım,

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Çok teşekkür ediyorum. Sayın Uzkurt.

Şimdi, Sayın Avşar'a söz veriyorum.

Buyurun Sayın Avşar.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Teşekkür ederim.

Sayın Başkanım, çok değerli milletvekilleri; hepinizi ve tüm hazırunu saygıyla selamlıyorum. Kıymetli AFAD'ımızın Başkanına görevinde hayırlar diliyorum ve bütün mahiyetine de hoş geldiniz diyorum.

Bildiğiniz gibi, AFAD'ın hazırlıkları konusunda hem afetlere o kenti, ili hazırlamak hem de afet anını yönetmek ve müdahale etmek safhasında üç safha var. AFAD'ın görev tanımına baktığımızda zaten 15'e yakın alt başlık var. Dolayısıyla biz bugün AFAD'ı bu şekilde, bir, Bolu'da Kartalkaya'ya müdahale konusundaki eksikliklerinin tespiti; iki, varsa eksiklikler, onların güçlendirilmesi konusunda ne durumda olduğunu söyleyeceğiz. Biraz önceden beri sayın milletvekillerimizin konuştuğu durumlar aslında AFAD tarafından öngörülmüş, nerede öngörülmüş? TAMP, Türkiye Afetlere Müdahale Planı. Bu Türkiye Afetlere Müdahale Planının da illere indirgenmiş boyutları var, işte, Bolu Afetlere Müdahale Planı, İstanbul Afetlere Müdahale Planı, Ankara Afetlere Müdahale Planı gibi. Şimdi, bizim bu plan çerçevesinde, AFAD Bolu'da herhangi bir çıkış, Kartalkaya'da yangın -işte sık orman bir yer Bolu- felaketinde, daha büyük bir yangın felaketinde bir saatte oraya varacağını mı öngörmüştür? Eğer bir saatte varılacağını öngörmüşse neden Kartalkaya bölgesinde müdahale için bir cep depo öngörmemiş veya uygun görmemiştir veya Bursa Uludağ'da, Palandöken'de, Erciyes'te benzer öngörülemez durumlar var mıdır? Birincisi, bunların sizden cevaplarını isteyeceğim.

Bir diğer konu da -dedim ya- AFAD'ın görevlerinden bir tanesi de kenti afetlere hazırlamak ve onun için çalışmalar yapmak. Velev ki, Bolu ilinde itfaiyenin böyle bir hazırlığı veya böyle bir kapasitesi yoktu. Bunun kanunda hizmet standartlarını belirleme konusunda geçmişte çalışmalar oldu mu veya Bolu İtfaiyesi noktasında bir çalışma var mıdır? Bunların sizlerden yanıtlarını rica edeceğim çünkü acil durumda müdahale edecek kurumların kapasitesi de -bildiğim kadarıyla- hem İçişleri Bakanlığında, yerel yöneticilerin, dolayısıyla AFAD'ın da sorumluluğu altında.

Teşekkür ederim, tekrardan hoş geldiniz.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sayın Avşar teşekkür ediyorum.

Şimdi, Sayın Mete buyurun.

KADEM METE (Muğla) - Teşekkür ederim Başkanım.

Sayın AFAD Genel Müdürümüze de, Başkanımızı da görevinde başarılar diliyorum, hayırlı olsun diyorum.

Efendim, benim öncelikle Komisyondaki bütün vekil arkadaşarımdan bir istirhamım var: Allah rızası için, bir şeyi dahi olsun siyaset dışı tutalım, becerelim bunu, bu Komisyon inşallah bunu yapar çünkü orada ölen insanların gerçekten her birimizin yüreğini yaktığından eminim, bundan herkes etkilenmiştir.

Şimdi, bunu ortaya çıkartırken de sadece bu afet değil yani bu yangın, bu felaket değil; buna benzer olabilecek olayları da engellemek üzere bir araya gelmiş isek eğer öncelikle kurumlarımızı suçlamadan yani "suçlamadan" derken bu kurum şuraya aittir, biz oraya yüklenelim, biz de tam tersini yapalım; böyle bir adım atarsak, böyle bir tarz sergilersek yine -vatandaşımız bizi izleyecek, izliyor, bizden bir şeyler bekliyor- maalesef dağ fare doğurdu modunda olmak istemiyorum ben şahsen. Onun için, bütün milletvekili arkadaşlarımızla bu konuda gerçekten yapıcı ve gerçekten bundan sonra ne yapacağımızı ortaya çıkaracak bir çalışma yapmayı arzuluyorum.

Şimdi, öncelikle, evet, AFAD'ın bize sunduğu bu rapor hepimizin televizyonlarda gördüğü, yaklaşık olarak bildiğimiz şeyler ama ben daha ince detaylar istiyorum. "Orada kaç kişi vardı, şu saatte kaç kişiye çıktı, bu saatte kaç kişiye indi?" den ziyade bunlar değil, mesela, yangın tam olarak nerede başladı? Televizyonlarda mutfak deniliyor, 4'üncü kattaymış mutfak, restoran, orada başladı deniliyor. Saat 03.27'de otelin mutfağında herhangi bir çalışma olmaz. Yani akşam...

SEDA KÂYA ÖSEN (İzmir) - Sabah kahvaltısı hazırlığı yapılır.

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Kahvaltı hazırlığı...

KADEM METE (Muğla) - Efendim, özür diliyorum, Başkanım, benim meslektaşım var burada. Sabah kahvaltısı, otellerde... Arkadaşlar, ben turizm otelcilik mezunuyum. Burada birbirinden değerli arkadaşlar var. Ben 3 tane otel işletiyorum şu anda ve sabah 3.27'de kahvaltı hazırlanmaz saygıdeğer başkanlarım. Zaten topu topu 160 tane odası olan, içerisinde o anda müşteri olarak -yanılmıyorsam- 200 kişinin olduğu bir yerde sabah 3.27'de kahvaltı hazırlanmaz. Sabah 7'de başlayan kahvaltıyı mutfak personeli saat 5 gibi gelir, hazırlamaya başlar ilk önce yani üç buçukta kahvaltı hazırlanmaz. Orada, o mutfakta bulunan insanlar o saatte acaba ne yapıyorlardı? Yani kendilerine bir şey mi hazırlıyorlardı ya da orada bir ocaktan mı başladı, elektrikten mi başladı; yoksa, birisi bir şey pişiriyordu da gazdan mı başladı, bunu henüz bilmiyoruz.

İkincisi, tam olarak alarm sistemi devreye girmiş midir? Otelde bir alarm sistemi var mıydı? Bu sistem devreye girmiş midir? Şimdi, insanlara haber verilmemesinden bahsediyoruz ya, kapı kapı çalıp da yangını haber vermek yerine bunu yapması gereken bir sistem olması lazım. Dört yıldızlı veya dört yıldız ayarındaki bir otelde bu sistemin olması lazım.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Üç yıldızlı bir otel.

KADEM METE (Muğla) - Üç yıldız da olsa, bir yıldız da olsa yangın alarm sistemi var mıydı, devreye girdi mi, girmediyse sebebi nedir? Bunun araştırılması yani AFAD'ın bunları ortaya çıkartması lazım. Yani yangın öncesi, yangın esnası ve

yangın sonrası diye bence üç ana bölümde bakmak lazım. Yangın öncesinde bu otelin neleri yapması gerekiyordu da yapmadı; bir. İkincisi, sadece otel değil, bu bölgede olası bir yangınla mücadele etmek üzere yangın olmadan önce hangi kurumlar gerekli tedbirleri almak zorunda idi? Zorunluluk olmasa bile insani olarak yani vazife aşkı açısından olmak zorundaydı. Biz, şimdi, AFAD burada diye herhâlde hep AFAD'a yükleniyoruz, itfaiye de gelecek mi, Bolu itfaiyesi de sunum yapacak mı bize?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Gelecek, gelince çağıracağız.

KADEM METE (Muğla) - Yani bir yangını söndürme görevi öncelikle kime aittir arkadaşlar? Yani AFAD mı yangını söndürür, itfaiye mi yangını söndürür? Yangınla ilk önce AFAD mücadele edecekse itfaiye ne iş yapar? Yani kesinlikle hiçbir tarafı suçlamak değil benim derdim ama öncelikle tabloyu bir ortaya koyalım. Sonra yangın esnasında yapılması gerekenler nelerdi? Ben de çok... Yangın esnasında seyrederken ya orada bir tane bir şişme yatak yok muydu ya, bu itfaiyecilerin kullandığı, hani gergi yok muydu bir atsalardı da insanlar onun üzerine atlasalardı bari diye düşündüm. Bu eksiklikler nelerdi, yangın esnasında yapılması gerekenler?

Az önce Saygıdeğer Başkanım söyledi, şurası turizm merkezi, buradan herkes nemalanıyor; kimisi çöp parası alıyor, elektrik parası alıyor, emlak vergisi alıyor, her taraftan para alınıyor buradan, her kurum buradan yararlanıyor ve Maliye de yararlanıyor, belediyesi de yararlanıyor. Yani şurada 1 tane, 1 tane ya, 1 tane; 2 tane değil, 1 tane itfaiye arabası... Şimdi, karakol niye var burada? Yani terör mü var orada? Yok ama olası bir durumda karakol müdahale etmek için... Bak, dört dakikada vardı ama karakolun ne merdiveni var 12'nci kata ulaşacak ne hortumu var ne bir şeyi var. Bu dört dakikalık ulaşacak yere 1 tane itfaiye arabası konuşlansaydı o bölgede, yangın anında aniden müdahale etseydi bu kadar yangın olur muydu? Yani yangın esnasındaki eksikliklerimiz... Bir de yangın sonrası, az önce yine saygıdeğer milletvekillerinin de dediği, yani yangın oldubitti de biz şimdi bakalım ya buraya, bundan sonra da oluşmaması için yangın sonrasında baktığımızda neleri gördük, neleri eksik gördük? Bence gerçekten, AFAD'ın bütün bunları, bu soruların çözümlerini ve cevaplarını ortaya koyması lazım ki biz de doğru bir şekilde bunlara ulaşabilelim.

Son olarak, yangın başladıktan kaç dakika sonra ölümler olmaya başladı? Yani bu itfaiye, AFAD kırk yedi dakika, elli yedi dakika sonra oraya gittiğinde... Yani cesetleri çıkartmaya mı gitti yani ancak o işe mi yaradı? Ölümün birçoğu gerçekleşmiş miydi o noktaya kadar ki bu ölümlerin birçoğunun da... Hani bir de gerçekten bu ölümlere ne sebep oldu yani dumandan zehirlendi, sonra yandı mı; yoksa yanarak mı öldü? Çünkü bu neden önemli? Zaten dumandan zehirlenerek öldülerse bunlar itfaiye de AFAD da oraya gittiğinde çoğu ölüm bence gerçekleşmişti zaten.

SEDA KÂYA ÖSEN (İzmir) - Ceset toplamaya gitti.

KADEM METE (Muğla) - Yani ondan sonra biz alt katlardaki insanları kurtardık, belki onlar kendileri de yürüyerek çıkabilecek pozisyondaydı?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - O biraz tabii Adli Tıp'ın işi yani o AFAD'ın işi değil.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Duman, duman...

KADEM METE (Muğla) - Yani, evet... Ben, gerçekten şunu istirham ediyorum bütün milletvekili kardeşlerimden: Ben çok yangın yaşadım, Türkiye'deki en büyük yangınların yaşandığı... Yani cumhuriyet tarihindeki en büyük yangın, biliyorsunuz, iki sene önce Marmaris'te başladı yani o yangınlarda on yedi gün sahada bizzat olan çok şeyi gördüm. Şimdi, orada da bir kısım insanlar Ormanı suçluyorlar. İşte, Orman şöyle yapmadı, Orman böyle yapmadı. Uçak yoktu, helikopter yoktu." Bir kısım insan, yok efendim, aslında, yangın şehir içerisinde başladı, dolayısıyla itfaiyenin sorumluluğundaydı, sonra ormana sızdı. Ya, bunları bir kenara bırakalım, burada ölen çocuklar hepimizin çocukları, hepimizin arkadaşları. Oradaki ölenlerin siyasi görüşü, hangi partidendi, şuradandı, buradandı... Yani inanın, her siyasi partiden insanlar orada ölmüştür yani hepimizin ölmüşü bunlar.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Orada insanlık öldü, siyaset falan hikâye.

KADEM METE (Muğla) - Gelelim, yaklaşırken şuna, Allah rızası için, sorun neydi, bundan sonra ne yapalım da böyle bir felaket daha yaşamayalım; bunun üzerinden hareket edelim. Elbette ki sorumluları da mahkemelerimiz bulsun ama o sorumluları bulurken de birçok yasal boşluklar da var, meslektaşım bana katılacaktır. Yani, şu turizm konularında, turizm bölgelerinde, efendim, mesela, bu bina evet, yangına karşı tedbirleri almıştır raporunu itfaiye veriyor. Yani biz bir otel belgesi alabilmek için Turizm Bakanlığına başvurduğumuzda Turizm Bakanlığımız önce diyor ki: "Git, yapı kullanım izin belgesi al." Belediyeye yönlendiriyor, belediye de bizi itfaiye yönlendiriyor. İtfaiyeden biz önce raporumuzu alıyoruz, buraya kadar her şey güzel. Peki, itfaiye bu raporu bize bunu verirken denetliyor bizi yani yangın açısından bizi denetliyor ve sağlam raporu veriyor diyelim "Yangına karşı tedbirler almıştır." raporunu veriyor, olay ondan sonra sıkıntılı. Ondandır, biz o raporu aldık, Turizm Bakanlığına başvurduk, belgemizi de aldık, dört yıldızlı oteliz mesela, bir daha ne zaman yangınla alakalı denetleniyoruz bu yok ortada. Eğer şikâyet olursa...

TAHİR AKYÜREK (Konya) - İşletme değişirse.

KADEM METE (Muğla) - İşletme değiştiği zaman, tamam, bu tesis 2007 yılında belgeyi almış, ondan sonra yirmi sene aynı belgeyle gitmiş, bu yanlış. Turizm Bakanlığı, arkadaşlar, bakın, yarın bakanlık gelecek. Turizm Bakanımızı buraya getirelim, onu linç edelim; bu değil ya, şimdi, yarın öbür gün hepimiz...

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Öyle bir şey yok.

KADEM METE (Muğla) - Eyvallah Sayın Vekilim, yok... Sayın Vekilim, bir şey söyleyeceğim.

(Gürültüler)

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Arkadaşlar, sakin...

KADEM METE (Muğla) - Siyaset yapmayalım diyorum.

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Hayır, hayır; siyaset değil ama ben bunu söyleyerek çok özür dileyeceğim.

KADEM METE (Muğla) - Eyvallah.

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Biz, kimseyi linç etmek için buraya çağırıyoruz. Bakan sürekli televizyon programlarına katıldı ve çok da yakından takip eden biri olarak söylüyorum, orada birçok soru Bakana sorulmadı, televizyon programına katılmış bir bakanın buraya katılması gerekiyor.

KADEM METE (Muğla) - Eyvallah.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlar...

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Biz aynı şekilde Bolu Belediye Başkanının da katılmasını istiyoruz.

KADEM METE (Muğla) - Eyvallah. Ben bitireyim, Sayın Başkanım, son cümlemi bitireyim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Kadem Bey...

KADEM METE (Muğla) - Efendim ağabey.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Size de söylüyorum, arkadaşlarımıza da söylüyorum, böyle farklı yorumlanabilecek şeylere girmeyelim, bence gerek yok, hem sizin hem Sayın Hülakü'nün...

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Farklı yorumlamaya sebep olacak bir mesele değil. Biz, savcı değiliz, polis değiliz, bilirkişi değiliz ama siyasetçileri de yargılayacak, onların eksikliklerini tespit edecek bir kurum da yok, o kurum burası işte.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ya, Ednan Bey...

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Gelsin Bakan, gelsin Belediye Başkanı...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlar... Ednan Bey, rica ediyorum.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Gelsin, kimin kafasında ne soru varsa sorsun, soralım arkadaşlarımıza bu soruları.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlar...

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Biz şahıs üzerinden değil kurumlar üzerinden...

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Kurumlar üzerinden kişi gidip de, Sayın Bakan orada kimsenin canına kastetmemiştir, Sayın Belediye Başkanı kimsenin canına kastetmemiştir.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ednan Bey, anladım, meramınızı anladım ama bırakın bir iki kelime de ben edeyim ama yani rica ediyorum.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Ama kurumsal kimlik anlamında muhatap onlar.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Tamam, söyleyeyim.

Kadem Bey, siz tamamlayın lütfen.

Şimdi, değerli arkadaşlar, biz kurumları çağırıyoruz, bizim muhatabımız kişiler değil. "AFAD Başkanı, yardımcısı, genel müdürü, öbürü gelsin." diye değil, AFAD Başkanlığını çağırdık biz kardeşim, yarın da Turizm Bakanlığını çağırıyoruz.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - AFAD Başkanı burada.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım kardeşim onu.

Değerli arkadaşlar, kimin geleceğini biz kurumsal bazda çağırıyoruz, AFAD Başkanı Yardımcısını ve Genel Müdürünü almış gelmiş. Turizm Bakanlığını çağırdık, Turizm Bakanlığının, Çalışma Bakanlığının, Tarım Bakanlığının, Bolu Belediyesinin, Bolu Valiliğinin nasıl temsil edileceği kararını da ilgili kurumlar veriyor, kusura bakmayın, böyle bir şey yok.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Siz kusura bakmayın Sayın Başkanım.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yok öyle bir şey. Yani biz kurumları çağırıyoruz, biz şahısları çağırıyoruz yani Ahmet gel, Mehmet gel, Hasan git diye değil.

CAVİT ARI (Antalya) - Kurumun da temsiliinde bir şey var.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım tamam, oradaki takdiri yarın gelen...

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Sadece anlamadığım koskoca Bakan televizyon programlarına çıkıyor, aynı şekilde Belediye Başkanı televizyon programlarına çıkıyor. Peki, neden bir araştırma komisyonuna gelmiyor?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Arkadaşlar, böyle...

CAVİT ARI (Antalya) - Polemiği yaratan Sayın Turizm Bakanığıydı.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Daha ortada bir şey yok.

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Öne alınıyor.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Nasıl alınıyor?

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Bakın, biz bir şey demedik, dilekçe yazdık.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım arkadaşlar, biz de dilekçenizi aldık, o sizin dilekçeniz, tamam, başımızın üstüne, hakkınız var, talebinizi biz de aldık.

Evet, değerli arkadaşlar, bu konuyu kapatarak... Şöyle: Kadem Bey, çok teşekkür ediyorum, sağ olun. Sadece araya ben girip kafamda kaldı, açıklık olsun diye söyleyeceğim, açıklansın diye, AFAD'ın yangınlara müdahale ederken itfaiye aracınız yani Bolu'da veyahut da Adana'da veyahut da Erzurum'da itfaiye aracınız, itfaiye personeliniz var mı yok mu? Siz yangına gidince neyle müdahale ediyorsunuz? Nasıl müdahale ediyorsunuz? Onu da şeyde açıklarsınız lütfen.

Teşekkür ediyorum.

Şimdi, Rıdvan Uz Bey'e veriyorum sözü.

Buyurun Rıdvan Bey.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Evet teşekkür ediyorum.

Öncelikle, hayırlı olsun diyorum, ben de, bir hafta olmuş, ona rağmen buraya gelmiş, teşekkür ederim yani bu önemli, kıymetli ama tabii, öncelikle biz de bir başsağlığı dileyelim. Geçen haftaki konuşmaya başlarken 2 genç kardeşimizden bahsetmiştik, orada vefat eden kahramanlardan bahsetmiştik. Yani bunları hatırlatmamızın sebebi şu: İnsan hayatının ne kadar değerli olduğuna vurgu yapmak için. Bugün de orada bir baba vardı, ailesinin tamamını yitirdi, tek başına kaldı ve hâlâ konuşmıyor. Beşiktaş'ta bir babamız, yan odaya geçiyor, bir kurtuluş çaresi ararken yangın odaya sığırcayınca bir evladını ve eşini kaybediyor, diğer çocuğunu kucağına alıyor, tam atlayacakken bir bebek görüyor, onu da alıyor kucağına, onu da kurtarabilir miyim diye. Sonra vefat ettiğini görüyor, bebeği bırakıyor, oğluyla beraber atlıyorlar, babanın 2 ayağı kırılıyor ama evladı da orada rahmetli oluyor yani bir aile tamamen gidiyor. Yani bunu niye anlatıyorum? Bu Komisyon yani her seferinde şey diyoruz "Yani bu Komisyonun yetkileri şu kadar, bu kadar." Hayır arkadaş, bu Komisyonun yetkileri hukukun da... Yani adalet, hâkim ve savcıysa gerekirse bunu da olmak zorundayız çünkü biz, Türk milleti adına görev yapıyoruz, bu görevi bize Türk milleti verdi ve tüm siyasi

partilerin bir araya gelerek kurmuş olduğu bir komisyon. Dolayısıyla bu Komisyon gerekirse bu davanın hâkimi, savcısı da olmak zorunda yani ben buna katılmıyorum, bırakın hâkimler ve savcılar, onlar kararını versin ama biz de doğruları ve hataları, noksanları burada ortaya koyma mecburiyetindeyiz.

Şimdi, bu anlamda da bir şey sormak istiyorum. AFAD burada, efendim, bir rapor hazırladık mı? Burayla ilgili raporumuzu hazır mı efendim? Var mı bir raporumuz? Sayın Başkanım...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Not alsınlar arkadaşlar, cevabı öyle verecek.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - AFAD'ın bir raporu var mı burayla ilgili? Yani, şöyle, şunun için soruyorum: Bilirkişi raporu gelmiş, iki günde hazırlanmış ve bu olay olalı otuz altı günü geçmiş. Eğer AFAD bir rapor hazırlayıp da bizim bu Komisyona gelmiyorsa biz ne yapıyoruz ya? Bir sorgulamak lazım kendimizi de. Ya, AFAD ne yapar? Otuz altı gün geçmiş kardeşim, buranın raporu nerede demek lazım, bunu istiyoruz biz. Ya, bu böyle çözülür. Yıllardır komisyon kuruluyor, "Bir daha yaşanmasın diye biz onun için." yapıyoruz, yaşanıyor, o zaman ceza ve ödülü faaliyete sokması lazım bizlerin, bu noktada yapıcı ve baskıcı olmamız lazım. Arkadaş, gerekirse oradaki otel o şekilde bırakılmalı ve utanç abidesi olarak gelecek nesillere gösterilmelidir. Burada devlet, görevini yapmayanlar var, burada iktidar var, burada muhalefeti var, kim üstüne alınıyorsa, bakanlıklar var, burada görevini yapmayanlar var ve Komisyon çalışmış, bunları da tespit etmiş, onu da gidip oraya asmak lazım ve o utanç abidesinin oradan kaldırılmaması lazım. 78 can verdik ya, düşünüyorum, insan kafayı yer yani ciddi bir iş bu. Yani bunun hakikaten siyaseti falan yok, siyaseti olmadığını göstermek için de bu Komisyon seçilmişler olarak atanan bakanı buraya getirmek mecburiyetinde. O zaman, biz niye görev yapıyoruz ya? Ya, Bakan gelip de 78 kişiyle ilgili, kardeşim, eksiklikler, hatalar, noksanlar bu diyemiyorsa burada bir şey kaçırılıyor demektir. Bu doğru değil, bunu kabullenmek mümkün değil yani. Bunu özellikle istirham ediyorum ve bu noktada, ilgili tüm bakanların buraya getirilmesi teklifimi de yenilemek istiyorum yani bu çok önemli.

AFAD'a da ilgili sorularım var -suçlayıcı değil, tamamen yapıcı- görev ve sorumluluklarını da anlamak adına sormak istediğim birkaç şey var; yazılı olarak da vereceğim, yazılı olarak da Komisyona iletirseniz çok memnun olurum.

Şimdi, AFAD'ın yangın söndürme koordinasyonunda rolü tam olarak nedir yani Orman Genel Müdürlüğüyle orada bir faaliyet noktasında ne gibi bir protokolü var ya da var mı, yok mu; bu çok önemli. Orman yangınları ve şehir yangınlarını ayırıcı bir özelliğiniz, bir çalışmanız var mı; istirham ediyoruz bunu da. Yine, bu uydu görüntülemeyi çalıştırıyor musunuz yani bu alanlarda özellikle yangının çıkma alanlarının çok olduğu... Çünkü ben de Çanakkaleliyim, Kaz Dağları'nda yanmadık yerimiz kalmadı. Dolayısıyla, böyle bir çalışmanız var mı; bu da bizim için önemli. Bu risk haritalarını yeniliyor mu AFAD; bu çok önemli. Hem belediyelerle hem de il özel idaresiyle nasıl bir iş birliği içinde çalışıyorsunuz; bu, bizim için önemli. Yine, bu deprem ve sel felaketlerine yönelik farkındalık çalışmanız var mı? Bunlarla ilgili otelleri sorumlu tutuyor musunuz? Yangın hâlinde, olay anında bununla ilgili çalışmalar yapılıyor mu? Örneğin, yangın uçakları, helikopterler, termal kameralar istenilen düzeyde mi ve elimizde bunlardan ne kadar var? Yapay zekâ desteği kullanıyor musunuz, erken uyarı sistemlerini kullanıyor musunuz; bunlar çok değerli. Bunun için bir bütçeniz var mı? Bütçe aktarılmasında eksiklik varsa lütfen bunu da gündeme getirin, biz bu bütçeleri tamamlayalım yani insan hayatı her şeyden değerli, ağaç, orman, doğa, çevre, her şeyden kıymetli; bu yüzden, bunu da arzu ediyoruz. Kartalkaya'yla ilgili de son olarak; bu faciaların yaşanmaması adına sizlerin otelleri denetleme yetkiniz var mı, böyle bir talebiniz oldu mu; bunu da arzu ediyoruz.

Söyleyeceklerim şimdilik bundan ibaret.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Rıdvan Bey, bir açıklama yapma ihtiyacı hissediyorum, hatırlatma yapma ihtiyacı hissediyorum. Tabii, her şeyi yapabilme hak ve hukukunu yine bizim yüce Mecliste irademizi ortaya koyarak çıkarmış olduğumuz Anayasa ve yasalar çerçevesinde yapıyoruz yani "Gerekirse burası mahkeme gibi yargılama yapsın." diyebilme hak ve salahiyeti ne bende ne sizde, hiçbirimizde yok. Olabilmesi için de...

RİDVAN UZ (Çanakkale) - O kanunları da biz çıkarıyoruz, gerekirse çıkaralım Sayın Başkanım yani öyle bir dünya yok.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım, onu diyorum ben size işte yani Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulunda Anayasa'yı değiştirir, yasaları da değiştirir ve sizin istediğiniz şekle getirirsek yapabiliriz.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Ya, amenna, Anayasa'yı değiştirelim; önce uyalım şu Anayasa'ya da sonra değiştirelim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım, onu diyorum yani bu Komisyonun sizin ifade etmiş olduğunuz şekilde çalışabilme şansı ve yetkisi yoktur. Nasıl yoktur?

RİDVAN UZ (Çanakkale) - O zaman niye toplanıyoruz Başkanım, böyle bir şey olabilir mi ya?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli milletvekili arkadaşım, ben size olanı söylüyorum.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Sonuç alamıyoruz böyle bakarsak işe.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlar, milletvekilleri de sokaktaki insan da kamu kurum ve kuruluşları da bizim Mecliste irademizi ortaya koyarak çıkarmış olduğumuz yasalara bağlı; hem biz bağlıyız kendi çıkardığımız yasalarla hem de sokaktaki insanlar ve kurumlar bağlı. Eğer sizin istediğiniz şekilde olmasını arzu edersek...

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Onlar da Türk milleti adına görev yapıyor, biz de Türk milleti adına görev yapıyoruz.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Hayır, diyorsunuz ki: "Mahkeme gibi yapalım, yargıç gibi yapalım." Hayır, yapamayız.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Onun başında "gerekirse" kelimesi var.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Onun için söylüyorum yani Anayasa'yı değiştirirsek, yasaları değiştirir ve istediğiniz şekle... Ben açıklama yapayım da tutanaklara, kayıtlara girsin diye bilinçli olarak söylüyorum. Öyle bir hak ve yetkimiz yoktur; hak ve yetkiyi hepimiz, bütün kurumlar ve 85 milyon Anayasa'dan ve yasalardan alıyor. Millet iradesinin tecellîgâhı olan Meclis bizim de olduğumuz yer, orası değiştirirse dediğiniz şekilde de olabilir ama öncelikle, mevcut olan ve cari olan hukukla hepimiz bağlıyız, hukuka göre işlem yapmak zorundayız; onu özellikle hatırlatmış olayım dedim, kayda girsin diye söylüyorum.

Sayın Arı, buyurun.

CAVİT ARI (Antalya) - Sayın Başkan, değerli arkadaşlar; ben de tekrar hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Sayın AFAD Başkanına hayırlı olsun, başarılar diliyorum.

Sayın Başkanım, bir kanunumuz var, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun. Şöyle bir göz attığımızda, aslında bu kanunda AFAD'ın görev ve yetkileri çok açık bir şekilde sayılmış ve 1'inci maddede denilmiş ki: "Bu kanunun amacı afet ve acil durumlar ile sivil savunmaya ilişkin hizmetleri yürütmek." Bunu yürütürken de bir taraftan kurum olarak kendisine verilen yetkiler, bir taraftan da herhangi bir afet ve acil durum olduğunda gerek öncesinde ya da gerek sonrasında koordinasyonu sağlamakla ilgili yetkileri ve görevleri var.

Öncelikle, bu süreçte bu görevlerin ne kadarını yaptığını, yapmadığını bir kenara koyarak ve sunumdan yola çıkarak birkaç konuya değinmek istiyorum. Sayın AFAD Başkanı bir sunum yaptı ve burada kendilerinin yangının başlangıç saatinden elli beş dakika sonra intikal ettiklerini de açık yüreklilikle sunmuş olduğu raporda gösterdi, kendi kurumlarına ait olan bütün araçların kademeli olarak yani peyderpey oraya intikal ettiğini söyledi. Tabii, burada aslında şu sorulmak isteniyor Sayın Başkan, ben de size biraz daha açık olarak sormak istiyorum: AFAD'ın araç ve personeli olarak 26 araç ve 105 personel oraya intikal etmiş, muhtemelen ilk intikal eden araç yönüyle bu süre verilmekte yani elli beş dakika sonra ulaşılsa da ilk gelen araca göre bu süre hesap edilmekte. Şimdi, oraya gelen ilk araç neydi? İlk araç önemli. İlk araç bizim bildiğimiz bir binek araç mı yoksa bir kurtarma aracı mı? Bu 26 aracın özellikleri neydi yani yangına müdahale yeteneği olan araçlar mı, yoksa oraya personel götüren araçlar mı yani yangına müdahaledeki etkin rolü nedir; ona bakmamız lazım.

Değerli Başkanım, bakın, biraz önce bir konuşmacı arkadaşımız -yine geçen hafta da benzer bir konuşma yapmıştı- belediyelerin bazen gücü yönüyle, bazen de ihtiyaç olmadığını düşünerek özellikle de itfaiye araçlarını almayabileceğini, o nedenle itfaiye teşkilatlarının AFAD'a devredilmesi gerektiğini önerdi. Ben de buradan şunu söylüyorum: Bakın, arkadaşlar, AFAD zaten bir afet durumunda şu an yani bugün Türkiye'de yangına müdahalede gecikmeler ve sonuç alınamamış müdahaleler... İki yıl önce yaşanmış olan depremi hepimiz daha dün gibi hatırlıyoruz yani asli görevini yapamamış veya yapmada zafiyetleri olan bir kurum varken şimdi siz bu kuruma bir de itfaiye teşkilatını bağlama girişimi içerisindeyiz, daha doğrusu düşüncesindediniz. Onun yerine şunu demek gerekmez miydi: Bu belediyeler de bu memleketin belediyesi, bu belediyeler de sonuçta hepimizin belediyesi. O belediyelerin gerek turizm bölgelerinde gerekse yüksek katlı binaların bulunduğu bölgelerde... Eğer daha yüksek itfaiyelere ihtiyaç varsa itfaiye teşkilatını AFAD'a devredeceğinize, onun yerine AFAD bütçesinden, Çevre, Şehircilik Bakanlığı bütçesinden, Turizm Bakanlığı bütçesinden yani kısacası, hepimizin vergilerinden toplanan bütçelerden yeteri sayıda kurtarma ekipmanlarını alıp da başta itfaiye olmak üzere vermek hiç aklınızdan geçmiyor mu? Ben de size bunu soruyorum. Orada, yerel yönetimlerde tecrübe kazanmış, daha yerel ölçekte hizmet eden kurumlar varken o kurumları daha güçlendirmek varken siz o kurumu da merkezleştirirseniz, merkezden yönetilen, siyasi iradeye göre hareket eden kurum yaratırsınız.

Ben buradan tekrar söylüyorum: Bakın, bütün belediyelerdeki itfaiyeleri güçlendirelim; öneriyorum. Başta AFAD kurumu, Finike'nin en değerli arazisine "eğitim tesisi" adı altıyla 300 yataklı bir otel yapma niyetiyle hareket edeceğine, o 300 milyon lirayı oraya gömme planı içerisine gireceğine, gelin, itfaiye alalım; gelin, kurtarma araçları alalım ve söylüyorum tekrar, 55 milyon dolarla uzaya gönderdiğimiz Alper Gezeravcı isimli bir şahsın bugün ne işe yaradığını, o uzaya giderken...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Cavit Bey, ne alakası var?

Arkadaşlar, biz ne konuşuyoruz, siz ne konuşuyorsunuz?

TUBA KÖKSAL (Kahramanmaraş) - Ayıp ya!

CAVİT ARI (Antalya) - Uzaya giderken hazineden o parayı çarçur edeceğinize gelin, o parayla itfaiye aracı alalım...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ne alaka ya!

TUBA KÖKSAL (Kahramanmaraş) - Bu ne ya!

CAVİT ARI (Antalya) - Ne demek "Bu ne ya!" Ne demek ya! Ben bir durum tespiti yapıyorum.

TUBA KÖKSAL (Kahramanmaraş) - Bağırma!

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Cavit Bey, rica ediyorum!

CAVİT ARI (Antalya) - Ben bitireyim Sayın Başkanım.

Bir dakika, ben bitireyim!

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ne konuşuyoruz, siz konuyu nerelere getiriyorsunuz!

TUBA KÖKSAL (Kahramanmaraş) - Niye bağırıyorsunuz?

CAVİT ARI (Antalya) - Siz bağırıyorsunuz ya!

TUBA KÖKSAL (Kahramanmaraş) - Siz bağırдыңız önce!

CAVİT ARI (Antalya) - Aynen, siz bağırıyorsunuz!

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Arkadaşlar, sakın!

CAVİT ARI (Antalya) - Sakin olun, bir bayan olarak size saygıda kusur etmiyoruz.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlar, olayın vahametine binaen, konuştuğumuz konunun ehemmiyetine binaen rica ediyorum yani konuyu getirip başka yerlere kaydırmanın mantığı yok.

CAVİT ARI (Antalya) - Sayın Başkanım, ülke kaynaklarını heba edeceğinize...

(Gürültüler)

Bir dakika Başkanım, ben sözlerimi tamamlayayım, hiç müdahale etmeyin. Ülke kaynaklarını heba edeceğinize bu ülkenin kaynaklarını buralara harcasaydık, işte, yaşanan bu olayların...

SEMİH IŞIKVER (Elâzığ) - Belediyeler de o zaman konser vermeseydi, belediyeler de itfaiye alsaydı. Olur mu böyle bir şey, olmaz ki!

CAVİT ARI (Antalya) - Siz Divandasınız, geçin şuradan konuşun. Kaç para harcandı konsere söyleyin?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlar...

Cavit Bey, rica ediyorum, konuya gelin lütfen!

CAVİT ARI (Antalya) - Turizm Bakanı 800 milyon harcadı, onu söyleyin!

Bir dakika Başkanım, arkadaş töreyi bozdu.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Arkadaşlar... Cavit Bey...

CAVİT ARI (Antalya) - Kùltür ve Turizm Bakanı yarın gelecek...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ya, Cavit Bey, konuya gelin lùtfen!

CAVİT ARI (Antalya) - Kùltür ve Turizm Bakanı yarın gelsin, Kùltür Yolu Festivaline 800 milyon harcadığını buradan söyleyin.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - İstirham ediyorum Cavit Bey!

CAVİT ARI (Antalya) - Neyi istirham ediyorsunuz Başkanım?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ama burası sizin şov yapma yeriniz değil, rica ediyorum!

CAVİT ARI (Antalya) - Sözümü kesmeyin, ben konuşuyorum!

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - "Sözümü kesmeyin." diye bir şey var mı, hiç konuyla alakalı olmayan...

Değerli arkadaşlar, konuyla alakalı konuşun lùtfen, konuyla alakalı konuşmuyorsunuz.

CAVİT ARI (Antalya) - Konuyla alakalı anlatıyorum, işinize gelmedi, oradan müdahale ediyorsunuz!

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yapmayın, rica ediyorum!

CAVİT ARI (Antalya) - Ya, burada konuşmayacaksak niye geldik buraya?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Arkadaşlar, konuyla alakalı konuşun!

CAVİT ARI (Antalya) - Burada konuşmayacaksak niye geldik Başkanım, niye buradayız?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ya konuyla alakalı... Uzayla, bilmem neyle ne alakası var bu işin?

CAVİT ARI (Antalya) - Belediyelerdeki itfaiyeyi gönder; o kolaycılık.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım.

CAVİT ARI (Antalya) - Onun yerine itfaiyeyi güçlendir, onun yerine 55 milyon doları uzaya gömeceğinize önce vatandaşın hayatını kurtarmaya harcayın diyorum, ne var bunda?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Cavit Bey, konuyla alakalı rica ediyorum, konuyla alakalı!

CAVİT ARI (Antalya) - Bir dakika Başkanım, bunun neresi yanlış?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yanlışla doğruyla alakalı demiyorum, konuyla alakalı konuşun lùtfen.

CAVİT ARI (Antalya) - Soruyorum size, kurtarma çalışmalarına para harcayacağı yerde Finike'nin en değerli arazisine 350 milyon lira para harcayarak otel yapmaya çalıştığını biliyor musunuz?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Bilmiyorum, şimdi cevabını verirler.

CAVİT ARI (Antalya) - Bilmiyorsunuz, ben de bunları anlatıyorum.

İşte, AFAD'ın güçlenmesi lazım. AFAD, burada şu kanunda yazan koordinasyon görevini ihmal etmişse... Bakın, burada tek tek yazılı; acil müdahaleyi gerektiren olaylar, olayların oluştuğu kriz hâli, müdahale şekli, nasıl bir koordinasyon sağlayacağı.

Ben AFAD'a tekrar soruyorum, Sayın Başkan göreve geleli bir hafta oldu, söyleyeceklerimiz onun şahsı dışında ama kurumunu bağlayan sözler söylemek istiyorum: Deprem olalı iki yıl oldu Sayın Başkanım, geçen hafta 2'nci yılını hep birlikte andık; orada 50 binden fazla vatandaşımızı kaybettiğimizi tekrar andık, hatırladık. O günlerde de biz konuştuk, bakın, o günlerde de konuştuk.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Cavit Bey, sözlerinizi tamamlayın lùtfen.

CAVİT ARI (Antalya) - Bitiriyorum Başkanım.

O günlerde de konuştuk, bir bölgede gerek deprem gerek yangın herhangi bir afet olduğunda, o olaya hangi kurumun araçları -başta AFAD olmak üzere- hangi yakın ildeki personel ve araçlar veya çevreden, ikinci derecede hangi ilden ve hangi kurumdan araçlar, personel vesaireyle ilgili bir planlamanın olmadığını depremde hepimiz yaşadık ve gördük ve sayısız kere, İçişleri Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı başta olmak üzere, bütçe görüşmeleri dâhil diğer kanun görüşmelerinde bunlarla ilgili planlamalar yapılması gerektiğini hatırlattık.

Soruyorum şimdi: Aradan iki yıl geçti, deprem için plan, program ne yapıldı? Şimdi, burada yangında da yine, iyi niyetli bir şekilde elli beş dakika sonra oraya ulaşıldığını söylemiş; bu yönüyle iyi niyetli görüyorum. İyi niyetli görüyorum ama hangi araçla oraya ulaşıldı, hangi araçla, kaç dakika sonra, kaç saat sonra nasıl müdahale edildi?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Soralım, cevabını versinler.

CAVİT ARI (Antalya) - Bunların açıklanmasında fayda olduğunu görüyorum ve bunları tekrar söylüyorum: Birincisi, bu aşamada yaşananlarla ilgili sorumluların ortaya çıkması ve o sorumluların bir taraftan hak ettiği şekilde gerekli cezai müeyyideler, her neyse olması ve bir taraftan da bundan sonra yaşanması muhtemel olayların önüne geçilmesi adına konuşuyoruz. Doğruları söyleyince yanlış anlamayın, rahatsız oluyorsunuz.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ben rahatsız olmuyorum ama konunun dışına çıkınca müdahale etmek...

CAVİT ARI (Antalya) - Nasıl konunun dışına çıkıyoruz Başkanım?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Rica ediyorum, Cavit Bey!

CAVİT ARI (Antalya) - Konunun dışına çıkmak mı bu?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Uzayla bizim konuştuğumuz konunun ne alakası var ya!

CAVİT ARI (Antalya) - Belediyenin, itfaiyenin, diğer kurumların güçlendirilmesi demek konunun dışına çıkmak mı?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Gayet güzel, takdir ediyorum. Uzayla, bilmem neyle alakası olmadığını hatırlattım ben size bu işin.

CAVİT ARI (Antalya) - Eğer bütçe imkânlarını doğru kullansaydık, bugün gerekli müdahaleler zamanında yapılırdı demeye çalışıyorum, devletin kaynaklarını doğru kullanın diyorum; hepsi bu.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyorum, sağ olun.

II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI (Devam)

2.- Komisyon Başkanı Selami Altınok'un, milletvekili danışmanlarının video çekmesine ilişkin açıklaması

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlar, danışman arkadaşların video çekmelerinde problem yok ancak kendi vekillerini çekebilme durumları söz konusu; bu andaki tartışmalarda danışman arkadaşlardan ricamız, ekranı çevirmeyeceksiniz. Yani orada kendi vekilinizi rahatlıkla çekebilirsiniz. Biraz önce bir hanım arkadaşımız vardı zannediyorum. Yani sadece konuşan kendi milletvekilinizi çekin, diğer arkadaşlarla tartışmayı, dışarıda da sosyal medya üzerinde de polemik olmasın diye -arkadaşlar beni uyardı, ben bilmiyordum, konuyu, çok bildiğim bir konu değil ama- Komisyon çalışmalarında danışmanlarımız sadece konuşan kendi vekillerini çekebiliyorlar, kamerayı başka yerlere çevirebilme şansları yoktur.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Başkanım, siz de muhalefetten her konuşana cevap vermeseniz yerinde olur ya!

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ben vermiyorum, açıklama yapıyorum, cevap değil bu arkadaşlar. Biraz önceki açıklama kayda girsin istedim; hukuka aykırı olur, kanuna aykırı olur, Anayasa'ya aykırı olur diye açıklama yaptım, size cevap olarak değil.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Pardon, iktidara da vermişsiniz, lütfen, istirham ediyoruz, vermeyin lütfen!

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Evet, ona da verdim.

Değerli arkadaşlar, bir dakika arkadaşlar, rica ediyorum.

Arkadaşlar, bakın, biz burada bir konuyu tartışıyoruz, değerlendiriyoruz. Ben, bilebildiğim kadarıyla -bazen arkadaşlarımız da uyarıyor, oradaki uzman arkadaşlarımız da uyarıyorlar- eğer bizim Komisyonumuzun çalışma hukuku çerçevesinin dışında bir şey olduğu takdirde, onu açıklama babında -cevap verme babında kesinlikle almayın- hepimizin faydasına olsun diye bir değerlendirme, açıklama yapıyorum, cevap olarak değerlendirmeyin. Mesela, bunu görüntü alma noktasında arkadaşlarımız uyardı, onun için tekrar sizlere belirtme durumunda oldum. Bu, hepimizin faydasına olduğu için söylüyorum, kişisel olarak kesinlikle almayın lütfen.

V.- MECLİS ARAŞTIRMASI KOMİSYONLARI (Devam)

A) Görüşmeler (Devam)

1.- AFAD Afetlere Müdahale Genel Müdürü Sadi Ergin tarafından yapılan sunuma ilişkin görüşme (Devam)

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ben, şöyle, burada hafif bir söz hakkına müdahale edeceğim ve Sayın Kurt'a vereceğim sözü.

RESUL KURT (Adıyaman) - Sayın Başkanım, Komisyonumuzun değerli milletvekilleri; sözlerimin başında, 21 Ocak 2025 tarihinde meydana gelen elim yangında hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet diliyorum, yaralıları acil şifalar diliyorum.

Yangın hem can hem de mal kaybına neden olabilecek en tehlikeli felaketlerden biridir. Önlenabilir olmasına rağmen ihmal, bilgisizlik, tedbirsizlik, yetersiz önlemler nedeniyle büyük yıkımlara yol açabilmektedir. Özellikle otel, hastane gibi insan yoğunluğu yüksek yerlerde yangın güvenliği hayati bir konu arz etmektedir. Yangın konusunda bilinçli olmak ve önceden önlemler almak en büyük korunma yöntemlerinden biridir. İtfaiye hizmetinin doğrudan kamu güvenliğini sağlamak üzere yerine getirilmesi gereken hizmetlerden olması sebebiyle asli nitelik taşıdığını, düzenli bir şekilde gerçekleştirilme zorunluluğu nedeniyle de sürekli bir kamu hizmeti olduğunu söylememiz lazım.

Bu elim olaydan yaklaşık dokuz ay önce, Beşiktaş'ta, 2 Nisan 2024'te bir gece kulübünde tadilat sırasında meydana gelen, 29 kişinin yaşamını yitirdiği yangın da maalesef, bu tür olayların ne kadar ciddi olduğunu, önlem alınması gerekliliğini ortaya koyamamıştır. Bu elim olayda da 29 vatandaşımız hayatını kaybetmiş, Beşiktaş gibi İstanbul'un göbeğinde 29 işçi hayatını cayır cayır yanarak kaybetmiştir.

Bolu Belediyesi İtfaiye Müdürlüğü'nün 23 Ocak 2025 tarihli olay yeri yangın raporunda şöyle deniliyor: "Yapılan incelemeler sonucunda yangının 4'üncü katta yer alan mutfak/restoran bölümünde başladığı belirlenmiştir." Bu konuyla ilgili gerek Belediye İtfaiye Müdürlüğü'nün gerek Özel İdarenin gerekse de savcılık bilirkişi raporları gibi bilgi ve belgelerin Komisyonumuzdaki milletvekili arkadaşlarımıza temin edilerek sunulması elzemdir.

Otellerde yangın önleme, yangınla mücadele, acil tahliye süreçlerini kapsayan ve çok yönlü planlama gerektiren bu olayın ne şekilde meydana geleceği, ne gibi önlemler alınması gerektiği detaylı olarak mevzuatta düzenlenmiştir. Baca sistemleri ve filtreler düzenli olarak temizlenmeli, yağlı birikintiler önlenmelidir. Endüstriyel mutfaklarda duman tahliye sistemleri etkili bir şekilde çalışmalıdır. Otelin tamamında çalışanlara ve misafirlere uyarı verecek merkezî yangın alarm sistemi bulunmalıdır. Yangın alarmları hem sesli hem de görsel uyarılar vermelidir. Alarm butonları kolay erişilebilir noktalarda yer almalı, herkes tarafından kullanılabilir olmalıdır. Yangın sırasında kaçış yollarının aydınlatılmasını sağlayacak acil durum lambaları bulunmalıdır. Elektrik kesintilerinde otomatik olarak devreye girecek jeneratör destekli aydınlatma sistemleri kullanılmalıdır. Yangın anında hızlı müdahale için otellerde yeterli sayıda yangın söndürme ekipmanı bulunmalı, düzenli bakımları yapılmalıdır. Otelde uygun yerlere yeterli sayıda yangın söndürme tüpü yerleştirilmelidir. Yangın tüplerinin içeriği, otelin risk analizine göre iş güvenliği uzmanları ve iş yerinde oluşturulan ekipler tarafından belirlenmeli -kuru kimyasal toz mu, köpük mü- buna göre yangın tüpü içeriği olmalı ve uygun ortamlarda bulundurulmalıdır. Tüplerin basınç seviyeleri, doluluk oranları düzenli olarak kontrol edilmelidir. Otelin iç ve dış alanlarında yangın hidrantları bulunmalı, su basıncı düzenli tesis edilmelidir. Yangın hortumları kolay erişilebilir ve kullanıma hazır hâlde tutulmalıdır. Otellerde özellikle koridorlar, odalar ve ortak alanlarda otomatik sprinkler sistemi bulunmalıdır. Planda acil çıkış kapıları, yangın merdivenleri, toplanma alanları açıkça belirtilmelidir. Yangın çıkış kapıları kilitsiz ve kolay açılabilir olmalıdır. Kapılar dışarıya doğru açılmalı, önlerinde bir engel bulunmamalıdır. Çıkış kapıları ve yönlendirme levhaları ışıklı ve belirgin olmalıdır. Yangın merdivenleri her zaman açık ve kullanılabilir olmalıdır. Merdiven boşlukları yanıcı malzemelerden ve misafirlerin, çalışanların inmelerini zorlaştıracak malzeme birikintilerinden arındırılmış olmalıdır. Yangın merdivenlerinin kapıları duman sızdırmaz olmalı ve yangına dayanıklı malzeme kullanılarak yapılmalıdır.

Yangına müdahale açısından ilk otuz saniye çok önemli. İlk otuz saniye içerisinde müdahale edilen yangınların hızlıca söndürülmesi mümkün olabiliyor. Yangın büyüdüğünde -özellikle ilk iki, üç dakika içerisinde hızla büyüyebilir- küçük bir alev bile hızla büyüdüğünde iki, üç dakika içerisinde kontrol edilemez hâle gelebilir. Özellikle ilk beş dakika artık yangının tamamen kontrolden çıkabileceği ve tüm alanı sarabildiği bir dönemdir, bu aşamadan sonra yani ilk beş dakikadan sonra sadece profesyonel



itfaiye ekipleri ancak bu yangını söndürebilir. Dolayısıyla, ilk otuz saniye içerisinde yangına müdahale edilip önlem alınmış olması yangındaki riskleri ortadan kaldıracaktır ama beş dakikadan sonra artık yangın çok tehlikeli bir boyuta ulaşmaktadır.

Yangın sırasında en büyük tehlikelerden biri duman ve zehirli gazların solunmasıdır. Yangın ölümlerinin yüzde 70'i, 80'i alevlerden değil, duman zehirlenmesi nedeniyle gerçekleşir. Dumanın bileşimi yanan malzemelere ve yangının oksijen miktarına bağlı olarak değişir. Yangın sırasında oluşan duman birçok zararlı gaz ve ince partikül içerir. Bu gazların çoğu renksiz ve kokusuzdur. Bu yüzden, fark edilmeden bulunduğu ciddi sağlık sorunlarına yol açabilir. Yangın sırasında bu gazlar havaya karışır ve hızla yayılır, özellikle kapalı ortamlarda oksijen azaldıkça zehirli gazların etkisi daha ölümcül hâle gelir. Bu olayda da özellikle birçok vatandaşımızın bu gazları soluduğu için hayatını kaybettiği gerçeğiyle karşı karşıyayız. Yangın sırasında açığa çıkan duman ve zehirli gazlardan dolayı, vatandaşların alevlere oranla daha büyük bir tehdit altında olduğu görülmektedir. Özellikle karbonmonoksit ve hidrojen siyanür kısa sürede bilinç kaybına ve ölüme yol açmaktadır. Düşük seviyede hareket etmek, nefesi korumak, tabii ki bu anlamda özellikle tahliye planlarına uymak hayatta kalmak için önemli stratejiler olsa da...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Tamamlayalım Sayın Kurt.

RESUL KURT (Adıyaman) - Az kaldı Sayın Başkanım.

Demek ki ilk iki, üç dakika içerisinde müdahale edilmesi önemlidir.

Sayın AFAD yöneticilerine sorularım var. 2 Nisan 2024'te Beşiktaş'ta gece kulübündeki tadilatla çıkan yangına AFAD olarak bir müdahaleniz oldu mu? Yangınlarda AFAD'ın ne gibi sorumlulukları ve görevleri var? Yurt dışında -Amerika olabilir, Avrupa Birliği ülkeleri olabilir veya diğer ülkelerde- yangına müdahale ve yangın mücadelesi nasıl yapılıyor, hangi birimler veya kurumlar yangına müdahale ediyor?

Türkiye'de belediyelere bağlı itfaiyeler var, AFAD var, OSB itfaiyeleri var, UMKE var, sivil toplum kuruluşları var ve askerî birliklerdeki yangınla mücadele birimleri var. Yine, ayrıca, Orman Bakanlığına bağlı bu tür itfaiye teşkilatları, yangına müdahale eden teşkilatlar da bulunuyor. Bu kadar dağınık, çeşitli kurumlara bağlı, birbiriyle irtibatı olmayan kurumların tek çatı altında toplanması konusunda ne düşünüyorsunuz? AFAD'ın yetkilerinin genişletilmesi, afet yönetiminde yangınla mücadele genel müdürlüğü kurulması gibi bir birimin merkezî otorite olarak konumlandırılması faydalı olur mu? İtfaiye teşkilatlarının yerel yönetimlerle iş birliği içinde ama merkezî bir yapıya entegre edilmesi nasıl olabilir? Afet ve acil durum müdahale kapasitesinin entegre yönetimine yönelik bir çalışma yapılıyor mu? Personel, araç, ekipman ve eğitim konularında standartlaşmayı sağlamak mümkün mü? Bu tür itfaiye, arama kurtarma, afet lojistiğinde görevli personelin hem kariyer yönetimi hem eğitimleri merkezî bir yapıda olabilir mi? AFAD, belediye itfaiyeleri, Orman Genel Müdürlüğü, UMKE, Kızılay, STK'ler, TSK, OSB yani organize sanayi bölgeleri gibi kurumların elindeki araç, ekipman, personel, lojistik imkânlarının envanteri mevcut mu, bu yönde bir çalışma yapılıyor mu? Bir bölgede bir yangın çıktığında, o bölgeye yakın bir teçhizatın envanteri elimizde bulunuyor mu? Hangi birimden hangi yardımlar alınabilir, bu konuda bir envanter çalışması var mı?

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Herhâlde bu kadar sorunun cevabını şu anda size AFAD'ın sözlü olarak verebileceğini düşünmüyorsunuzdur diye değerlendiriyorum.

RESUL KURT (Adıyaman) - Ama bütün şeyleri sordum Sayın Başkanım.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Bunları siz bir de yazılı olarak AFAD Başkanımıza iletebilirsiniz...

RESUL KURT (Adıyaman) - İletirim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyoruz ama bu kadar şeye size şu anda cevap verebilme şansı yok.

RESUL KURT (Adıyaman) - Ama önemli yani bu Komisyonun asli görevleri bakımından önemli.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Katılıyorum.

Yazılı olarak çalışınlar, biraz daha kafa yorsunlar, sonra bize yazılı olarak cevap versinler diye düşünüyorum.

Şimdi Sayın Ömer Faruk Hülakü'ye söz veriyorum.

Buyurun.

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Ben de hepinizi selamlıyorum.

Öncelikle Resul Bey'in sunumu için de teşekkür ediyorum. AFAD bu kadar uzun bir sunum yapmadı, böyle söyleyeyim.

Sayın Başkanım, size de yeni görevinizde başarılar diliyorum. Göreviniz çok zor bir görev, bu göreve atandınız ama biliyorsunuz, Türkiye'de olacak bütün afetlerde ilk siz görüşüleceksiniz, siz hedeftesiniz; böyle bir durumda buraya geldiniz ve inanın bana, bu sunum çok basit bir sunum olmuş. 12 sayfa, 3 sayfası resim, hepsini bir sayfaya sığdırabilirdiniz; kâğıt israfı, boşuna bir masraf yapmışsınız. Ben isterdim ki buraya gelirken bir rapor getiresiniz. Herkes söyledi, çok tekrara da düşmek istemiyorum ama siz yangına gittiniz. Benim için çok önemli değil, geç arandınız, geç gittiniz, elli beş dakikada gittiniz, şey yaptınız... Ya, buraya geldiğinizde, bence sizin söylemeniz gereken şey, öncelikle kurumunuzun eksiklikleri, bir de orada gördüğünüz eksiklikler olması gerekirdi yani buna sizin gibi bir kurumun hazırlıklı gelmesi lazımdı. Bence, tekrar söyleyelim, bir daha çağıralım. Ya bizim bu kadar sıkıştıracağımızı bilemediler, böyle hazırlıksız geldiler ya da "Basit bir sunum yapıp çıkarız işin içinden, gideriz." diye düşündüler.

Bakin, ben ilk bu Komisyona girerken gönüllü girdim, partime de söyledim, bilerek girdim, isteyerek girdim, bu konuyu aydınlatmak için girdim. İlk toplantımızda da dedik ki: "Siyaset yapmayalım, herkes siyasi fikrini bir tarafa bıraksın." Ben bıraktım, ister inanın ister inanmayın ama görüyorum ki bırakmamışız yani bugünkü konuşmalardan sonra biliyorum ki bırakmamışız. Lütfen, bakın, 78 canı kaybettik, siyasi fikirlerimizi bir tarafa bırakalım, onu çağırılmayalım, bunu çağırılmayalım ya da siz böyle yaptınız, biz böyle yaptık, orada bu oldu, Beşiktaş'ta bu oldu, siz masrafları buraya harcadınız; bunlar en son konuşacağımız şeyler. Önce gelenlere sorularımızı sormamız lazım, en azından bizi doğru düzgün aydınlatınsınlar. Bu Komisyon çok önemli bir Komisyon. Ben ilk Anayasa Komisyonuna da gittiğimde orada gülüşmeler oldu, ben de böyle hazırlıklarımı yapmıştım, orada da çok şaşırılmıştım, şimdi burada da şaşırıldım. Ben ilk iki gün, üç gün uyuyamadım bu durumda. Bu vahim bir olay, elim bir olay, bir sürü can kaybettik.

Şimdi, biz söylüyoruz, az önce vekilim de söyledi, "Çok yangın yaşadık. Birçok yangında görev aldık, çok daha büyük facialar yaşadık." dedi. Yine yaşadık, yine yaşayacağız. Sürekli böyle yangınlar mı yaşayacağız ya da böyle facialar mı yaşayacağız? Biz bu önlemleri ne zaman alacağız? Ne zaman bunlara "Dur!" diyeceğiz, orası önemli. İşte, bu Komisyonun aslında bunu araştırması lazım; kimin nerede hatası var, hangi kurumun, şahsın değil. Zaten kurum ortaya çıktığı zaman şahıs da ortaya çıkar. Biz illa, biri suçludur, hedefteki budur diye kilitlenip buraya gelmedik, herkes dinlensin dedik. Mesela, ben isterim ki hazırlıksız da olsalar, bugün AFAD burada benim bu soruma cevap versin. "Biz burada eksiklik yaptık, biz buraya geç kaldık, buraya araç gerecimiz yokken geldik." Bir öz eleştiri versin. Bakın, eleştiri, öz eleştiri, bizim mekanizmamız çok iyi çalışıyor, bunu siz de yapın, öz eleştiri yapın. "Biz nerede yanlış yaptık?" diye.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sizin mekanizmada bazen sıkıntı oluyor.

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Yok, yok, bizim mekanizmada hiç sıkıntı olmuyor, biz kendimizi de eleştirebiliyoruz.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sıkıntılı olduğu zamanları hatırlıyorum Ömer Bey, hiç canını sıkma.

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Biz kendimizi eleştirebiliyoruz Sayın Başkanım. Gerçekten çok önemli bir şey.

Şimdi, ben size soruyorum: Sizin yanlışınız ne ya da siz oraya gittiğinizde gördüğünüz yanlışlar ne? Çok net bir şey.

Mesela, sizin sayfanızı açtığımızda gördüğüm ilk şey "Afetler gerçekleşmeden riskleri azaltıyoruz." diyorsunuz ya da "İlin afet ve acil durumuna hazırlıklar yapıyoruz." diyorsunuz. Turistik bir belde, gidip gezdiniz mi acaba? Mesela, Bolu'nun AFAD'ı gidip orayı gezdi mi "Burada ne eksik?" diye? Ben, mesela, AFAD'da olsaydım, oraya gittiğimde "Ya, 12 katlı bina var burada, burada birkaç tane otel var, acaba bir yangın çıkarsa bunların yangın merdiveni var mı ya da ilk müdahale edecek itfaiye aracı hangisi?" Hani, ön hazırlık AFAD'ın görevi ya, mesela, ben sizin yerinizde olsam, şimdi bu hatamı kabul ederdim. "Biz gitmemişiz demek ki. Biz orada yangın merdiveninin olmadığını görmemişiz." derdim. Yani bunları söylemeniz gerekiyor, sizden bunları istiyorum. Bence bugün çok fazla hazırlıksız geldiniz. Bir sayfalık... Ben buna artık bir sayfa diyorum çünkü bunların hepsi bir sayfaya yetebilirdi fotoğrafları çıkarsaydınız.

Sizden ricam, bu olayı ciddiye almanız ve bu konu hakkında tam kapsamlı bir rapor hazırlamanız ve bize sunmanız olacaktır.

Teşekkür ediyorum.

Yeni görevinizde de tekrar başarılar diliyorum.

Kolay gelsin.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ömer Faruk Bey'e teşekkür ediyoruz.

Hazır arkadaşlar da konuşurken biraz önce Resul Bey söyledi. Arkadaşlar, İçişleri Bakanlığından Bolu İl Özel İdaresi ve Bolu Belediyesi İtfaiyesiyle alakalı yapılmış olan ön inceleme raporlarını isteyelim ve geldikten sonra da onları arkadaşlarımıza, heyetteki üye arkadaşlarımızın hepsine ayrı ayrı gönderelim. Ali Ekici yapmış. Ali Bey çok objektif, çok kaliteli...

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Efendim, bilirkişi raporu geldi mi?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Hayır, daha bilirkişi raporu gelmedi.

Arkadaşlar konuşmalarını bitirsinler, sona doğru konuşacağım değerli arkadaşlar.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - İki günde hazırlanıyor rapor, şimdi otuz altı gün geçti, niye hazırlayamıyorlar?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Nasıl? Anlamadım, "iki günde" anlamadım konuyu.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - İlk bilirkişi raporu iki günde çıktı...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlar, öyle bir... Şimdi şunu söyleyeyim: Geçen hafta konuşuldu ama ben öyle bir rapor görmedim, yok, resmîde öyle bir rapor yok.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Resmî bu rapor efendim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değil, yok.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Yazılan bilirkişi raporu resmî bir rapor, siz kabul etmeseniz de öyle.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Rıdvan Bey, rica ediyorum, ben sordum, öyle resmî bir bilirkişi raporu yok.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Kime sordunuz efendim?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Muhataplarına sordum, öyle bir bilirkişi raporu yok. Ben ne yapayım yani "Yok." dedikleri yerde "Var." diyecek hâlim yok; öyle resmî bir bilirkişi raporu yok.

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Ya, otuz altı günde bir rapor hazırlanmaz mı?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ona bir şey demiyorum. Onun otuz altı günde mi hazırlanması lazım, bir ayda mı, on beş günde mi; ona saygı duyuyorum, o, bilmediğim bir konu olduğu için söylemiyorum ama iki günde hazırlanmış resmî bir rapor yok arkadaşlar.

SÜREYYA ÖNEŞ DERİCİ (Muğla) - Bakanlık geldiğinde tekrar soralım Sayın Başkan.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yok öyle bir rapor yani bana söylenen o.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Ayın 21'inde atanan heyet şu an görevde mi, yoksa atanan 7 kişi azlını mi istedi?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Arkadaşlar, biliyorum. Onu orada soralım.

(Uğultular)

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Bir dakika arkadaşlar...

Değerli arkadaşlar, ben bazen söylerken -bu benim kişisel düşüncem falan değil- erken oldu, geç oldu mantığıyla söylemiyorum. O geçen haftaki konuşmalarımızdan sonra sorduğum ilgili yerlerden, ilgili mercilerden sorduğumda "Öyle resmî bir rapor yok." dediler bana. Ben de bana söyleneni...

KADEM METE (Muğla) - Cumhuriyet Başsavcılığı hazırlamış bir "ön rapor" diye...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım ama altına da baktım, altında imzası falan yoktu yani kimin olduğu...

CAVİT ARI (Antalya) - O rapor istediğiniz gibi olmayınca bilirkişiler herhâlde görevden el çektilirdi.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Cavit Bey, ben objektif olarak bildiğimi, bana söyleneni söylüyorum. Öyle midir, belki sizin dediğiniz gibi mi, değil mi bilemiyorum ama ben sorduğumda "Resmî olarak hazırlanmış ve resmî mercilere sunulmuş öyle bir rapor yok." dediler bana; ben onu söylüyorum.

Değerli arkadaşlar, İçişleri Bakanlığında mülkiye başmüfettişinin hazırlamış olduğu belediye itfaiye görevlileri ve valilik il özel idaresi görevlileriyle alakalı ön inceleme raporunu isteyip sizlere onu göndereceğim; bir.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Çok özür dilerim...

Belki Bolu Başsavcılığında da böyle herhangi bir çalışma "yapılmıştır" veya "yapılmamıştır." diye bir yazı istersek...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Tabii tabii, burada Adalet Bakanlığını temsilen Hâkim Bey var, o yarın bana bilgiyi verir, ben de sizlere arz ederim inşallah.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Ayın 21'inde atanan 7 kişilik bilirkişi şu an görevde mi, değil mi; onu da soralım. Bilirkişi heyeti görevde mi, değil mi; onu da soralım.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım.

Hâkim Bey, duydunuz değil mi?

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Sonrasında başka bilirkişi atandı mı?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlar, 3 arkadaşımız daha var, orada kifayetimizakere yapıp arkadaşlara söz vereceğim.

Tuba Köksal Hanımefendi, buyurun.

TUBA KÖKSAL (Kahramanmaraş) - Teşekkürler Başkanım.

Pek çok soruyu aslında sormamız gerekiyor ama muhabetimizin siz olmadığını biliyorum ama ben şunu beklerdim AFAD'dan: Hani gittikten, olay intikal ettikten sonra olan mevcut durumun ne olduğunu, neyle karşılaştığınızı bize aktarmanızı isterdim, onu göremedim. Hani Ednan Bey dedi ki: "Medyada gördüklerimiz..." Medyada bu sunumun daha fazlasını gördük. Belki eksikliğimiz de hani İçişleri Bakanlığının raporlarını daha önceden dinlememiz gerekiyordu. Raporun bu süreç içerisinde çok geç kalmasının sebebinin de sorulması lazım yani bir araştırma komisyonu yapılmış; bu belli günler öncesinden, hatta haftalar öncesinden.

Burada sesimizi yükseltmenin kimseye bir faydası olmadığını düşünüyorum. Bir kadın olarak değil Cavit Bey, bir milletvekili olarak buradayım; bunu da bilin. Hepimizin üzerinde sorumluluk ama kendi üzerimde çok daha fazla sorumluluk olduğunu düşünüyorum ailelerle bizzat tanıştığım, bildiğim, gördüğüm için. İki ailenin bütün çocukları ve torunlarıyla birlikte yok olması demek... Yani o yüzden burada yapılacak en ufak bir siyasetin yani bunların hakkını üzerimize yüklemek... Bir ailemiz geçen gün beni aradı, size de bildirdim; burada olup dinlenmek istiyor. Takdir sizin, nasıl yapılır, onu bilemiyorum ama yani üzerimize yüklediği sorumluluk... "Çok sevindim Komisyonda olmanıza." dedi ve çok büyük bir sorumluluk tekrar yükledi ki o sorumluluk zaten biz bu Komisyona girerken üzerimizdeydi. Kimde sorumluluk? Hepimizde sorumluluk yani eğer orada ölmemiş yaşıyorsak ve onu araştırmak gibi bir durumda isek bizler de burada milletvekili olarak hepimizin üzerinde sorumluluk var yani yaptıklarımız ve yapmadıklarımız olarak ve bundan sonra da sormadığımız her bir soru da bence sorumluluk dâhilinde. Ben şunu merak ediyorum; medyada çok fazla konuşuldu, o yüzden tekrar ediyorum, doğruluk payı nedir, onu da bilemiyorum ama: Yangının daha önce çıktığı, hani belki de bu belirtilen ihbar saatinden saatler önce çıktığı söyleniyor ancak "Dışarıya duyurulmasın ve hani büyütülmesin." diye kendileri söndürmeye çalışmışlar. Bununla ilgili bir bilginiz var mı AFAD olarak? Çünkü olaya gittiniz, o olay mahallini gördünüz; bununla ilgili bir bilginiz var mı hani sadece bir duyum şeklinde mi? Bunun çok önemli olduğunu düşünüyorum çünkü dakikalarla yarışılan bir şey, oradaki bir kadının, 4 çocuk annesinin ve bütün ailece yok olan birisinin, annesiyle dakikalarca konuşup dakikalarca görevlileri, yetkilileri çağırmak için arandığı... Yani çok uzun bir süreç geçmiş ama eğer bu süreç içerisinde ihbar dahi edilememişse bunun da ayrı bir konu olduğunu düşünüyorum.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sayın Köksal, teşekkür ediyorum.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Sayın Başkanım, Sayın Köksal çok doğru ve güzel bir şeye temas etti. Biz bu kapalı devre kamera görüntülerini Komisyon olarak izlemek isteyebilir miyiz savcılıktan? Çünkü o görüntülere el koydu savcılığımız. Biz o görüntüleri izleyelim yani yangının başlama saatiyle ilgili de çok farklı çelişkiler var. Otelin bu süreci kararttığı, "Aman, kimse duymasın, biz söndürelim." dediği ama işin ondan sonra rayından çıktığı şeklinde kamuoyunda da çok yaygın bir kanı var. Görüntüleri izleyelim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Hâkim Bey, onu da not aldınız değil mi? İsteyebilir miyiz?

Evet, değerli arkadaşlar, son 2 konuşmacımız veya 3 konuşmacımız.

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Çok kısa bir şey söyleyeceğim, uzun değil, çok az.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Şimdi, normal Komisyonun mehabetine değil ama eski dostluğa izafeten size söz verelim.

Sayın Derici'ye söz veriyorum.

Buyurun Sayın Derici.

SÜREYYA ÖNEŞ DERİCİ (Muğla) - Teşekkür ederim Sayın Başkanım.

Çok kısa bir ekleme yapmak istiyorum. Şimdi, bu Komisyonda bulunan bütün milletvekilleri, şahsınız nezdindeki bütün Komisyon çok kıymetli. Her bir milletvekilinin Komisyona katacağı ayrı ayrı uzmanlıkları var, o yüzden her bir milletvekilinin soruları çok önemli. Örneğin, siz güvenlik bürokrasisinden geliyorsunuz, Başkanlığınız bizim için çok kıymetli. Benim de sorularım ben de aynı güvenlik bürokrasisinden gelmem sebebiyle. "Kaç kişi vardiyada çalışıyordu?" "Saat kaçta gittiler?" "Hangi araçlarla gittiler?" gibi sorular başka milletvekilleriince anlaşılmasa bile her birinin bir sebebi var; tedbir almak ve mekanizmayı kafamızda oturtmak için her bir soru çok kıymetli. O yüzden, Sayın AFAD yetkililerine, Sayın Başkanımıza bu soruların çok önemli olduğunu tekrar hatırlatmak istiyorum. Her şeyi sorgulamak zorundayız. Bugün gündemimiz AFAD Başkanlığı, o yüzden AFAD'ı bütçesi, personeli, liyakati, her yönüyle değerlendirmek zorundayız. Bugün gündemimiz Kartalkaya. Daha önce bazı konuşmalar oldu; işte, depremdir, Beşiktaş yangınıdır gibi yani AFAD her konuda elbette görevli, yetkili ve sorumlu ama gündemimiz Kartalkaya. Orada

ne yaşandı, nerede eksik yaptık, bu eksiklikleri telafi etmek için ne yapabiliriz? Mesela, elli beş dakika belki bölge için normal bir süre ama benim kafamın çalışma mekanizması için normal bir süre değil çünkü biz bunu bertaraf etmenin yollarını biliriz Sayın Başkanım; çok iyi bilirsiniz yani bir vekilimiz söyledi, orta alanda belki bir yer oluşturulabilir ve acil müdahale ekipleri kurulabilir. Yani burada söylenebilecek, yapılabilecek çok şey var, bütün tedbirleri hep birlikte alabiliriz ama önce sıkıntıyı tespit edelim, önce birbirimize karşı samimi olalım ve hiçbir soruyu es geçmeyelim; her soru çok kıymetli, her sorunun bir sebebi var.

Çok teşekkür ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sayın Derici, ben de teşekkür ediyorum, sağ olun.

Çok kısa olmak üzere Sayın Şanlıtürk size tekrar söz veriyorum. Ama böyle gidersek arkadaşlar, son sözü Şanlıtürk'ten sonra Çorabatır'a vereceğim.

CAVİT ARI (Antalya) - Başkanım, benim de çok kısa...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ama bu bitmez değerli arkadaşlar.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Başkanım, Komisyon üyesi olmayan arkadaşımız...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Komisyon üyesi olmayan arkadaşımıza söz vereyim ama bu bitmez arkadaşlar; konuşan arkadaşlarımıza 2'nci defa söz vermemek adına konuşmayan arkadaşlarımıza da söz...

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Başkanım, bitmesin toplantı, ne olur ki?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Arkadaşlar, bu toplantının belirli bir süreci olması lazım, sona kadar gitmez. Konuşan arkadaşlarımız bir daha konuşmasın.

Çok kısa bir şekilde Sayın Şanlıtürk, buyurun.

NACİ ŞANLITÜRK (Ordu) - Teşekkür ediyorum Başkanım.

AFAD Başkanımız, vali olması hasebiyle de Sayın Valim, bizim böyle Kartalkaya gibi nüfus yoğunluğu fazla olan yerlerde, mevsimsel olarak nüfus yoğunluğu olan yerlerde mülki idare olarak burada oluşabilecek yangındır ya da farklı risklerdir, bunlar değerlendirilmiyor mu? Buraya jandarma gönderilirken asayiş açısından, sağlık ekipleri, itfaiye ya da farklı AFAD birimleri buraya gönderilmiyor mu? Bunları mülki amirlerimizin düşünmesi gerekmiyor mu?

Bir de AFAD, itfaiye, adına ne dersiniz deyin, bulunduğu illerde binaların özelliklerine göre sektörel değerlendirme adına da hangi binada muhtemel çıkabilecek senaryoları daha önceden öngörüp buna göre tatbikatlar yapıyor mu? Bir de Sayın Başkanım şunu söyleyeyim: Özellikle bu yangından sonra bu yangın aletleri üreten, işte, yangın söndürme cihazları üreten firmalarda fahiş fiyatlar oldu. Ticaret Bakanlığımız bu konuyla ilgili önlem alıyor.

Bir de burada az önce Cavit Vekilimizin tepki gösterdiği konuyu tekrar bir daha açıklamak istiyorum. Biz birinci elden...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yeniden bir tepkiye sebebiyet vermeden açıklayın lütfen.

NACİ ŞANLITÜRK (Ordu) - Yok, yok, öyle değil.

CAVİT ARI (Antalya) - Tepkiye tepki gösterirsen tepki göstermemiz de...

NACİ ŞANLITÜRK (Ordu) - Yok, yok, estağfurullah, doğru söylüyorsun.

Ben öyle demiyorum, diyorum ki: Arama kurtarma, itfaiye, söndürme hepsi bir elden toplansın diye... Bir de örnek vermek istiyorum. Vatandaşlarımız kendi binalarının, işletmelerinin yangına duyarlı olup olmadığını öğrenmek için, yangın raporu almak için itfaiyelere gidiyor. Ben şimdi iki tane belediyeden bunların şeylerini aldım, nedir itfaiye raporu gibi. Benim kendi işletmemde bir beton santralinde yangın raporu isteniyor; 8 dönümlük bir yerde 170 bin lira gibi Ordu Belediyesi fahiş bir rakam alıyor, bu parayı ödediler.

CAVİT ARI (Antalya) - Büyükşehir diye...

NACİ ŞANLITÜRK (Ordu) - CHP belediyesi değil Cavit Bey, sorun yok orada.

CAVİT ARI (Antalya) - Büyükşehir olduğu için dedim, CHP belediyesi o kadar almaz.

NACİ ŞANLITÜRK (Ordu) - Şimdi, sonuçta burada Türkiye Cumhuriyeti devleti olarak fiyatlarda, tarifelerde bir tekdüzellik olması gerekmiyor mu? Bir de ikincisi, hangi riske göre yani beton santralinde bir agreganın yanma riski sıfır yani kumun, çakılın yanma riski sıfır. Sorduğumuzda, açık alan ve kapalı alan değerlendirilmesi yapılmış. Bunları AFAD'ın, efendim, toplu olarak bir değerlendirip az önce vekillerimizin söylediği gibi bütün birimleri, özeli, diğer birimlerimizin dairelerinin kendi itfaiyelerini bir çatı altında toplarsak daha güzel olur diyorum.

Ben sabrınızı çok zorlamayayım, teşekkür ediyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sayın Şanlıtürk, teşekkür ediyoruz.

Şimdi, burada Komisyon dışından bir milletvekili arkadaşımız var.

CAVİT ARI (Antalya) - Başkanım, ben de bir dakika, bir soru soracağım sadece.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ben önce hanımefendiye, sayın vekilime söz vereyim, kusura bakmayın; Komisyon üyesi olmadığı hâlde orada sabırla bekliyor, hanımlara öncelik verelim.

Buyurun Sayın Vekilim.

SEDA KÂYA ÖSEN (İzmir) - Teşekkürler Sayın Başkan.

Değerli bürokratlar, hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Aslında birçok şey söylendi ama biraz önce Süreyya Hanım güzel bir şey söyledi, aslında hepimizin başka özel hayatları ile şapkaları var. Ben bir turizm yatırımcısı gözüyle olayla ilgili size birkaç soru sormak istiyorum. Şimdi, tabii ki AFAD'ın en büyük görevlerinden bir tanesi ülkemizdeki bu risk haritalarını çıkarmak. Biraz önce de bahsedildi, belli başlı turizm bölgeleri var; bunların bazıları ihtisas turizmi, işte, Kartalkaya vesaire gibi ve burada da farklı riskler var. Bu belli zamanlarda doluluk yaşayan bazı ilçelerimizin normal zamanda 30 bin nüfusu varken bazı sezonlarla birdenbire nüfusu 750 bin, 1 milyon gibi rakamlara çıkabiliyor, özellikle tatil sezonlarında. Biraz önce yine Türker Bey'in de söylediği gibi, normalde ilçede işte 5 katın üstünde bina yokken bir anda bu oteller yüzünden, vesaire yüzünden çok farklı yapılar da olabiliyor. Bunlarla ilgili bir risk haritası çalışmanız var mı? Şimdi, bu, sadece bence kayak turizmi için değil bazı sahil bölgelerimiz için de sıkıntılı bir şey. Aynı zamanda, mesela, Kapadokya aklımıza geliyor; Kapadokya'da bu tarz bir çalışma var mı? Ben bunun çok önemli olduğunu düşünüyorum çünkü turizm yatırımcısı

bir sürü farklı konaklama vergisi, TGA payı vesaire gibi vergiler veriyor. Bunu ne için veriyor? Devlet bizi genel olarak bu afetlere karşı korusun diye de aslında veriyor; bu, sadece bir otel yatırımcısının yapabileceği önlemler de değil. Bu açıdan yapılmış bir risk haritası var mı, bunu da açıkçası öğrenmek istiyorum.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sayın Ösen, teşekkür ediyorum.

Sururi Bey, bir dakikada hemen toparlayın lütfen. Sonra bir on beş dakika ara vereceğim.

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Tekrar AFAD Başkanımıza da yeni görevinin hayırlı olmasını dilerim.

Hemen sormak istiyorum: Buradaki tahliye planınızı nasıl uyguladınız? Koordinasyonu nasıl sağladınız belediyeyle ve diğer gelen kurtarma ekipleriyle? Burada yangına müdahale mi ettiniz, kurtarma mı yaptınız, kurtarma sonrasında tahliyemi mi yaptınız? Bunları öğrenmek isterim. Sayın Başkanın takdirinde, Komisyonun takdirindedir; cuma günü gittiğimizde AFAD yetkilisinden bir bilgi alabilir miyiz orada olayı o anda yaşayan veya burada varsa olayı o anda yaşayan bir yetkiliniz, onunla görüşmek isterim. AFAD'ın görev ve yetki alanlarında yangına müdahale ve eğitimleriniz nasıl oluyor, yeterli mi? Bunu orman yangınlarında görüyoruz ama böyle bina yangınlarında ve otel yangınlarında nasıl karşılayacaksınız?

Biraz önce Türker Vekilim söyledi, "Koordinasyonu nasıl sağlıyorsunuz?" sorununun altında yatan... Ben Manavgat, Marmaris yangınlarını bizzat yaşadım; Manavgat ve Antalya bölgesindeki birçok sel felaketini yaşadık, özellikle teleferiği. Teleferiği çok ayrı tutuyorum, Okay Memiş Bey ve sizlerle birlikte -siz de vardınız herhalde Hamza Bey orada- çok önemli bir çalışma ama koordineyle oldu. Orada iktidarı muhalefeti, belediyesi veya valiliği, kamu kuruluşları, Sahil Güvenliği ve askeriye, Jandarma Genel Komutanlığı, Kara Kuvvetleri Komutanlığı, Hava Kuvvetleri Komutanlığı çok güzel bir çalışma örneği gösterdiler fakat Sayın Başkan, bunu diğer yangında, ondan sonra sel felaketlerinde göremiyorum. Yani ilgili belediye başkanı gittiğinde AFAD bir tarafa kaçıyor, kaymakam bir tarafa kaçıyor, vali bir tarafa kaçıyor; ilgili bölgenin milletvekili gittiğinde aynı şekilde alamıyoruz ama sizin o biraz önce görüntüde, videoda gördüğümüz o AFAD koordinasyon merkezi tırına baktığınızda, muhalefet haricinde herkes orada oluyor; bize bilgi verilmiyor, o koordinasyon sağlanmıyor. Büyükşehir belediye başkanlarımız, ilçe belediye başkanlarımız... Sizden Sayın Başkan, bunu lütfen rica edeceğim, bundan sonra bu konuyla ilgili sizden daha böyle koordinasyonu herkesle sağlayabilecek... Çünkü o yanan yerde, sel olan yerde, ne bileyim ben, deprem olan yerde, hepimizin vatandaşı onlar, bu koordinasyonu sağlamak... İran kurtarma ekibi ya da Polonya kurtarma ekibi yok orada, bizim ekiplerimiz var, bunların koordinasyonu AFAD'a düşüyor.

Bitiriyorum Başkanım, Kadem Bey'e hemen küçük bir hatırlatma yapacağım. Türkiye'deki ve dünyadaki otel yangınlarının yüzde 60 ila 65'i mutfak yangınlarından, pişirme ve pişirme cihazlarından çıkar. Benim haddim değil yorum yapmak çünkü orada bir bilirkişi tespit edecek, oteli de görmeden oraya yorum yapmam çok yanlış olur; meslekteki tecrübem de var, fikrim de var ama yanlış bir şey söylememek adına orayı gördükten sonra yorum yaparım; muhtemelen gece çalışmadan olmuştur diye düşünüyorum ama orada tespiti bilirkişi yapacaktır. Burada önemli olan iki tane, üç tane kurum var. Özellikle Ednan Vekilim Turizm Bakanlığıyla ilgili olan kısmı söyledi, yarın Bakanlık geliyormuş ama yetkililerin yani özellikle Bakan bu konuda çok tecrübeli ve -turizm konusunda bilgisi olduğu için söylüyorum- çok değerli bilgiler verebilir, sorulara cevap verebilir. İl özel idaresi ama geçen toplantılarda söyledik, 2 kişi orada şu anda tutuklanmış vaziyette, orada cevap veremez.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Belediyeden ve il özel idareden o cevapları verebilecek...

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Belki il valisinden bu konuyla ilgili bilgi rica edebiliriz.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Evet, ben de teşekkür ediyorum.

CAVİT ARI (Antalya) - Sayın Başkanım, bir dakikayı geçmeyecek.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Bir dakikayı geçmesin ama 2 arkadaş var, onlara da söz vereyim, aradan sonra AFAD baksın diye söylüyorum.

Buyurun, bir dakika...

CAVİT ARI (Antalya) - Sayın Başkanım, şimdi, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun'un 8'inci maddesinde ülke düzeyinde uygulanacak afet ve acil durum müdahale risk yönetimi ve zarar azaltma planlarını yapmak veya yaptırmak maddesi var. Bu madde kapsamında yangın bölgesiyle yani Kartalkaya'yla ilgili hangi risk yönetimi, hangi zarar azaltma planları yapılmış? Önce onu soruyorum. Muhtemel afet ve acil durum bölgelerini tespit etmek ve önleyici tedbir almak maddesi kapsamında, AFAD tarafından neler yapılmış bu bölgede? Son olarak, zarara uğraması muhtemel yerlerin plan, proje ve imar esaslarını belirlemek maddesi kapsamında, bu yerle ilgili öncesinde AFAD ne yapmış? Bunlarla ilgili cevap istiyoruz.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyorum, sağ olun.

Hemen Ednan Bey...

RIDVAN UZ (Çanakkale) - On saniye efendim...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yok, rica ediyorum. Ama Ednan Bey konuşmadı, İsmail Bey konuşmadı ve ara vereceğim.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - On saniyenizi alabilir miyim?

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Buyur ağabey.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Arkadaşlar...

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Sadece bir soru, hiç uzatmıyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Buyurun.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Bu otelde neden hiç yabancı yanmadı, neden hepsi Türk? Sadece bunu soruyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - "Hepsi Türk" mü dediniz?

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Hepsi Türk, niye hiç yabancı yok?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Tamam, anladım.

Ednan Bey, buyurun, çok kısa rica edeyim.

EDNAN ARSLAN (İzmir) - Şimdi, aslında, mesele; bizim ülkemizde mevzuat yok. 2002'de bir yangın yönetmeliği çıkmış, sonra 2007'de muhtemelen lobilerin baskısıyla geri adım atılmış ama burada aslında birçok şey devre dışı kalmış. Sonra, mesela, Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik Kılavuzu var. Şimdi, kim, neye göre denetleyecek? Yani belediye itfaiye raporu verecek ama Çevre ve Şehircilik Bakanlığının kılavuzuna göre mi verecek, yoksa Bakanlar Kurulu tarafından çıkmış yangın yönetmeliğine göre mi bu belgeyi verecek? Mesela, çok ilginç bir şey, Çevre ve Şehircilik Bakanlığının vermiş olduğu kılavuzda 9 tane şey var, ek tablo diye bir şey var, "ek-7" diye bir şey var, otomatik algılama sistemi gereken binalar... Sonra Danıştaya 2019'da dava açılmış, açılan davada neler iptal edilmiş, biliyoruz musunuz? Eğitim tesisleri, yataklı sağlık tesisleri, ayakta tedavi tesisleri ve diğer sağlık tesisleri otomatik yangın algılama sisteminden muaf tutulmuş. "Ticari amaçlı binalar, endüstriyel amaçlı yapılar, toplanma amaçlı binalar -parantez içinde- yeme içme, eğlence, müze, sergi alanları, terminaller." demiş. Şimdi, biz bunları iptal ettikten sonra bu otomatik yangın algılamayı nereye yapacağız? Yani mesela, "konutlar" demiş. Birçok yerde bizim yangın yönetmeliğimizde "Konutlar hariç." yazar. Konutlarda ne diyor, biliyor musunuz? "51,50'yi geçerse otomatik sensörleri takabilirsiniz." diyor, "51 metrenin altındaysa takamazsınız." diyor. Mesela, şöyle şeylerle ben pratikte de çok karşılaştım: Adam iş yeri yapmış Başkanım, oturma raporu almış, iş yeri yaptığı için onun tabi olduğu itfaiye raporu -eğer varsa- farklı; birçoğunda da itfaiye raporu istenmiyor. Oturuma raporunu aldıktan sonra burası okul olmuş.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - "Oturma raporu" dediğiniz iskân raporu değil mi?

EDNAN ARSLAN (İzmir) - İskân raporu Sayın Başkan.

Millî Eğitim Bakanlığı iş yeri olan bir yeri okula çevirirse AFAD ne yapsın ya? AFAD ne yapsın, itfaiye ne yapsın? Ya da bir yer açıyor -yani çok fazla örneği var, onu anlatmaya çalışıyorum- adam depo ruhsatı almış, tarımsal depolama; AVM olmuş, AVM olarak işletiliyor çünkü belediye o depoya "İş yeri açamazsın." diyemiyor ki, öyle bir yasa yok ki. Bir de yasalarımızda ciddi anlamda boşluk da var. Asıl mesele, mevzuatın doğru bir şekilde yerine oturtulma meselesi. Şimdi, ben, AFAD'ın başındaki Değerli Valimin, değerli müdürlerin çok şey yapmak istediklerini biliyorum ama yetkisi yoksa ne yapacak? Yetki yok yani bizim...

Sizin de herhâlde yoklama... Neyse Başkanım, bunları daha sonrasında da tekrar konuşur, devam ederiz. Siz yoklamaya geç kalmayın.

Teşekkür ederim, sağ olun.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyorum, sağ olun.

İsmail Bey, son söz sizin.

Buyurun Sayın Erdem.

İSMAİL ERDEM (İstanbul) - Sayın Başkanım, teşekkür ederim.

Çok kısa... İki görevimiz var. Bir, olayın tespiti ve sorumlu kurumların tespiti. İkincisi, sonraki alınacak tedbirler. Usul açısından söyleyeyim: Biz önce olayın tespitine yönelik çalışalım. Komisyon dört ay burada, son bir ayını da önümüzdeki dönem alınacak tedbirlerle ilgili çalışalım. Şimdi bu çorba oluyor, esas olan şu anda tespitleri yapmak, sonra da alınacak önlemlerin tespitini yapmak.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Haklısınız.

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Bir de ilgili kanunlara bakmak lazım.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Evet, haklısınız ama tabii, herkes konuya başlayınca o sınırlamayı getirebilmek çok kolay değil.

Değerli arkadaşlar, saat altıda tekrar toplanıyoruz ve AFAD'ın cevaplarını dinleyeceğiz.

Teşekkür ediyorum.

Kapanma Saati: 17.42

## İKİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 18.09

BAŞKAN: Selami ALTINOK (Erzurum)  
BAŞKAN VEKİLİ: Derya BAKBAK (Gaziantep)  
SÖZCÜ: Semih IŞIKVER (Elâzığ)  
KÂTİP: Nurettin ALAN (İstanbul)

----- 0 -----

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlar, toplantıyı açıyorum.

Şimdi diğer arkadaşlarımız da zannediyorum gelirler.

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - Biraz bekleyelim mi milleti, gelirler?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Onlar başta girizgâh yapsınlar, arkadaşlarımız da gelirler.

Şimdi, sözü ben tekrar AFAD'dan Sayın Başkan size vereyim, siz oradan görev dağılımını yapın  
Buyurun lütfen.

AFAD BAŞKANI ALİ HAMZA PEHLİVAN - Sayın Başkanım, sayın milletvekillerim; sizleri tekraren saygıyla selamlıyorum ve bir kere daha Kartalkaya'daki elim yangında hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet diliyorum, yaralılarımıza acil şifalar diliyorum, yakınlarına sabırlar diliyorum.

Sayın Başkanım, sayın milletvekillerim; bütün konuşmaları ben de arkadaşlarım da dikkatlice dinledik ve notlarımızı aldık. Öncelikle ben teşekkür ediyorum; bütün sayın milletvekillerimiz, başta zatialiniz olmak üzere bu konunun hassasiyetinin ne kadar üst düzeyde olduğunu, tutulduğunu ve bununla ilgili ne kadar detaylı bir düşünce perspektifinin ortaya konulduğunu biz de müşahede etmiş olduk. Belki sorulan soruların bir kısmı bizim kurumumuzla, bir kısmı başka kurumlarla ilgili ama buraya odaklandığının bir göstergesi olarak biz hepsini, notlarımızı aldık.

Sayın Başkanım, ben arkadaşlarımıza detaylarla ilgili sözü takdirlerinize vermeden önce şunu ifade etmek isterim. Malumunuz, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığımız devletimizin genç sayılabilecek kurumlarından biri; daha öncesinde İçişleri Bakanlığı bünyesinde Sivil Savunma Genel Müdürlüğü, eski Bayındırlık Bakanlığı bünyesinde Afet İşleri Genel Müdürlüğü, sonrasında Başbakanlıkta yine Afet ve Acil Yönetim Genel Müdürlüğü şeklinde organize edilmiş iken 2009 yılında yapılan düzenlemeyle kurumumuz ihdas ediliyor; önce Başbakanlığa, sonra da İçişleri Bakanlığına bağlanıyor. Görev ve sorumlulukları en son 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi'yle belirleniyor ama bizim asıl temel kanunumuz 7269 sayılı Kanun, burada ana çerçeve oluşturulmuş durumda. Tabii, çağın gelişmelerini kurum olarak takip ediyoruz. Ben şunu ifade etmek isterim: Başta tabii, AFAD'ın başına yeni geldiğimi siz de ifade ettiniz, ben de belirttim ama tabii, yıllardan beri mülki idare amiri olarak görev yapmış olmanın bir gereği olarak özellikle de illerde AFAD'la ilgili konularda -tabii, valilerimiz AFAD'ın başında- ve özellikle de İRAP'ların, TAMP'ların oluşturulması konusunda bire bir çalışmalara tanıklık ettik, takip ettik.

Bu olay özelinde birkaç şeyi ben de ifade etmek isterim: Öncelikle malumunuz 112 mekanizması devrede. Eskiden bütün çağrılar farklı hatlarda toplanmışken -156, 155 gibi- artık tek çağrı, acil çağrı merkezi 112 ve buraya gelen ihbarlar öncelikle konunun mahiyetine göre ilgili kuruma muhakkak yönlendiriliyor. Tabii, burada yangın olması hasebiyle öncelikle orada en yakın güvenlik noktası veya müdahale edebilecek, olay yerine intikal edebilecek en yakın birim hangisiyse ondan başladığını görüyoruz bu tablodan da. Nitekim Jandarma Karakolu'na haber verilmesi... Tabii, konunun itfaiyeyle direkt bağlantılı olması hasebiyle itfaiye, sağlık ve koordinasyondan sorumlu birim olarak da belki bir dokuz dakika sonra da AFAD'a bilgi verildiğini görüyoruz.

Tabii, AFAD'ın bu tür durumlarda olayın meydana geldiğini öğrenir öğrenmez ilk görevi ilgili kurumlarla koordinasyonu sağlamak. Arada "AFAD gittiğinde elinde hangi araç gereç vardı?" şeklinde birkaç soru geldi. Tabii, bizim çalışma sistemimizde... AFAD hakikaten güçlü bir kurum, giderek güçlenen bir kurum genç olmasına rağmen; bu kısa sürede Maraş, Hatay, Adıyaman, Malatya'ya gittiğimizde gerçekten vatandaşlarımızın teveccühlerinde bunu gördük ama bu gücü diğer kurum ve kuruluşlarla birlikte hareketten geliyor. Bizim TAMP olarak ifade ettiğimiz Türkiye Afet Müdahale Planı'nda destek gruplarımız var, çalışma gruplarımız var; il düzeyinde 23 çalışma grubumuz var, ulusal düzeyde de 25 çalışma grubumuz var. Örneğin iletişim, haberleşme, nakliye, güvenlik ve trafik, tahliye yerleştirme planı, sağlık, ulaşım, altyapı, yangın, arama kurtarma, enerji, hasar tespiti, altyapı, beslenme, enkaz kaldırma, tarım, orman, gıda, su, hayvancılık, barınma, kimliklendirme, defin, psikososyal destek, teknik destek ve ikmal, aynı bağış, depo yönetimi, dağıtım, uluslararası destek ve iş birliği, finans kaynak yönetimi, ulusal ve uluslararası bağış, zarar tespit. Bunlarla ilgili çalışma gruplarımız, ilgili bakanlık, bakanlıkların ilgili birimleri, yerelde de o bakanlıkların ilgili sorumlu birimleri... Dolayısıyla bizim temel görevlerimizden biri bu kurumlarımızı bir afet ve acil durum... Tabii iki önemli başlığımız var; deprem, sel gibi afet konuları, bununla birlikte işte yangın gibi acil durumlar; bununla ilgili ilgili kurumları harekete geçirmek. Burada da tabii ben olay yerinde değildim ama arkadaşlarımızın yaptığı, ilk anda haber alır almaz -ki onu da sordum haber aldıktan sonra kaç dakikada oraya intikal edilebiliyor diye- haber aldıktan sonra hiçbir zaman kaybı olmaksızın elli beş dakikada oraya intikali gerçekleştirmişler. O andan itibaren de tabii, sağlıkla ilgili kısmında UMKE ekipleri, itfaiye, yangın söndürmeyle ilgili kısmında itfaiye ekipleri, arama kurtarmada da AFAD ekipleri ilk andan itibaren müdahalelerini gerçekleştirmişler. Dolayısıyla bu olaylara veya bu tür acil durumlara, afetlere müdahale konusunda bu koordinasyonun gerçekleştirilmesindeki temel görevimiz bu olay yerine behemehâl intikal etmek ve kurumları ekipmanlarıyla, aracıyla gereciyle orada koordine etmek. Nitekim toplu rakamlar ifade edildi, orada yereldeki itfaiyenin yetersiz veya eksik kalabileceğinden hareketle çevre itfaiyelerin harekete geçirilmesini de gene AFAD kanalıyla sağlamış durumdayız. Çevreden gene UMKE ekiplerinin, arama kurtarma birliklerimizden ekiplerin gelmesini gene AFAD burada koordine etmiş.

Elbette ki bizim bir görevimiz, doğru, deprem ve diğer afetlerde risk azaltmaya yönelik adımları atmak. Bunu da afet öncesi çalışmalarla yerine getirmeye gayret ediyoruz. Burada da gene az önce ifade ettiğim hemen hemen bütün kurumların temsilcilerinden oluşan İRAP komisyonlarımız var, çalışma gruplarımız var. Burada -detayından biraz sonra arkadaşlarımız da bahsederler- biz belli kriterlere göre il düzeyinde o İRAP'larda kategorik hâle getirip acil müdahale edilecekler, birinci derecede

müdahale edilecek konular, ikinci derecede, üçüncü derecede diye kademelendirip hatta acil müdahale edilecek konuları kırmızı kategoride değerlendirip tabii, ilgili kurumlara bizim bunları tevdi etme ve bunların yerine getirilmesini sağlamaya çalışma gibi bir görevimiz var. Bunu da İRAP kapsamında gerçekleştiriyoruz. Tabii, her ilin kendine göre özellikleri var; örneğin "Bolu İRAP planı var mı?" diye bir soru gelmişti. Onunla ilgili hemen arkadaşlardan bilgileri aldım. Mesela onunla ilgili arkadaşlarımızın, ekiplerimizin, itfaiye birimi olmayan veya itfaiye birimine uzak 20 noktaya su tankeri ve itfaiye birimi kurulması yönünde bir tespitleri olmuş ve bu İRAP kapsamında ilgili kuruma tebliğ edilmiş. Tabii, bu standartların belirlenmesi ki bizim gene kanunumuzda yangınlarla ilgili kısımda itfaiye standartlarının belirlenmesiyle ilgili de bir husus var, onda da gene teşkilatımız bu konuda itfaiye teşkilatında oluşturulacak arama ve kurtarma birimi ve ekiplerine dair standartların belirlenerek Belediye İtfaiye Yönetmeliği'ne konulması konusunda görüşlerini bildirmiş ve 18/12/2021 tarih, 31693 sayılı Resmî Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girmiş. Buraya baktığımızda "Nüfus kriterlerine göre kentsel arama kurtarma birimi 50 binden fazla olan yerleşim yerlerinde; 50 bin ile 100 bin olan yerleşim yerlerinde hafif, 100 bin ile 300 bin olan yerleşim yerlerinde orta, 300 bin üzeri yerleşim yerlerinde ise ağır arama kurtarma ekibi oluşturulur." hükümleri var. "Nüfusu 3 milyonu aşan yerleşim yerlerinde her 3 milyon için de bir ağır arama kurtarma ekibi oluşturulur." şeklinde. Biz bu kriterleri belediye itfaiye yönetmeliğinde yer almasını tabii kurum olarak bize düşen tarafıyla sağlamışız. Tabii, bu ve benzeri konularda -o da gene sorulardan biriydi- öncesinde risk azaltma yönetimi ve sonrasında da edinilen tecrübelerden hareketle bundan sonraki atılacak adımlar veya tespitler, değerlendirmelerle ilgili de muhakkak AFAD'ımız üzerine düşen tespitleri yaparak bununla ilgili atılması gereken adımlar varsa bunları da atıyor; örneğin, arama kurtarma birliklerimizin sayısı şu anda 20'ye çıkarılmış durumda, ki biz afetleri 4 kategoride topluyoruz; birinci derecede olan il imkânlarıyla, ikinci derecede olan birlik imkânlarıyla, üçüncü derece ulusal ve dördüncü derece olan da 6 Şubat'ta olduğu gibi uluslararası niteliği ve boyutu olan afetler şeklinde. Bu konularda her geçen gün tabii, tecrübe kazandıkça kurumsal yapımızı da oturttukça ki arama kurtarma birliklerimizle artık uzman ekiplerimizi istihdam ediyoruz, en son sayımızı 2.700'e kadar çıkardık. Bunun dışında "Destek AFAD Gönüllüsü" dediğimiz bir yapı üzerinde çalışıyoruz ve şu anda 65 bine ulaşan destek AFAD gönüllüsü var; bunlar eğitilmiş ve afet anında müdahale edebilecek seviyede. Ayrıca kurumlarımızda kapasite oluşturma gayretlerimiz var. Şu anda 120 bine ulaştık Jandarmadan, Emniyetten, Türk Silahlı Kuvvetlerinden Millî Eğitime kadar kurumlarımızda gene arama kurtarma ve benzeri AFAD'la ilgili konularda çalışacak ekipler yetiştirme konusunda.

Sayın Başkanım, sayın milletvekillerim; bizim tabii, belki bütün soruları cevaplamaya hem vakit hem detaylı imkânımız olmayacak ama ayrıca, eğer takdir ederseniz, sonrasında da detaylı bilgiler istendiğinde raporlama şeklinde Komisyonunuza arz etme imkânımız olur.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Şöyle yapalım Değerli Başkanım: Tabii, özellikle Resul Bey -akademisyen olunca bu akademisyenlerde bu şey var- çalışmış, bir de kendi alanı ve Resul Bey iş güvenliği müfettişliği yapmış bir arkadaşımız ve diğer milletvekili arkadaşlarımızın sorduğu sorular ve talepleri noktasında da -ben oraya şimdi gireyim ki çok sonraya kalırsa bir değerlendirme imkânı olmaz- yani bize AFAD'ında o hem kanunun yüklemiş olduğu görevleri itibarıyla hem de afet tecrübesi itibarıyla "Burada bu yangın oldu." veya "İşte, Aladağ'da oldu." yani bunu... Böyle sadece Beşiktaş, Kartalkaya'da değil, Aladağ'da da oldu maalesef, başka yerlerde de oluyor, görüyoruz. Buna benzer "Bir daha afetler ve sıkıntılar olmasın diye AFAD Kurumumuzun bu tecrübesiyle beraber, ta sivil savunmadan beri getirdiği tecrübeyle beraber ne gibi tedbirler -spesifik bir örnek olarak Kartalkaya ama- alınabilir?"i bize sunmanızı beklerdim yani arkadaşlarımızın beklentisi bende de var. O istatistik bilgileri biz hepimiz biliyoruz. Ben geçen hafta Okay Bey'le konuşurken "Hazırlığımız var." dedi, ben öyle bir hazırlık bekliyordum.

TAHİR AKYÜREK (Konya) - Yeniden çağırılma Başkanım.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yani "Ne yapılması lazım geliyor?"u da... Şundan incelemeyi yaptınız, şuradan şu oldu, buradan bu, işte, ne bileyim, yangın merdiveni de yoktu, -tamam, şu anda böyle afaki konuşuyorum- işte bacalar kısaydı, çatısı yüksekti falan; bunların hepsini bir tespit yapıp belki bu arada diğer kurumlardan da faydalanarak AFAD'ın... Sonuçta, yangının sebepleri şunlar... Bak, burada şunu karıştırmayalım diye söylüyorum: Sonuçta üzüm yemek istiyoruz, bağcıyı dövmek istediğimiz... Bağcıyı yargı dövsün kim ise o bağcı ama biz üzüm yemek istiyoruz ya, bir daha, bu durum tespiti... Niye bu yangın oldu? Yangın niye oldu? Oldu yani bir yerde ihmal yoksa, bir yerde -ne bileyim yani kelimeleri- bir sıkıntı yoksa, yanlış yoksa, yangının olması diye bir şey olmaz. Bu yangında bu otelde, bir yerde bir sıkıntı var. Bu sıkıntı otelin içinden de kaynaklanıyor olabilir, denetim görevinin iyi yapılmaması, bakılmaması, zamanında müdahale edilmemesi; başka sebeplerden de olabilir ama bir durum tespitini AFAD'ın yapmasını ve bundan sonra da AFAD'ın bakışıyla belki sizin söylediklerinizin hepsi buradaki Komisyon üyelerimizi tatmin etmeyebilir, başka kurumlarınki daha önemli olabilir, onunla birleştirerek sonuçta "Ne yapmamız lazım?"ın olmasını AFAD'ın da bakışıyla arzu ederiz diye söylüyorum; bir.

TÜRKER ATEŞ (Bolu) - Kurtarma aşamasını da dile getirmek lazım, en önemli aşama o.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Tabii, kurtarma aşamasını da... Şimdi, mesela ben onu sordum, onu mutlaka Değerli Genel Müdürümüz cevaplayacaktır. Yani AFAD'ı ben biliyorum, valilik de yaptım, özel idare genel sekreterliği de yaptım, biliyorum, AFAD'da itfaiye aracı yok birçok yerde. Var mı? Yok.

AFAD BAŞKANI ALİ HAMZA PEHLİVAN - Sayın Başkanım...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yani şimdi AFAD müdahale edince burada birçoğumuzun kafasında şu oluyor, ben de öyle düşünüyorum: Yani AFAD gitti, arabalarıyla; 3 tane itfaiye arabası var, merdivenleri var, yangın söndürme... Öyle bir şey zannediyorum ki deprem için var, bak deprem için var, arama kurtarma birliklerimiz var ama yangınla alakalı belki de AFAD'ın da öyle bir şeyi olması lazım; onu değerlendirebiliriz.

SÜREYYA ÖNEŞ DERİCİ (Muğla) - Sayın Başkan, kanununda afet içerisinde geçiyor yangın. Eğer yoksa AFAD'da o zaman olması daha anlamlı.

NURETTİN ALAN (İstanbul) - Yetki karmaşasına sebebiyet vermeyecek şekilde büyükşehirlerde var, AFAD'da var...

TÜRKER ATEŞ (Bolu) - Kartalkaya bölgesinde istasyon kurulacaksa bunun yetkisi kimde? Yani onu da...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli Başkanım, Değerli Valim, sizden buna benzer bir değerlendirme...

AFAD BAŞKANI ALİ HAMZA PEHLİVAN - Sayın Başkanım, bir şeyi açıklayabilir miyim?



BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Çok özür diliyorum, tamamlayayım, bitireceğim.

Böyle bir şey yapmanızı arzu ediyorum yani arkadaşlarımızın arzusu da herhâlde o noktadadır. Yani tamam, yandı, rahmete giden kardeşlerimiz var, Allah rahmet eylesin. Otel 12 katlı, şu, falan her şey tamam ama onlar zaten bilinen şeylerdi. Biz, AFAD burada, bunun gibi "Niye oldu yangın?" kendi bakış açısından ve "Bundan sonra olmaması için ne yapılması lazım gelir?" noktasında bize yön versin diye o beklenti içerisinde olduğumuzu özellikle belirtmek istiyorum. Biraz da özellikle açıyorum ki, ben Kurumunuzu biliyorum, siz cevap verebilesiniz diye; onu da özellikle söylemek istiyorum.

Buyurun lütfen.

AFAD BAŞKANI ALİ HAMZA PEHLİVAN - Sayın Başkanım, çok teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, sayın milletvekillerim; belki bu anlamda AFAD'ı konumlandırmayla ilgili birkaç açıklama da yapmak gerekir. Şimdi, evet, aynen buyurduğunuz gibi Sayın Başkanım yani AFAD sanki aracıyla gereciyle, helikopteriyle, itfaiyesiyle, hani AFAD ki, tabii bu yangınlar mahiyetine göre acil durum olarak sınıflandırılıyor. AFAD biraz daha işte deprem, sel gibi böyle biraz daha açının da geniş olduğu belki ama bizim aynı hassasiyetle tabii bakmamız gerekiyor, bakıyoruz hepsine. Tabii, sağlıkla ilgili kısmına nasıl UMKE veya 112 sağlık ekipleri müdahale ediyorsa yangınla ilgili kısmına itfaiye... Bizim "ana çözüm ortağı" dediğimiz veya "destek grupları" veya "çalışma grubu" dediğimizin mantığı bu. Aslında AFAD'ı konumlandırırken yani bütün araca gerece, personele AFAD... Burada az önce o yüzden saydım Sayın Başkanım, bu 25 başlıkta AFAD'ın birebir görev tanımı içerisine 6 tanesi giriyor; mesela diyor ki: "Sağlıkla ilgili acil sağlık hizmetlerini Sağlık Bakanlığına yönlendirir." İşte, itfaiye hizmetlerini yerelde belediyeler yani dolayısıyla, demin buyurduğunuz, o efendim, buradan genel bir tespit, değerlendirme, o konuda belki AFAD'ın şöyle bir şeyi olmuş olabilir: Sanki başka kurumlar adına da konuşup işte şu, şunu yapsaydı; bu, bunu yapsaydı gibi böyle bizim... Hani kendi içimizde bunu yapabiliriz ama böyle bir görev veya böyle bir bize hani kanunla şunu da denetler, bunu yaptırır şeklinde değil de bizimki daha çok koordinasyonla alakalı olduğu için belki o yüzden arkadaşlarımızın raporları da biraz daha arama kurtarmaya yönelik ama -ben demek istediğimizi çok iyi anladım efendim- hani yine de AFAD'ın penceresinden de bir bakış ortaya koymak... Yani burada şimdi farklı Bakanlıkların veya kurumların görevleri var, onlarla ilgili biz çok fazla böyle yorum yaparsak, belki işte, o hani bizim görev veya daha doğrusu değerlendirmemize çok oturmaz diyebiliriz diye belki arkadaşlar böyle bir sunum hazırlamışlar ama biz bunu, inşallah, zaman içerisinde detaylandıracağız Sayın Başkanım.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Evet, teşekkür ediyorum, sağ olun.

Genel Müdürümüz herhâlde...

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Sayın Başkanım, sayın milletvekillerimiz; böyle bir Komisyonun kurulmasından ziyadesiyle memnun olduğumuzu ifade etmek istiyorum. Özellikle, şunu önelemek istiyorum: İyi ki de böyle bir Komisyon kurdu Gazi Meclisimiz, iyi ki de sizin huzurunuzdayız biz de çünkü inanıyorum ki bu Komisyon nihayetlendiğinde çıkacak rapor bizim bundan sonraki hem can kayıplarımızı hem mal kayıplarımızı önleyecek hem de işleri daha usulüne uygun yapmamıza sebebiyet verecek, inşallah. Buradaki mevzuatların çok farklı farklı bakanlıkların altında olması... Farklı bakanlıkların altında olan mevzuatlar ile Türkiye Afet Müdahale Planı kapsamında "TAMP" diye tabir ettiğimiz koordinasyon mevzuatının bize tanımladığı görevlerin burada harfi harfine icra edildiğini ifade etmek istiyorum. Gecikmelere ya da sayın milletvekillerimizin sorularına... Belki kaçırmış olabilirim peş peşe olduğundan dolayı ama mümkün merteye hepsini kaydetmeye çalıştım, kaçırdıklarım da varsa bunlarla ilgili mutlaka dönüş yapıp sorulan bütün sorulara cevap vermek istiyoruz çünkü sorulan sorular çok kıymetliydi, çok önemliydi ve bundan sonra belki bu soruların sayesinde, verilen cevaplar ya da sizin yazacağınız rapor sayesinde bundan sonra Kartalkaya vakalarını belki bir daha görmeyeceğiz, inşallah. Her acı olayın başındaydım, oradaki, ana kucağındaki çocukların kömür hâlini alıp çuvala biz koyduk yani bunun... Hepimizin evladı var, biz de insanız ve üzerimizden geçmiş 6 Şubat, 53 binin üzerinde insanımızı kaybetmişiz, bunun acısını yaşamışız, peşine bunun gibi birkaç tane daha hadiseyi yaşadık, tek tek olayları saymak istemiyorum, sayın milletvekillerimiz birçoğunu isimlendirerek söylediler zaten. Biz de istiyoruz ki AFAD'ın işi olmasın, AFAD afete müdahaleyle değil, afetin riskini azaltmayla ilgilensin, kendine ayrılan bütçeyi müdahaleye değil de risk azaltmaya harcasın ya da kentsel dönüşüme harcasın ya da iyileştirmelere harcasın yani bunlara harcasın, müdahaleye para harcamasın, müdahale kapasitesini artırmaya çalışmasın; mevzuatlarımızla ilgili bize verilen yetkileri yerine getirirken buna daha çok önem veriyoruz biz.

Sayın Başkanım, sayın milletvekillerim; bizim Kurumumuzun sorumluluk alanı, sizlerin de çok iyi bildiği üzere, bize mevzuatlarla tanınmış. Hangi kurumun hangi alanda denetim yetkisi olduğu ilgili yasal düzenlemeler de zaten belirtilmiş ve bunlara sizler de zaten Komisyon üyesi olarak bakmışsınız efendim. Sizin bize tevdi ettiğiniz görevler üzerinden cevap vermeye çalışacağım. AFAD, Başkanlığı olarak 5902'yle, 7269'la, 7126'la, Afetlere Müdahale Yönetmeliği'yle, Türkiye Afet Müdahale Planı'yla, İRAP'la, TARAP'la; vaktimiz uygun olduğu sürece bunların hepsine temas etmeye çalışacağım.

Sayın Vekilimizin ilk sorusu; yangın saati ile ihbar saati... Sayın Başkanım, yangın saati... Tabii, bilir kişiler ve itfaiye raporunda 03.27'den ne kadar önce çıktığını o raporlarda göreceğiz yani tabii ki bunu tayin etme merci ya da bunu belirleme mercisi biz değiliz, orada muhtemelen kamera kayıtları vardır ya da orada bu işi gören birileri mutlaka olacaktır, Sayın Vekilimiz de kamera kayıtlarını söyledi zaten "Gidince onları isteyelim." diye. Bunlarla ilgili husus... Yani, sadece orada aldığımız duyumun dört, beş dakika kadar daha önce olduğu. Dört, beş dakika çok uzun bir zaman ihbarın yapılabilmesi için, yangının büyümesi için, birden alevlenmesi için, yangıcı maddeler daha fazlaysa eğer bunların daha hızlı bir şekilde yayılıp vatandaşları etkilemesi açısından. Bizim burada ihbar saatiyle, hareket saatiyle, bütün hepsi sistemden aldığımız şeyler efendim. Yani, burada bir şey kaçırılmaz bizde ve gayet şeffaf ve açık bir şekilde... Yarın, siz bunu istediğiniz takdirde 112 sisteminden, AFAD'ın sisteminden, araç takip sisteminden her türlü verebileceğimiz şeyler. Yani, biz burada "İşte, efendim, araç aslında geç çıktı da biz şu saat yazalım." Böyle bir şey yazamayız biz, böyle bir şey AFAD'ın tabiatına aykırı. Yani, siz kıymetli vekillerimizin AFAD'a sitemlerini bahsedişlerini duydum ve bundan gururlandım, Allah razı olsun yani bu, sizlerin sayesinde olan şeyler ve burada buna layık olmaya çalışıyoruz biz de. Yani, sizin burada "AFAD'ın itibarı herhangi bir şekilde zedelenmemeli." dediğinizi duyduktan sonra biz de AFAD'ın itibarının zedelenmemesi için bir dakika dahi sapmaya müsaade etmeyecek şekilde bilgilerle çıktık huzurunuzda. Yani, ben böyle bir şeyle çıkıp da farklı bir şey söyleyip de yarın bununla karşılaştığım takdirde bunun hesabını nasıl verebilirim size? Ben bu

yaştan sonra böyle bir duruma düşmem yani ve sizin huzurunuzda da yalancı bir duruma düşmem, koskoca Kurumu da sıkıntıya sokacak bir cümleyle önünüze gelmem. Burada verdiğimiz süre ve dakikalar... Yani, ben diyorum "Belediye on dakika gecikmiş." Niye gecikmiş olabilir? Benim aracım arama kurtarma aracı, ondan daha hızlı ama onun arka tarafında bir su tankeri var yani dolayısıyla bunun gecikmesi olabilir, on dakika gecikebilir. Bir ambulans on dakika erken gitmiş olabilir. Neden? Yahu, ambulans "free"dir, daha hızlı gidebilir, benim aracım kıyaslanmaz. Jandarma dört dakikada gitti. Neden? Zaten orada bir merkezi vardı, gitti. Dolayısıyla, burada, Sayın Vekilim, özellikle ilk soruda sizden aldığım nota göre ifade etmek istiyorum efendim: Sürelerle ilgili, ihbarla ilgili, hareketla ilgili müdahale yerine varışla ilgili bir dakika sapma dahi yok; bunların raporlarını arz edeceğimiz zaten sizlere, Komisyonunuza arz edeceğimiz efendim.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Yangın çıkma saati ile sizi arama aralığı ne kadar? Yangın bir saat önce başlamış mesela diyelim.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Sayın Vekilim, şöyle: Orada, diyorum ya, bu bilirkişi ve kamera kayıtlarından çıkabilir. Bununla ilgili ben bir şey söylesem birilerini zan altında bırakmış olurum; hakkına girmeyelim kimsenin ama neticede bunlar çıkarılabilecek şeyler; bunu, bu kaydı bulacağız, bu kaydı buluruz yani bu kaydı buluruz ama bulma yetkisi, denetim yetkisi bizde olmadığı için bir de adli mercilerin el koyduğu bir durumda bizim "Şunu getirin, bunu götürün, biz bunu yazacağız." filan deme gibi bir yetkimiz de yok zaten, böyle bir şey...

Ayrıca, Sayın Vekilim, ikinci sorunuzda itfaiyenin AFAD'a bağlanması... 2019 yılında biz bununla ilgili "İtfaiyeler AFAD'a bağlanabilir mi?" diye İstanbul'da bir çalıştay yaptık fakat bununla ilgili yaklaşım, gerek siyasi erklerden gerekse belediyelerden gerekse itfaiyeden dönüşler çok müspet olmadı efendim ve AFAD'a bağlanması hâlinde yönetilebilir olmaktan çıkar. Gelişmiş ülkelerde, Avrupa Birliği normlarında itfaiye yerel yapılanma, her tarafta yerel yapılanma.

TAHİR AKYÜREK (Konya) - Yanlış anlaşılma olmasın, yerel yönetimlerde kalması ama güçlendirilmesinden yanayım. Yani, dikey bir yapılanmaya...

CAVİT ARI (Antalya) - Biz de onu söyledik devletin imkânlarıyla desteklenmesi lazım.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Evet Sayın Vekilim, güçlendirilmesi kesinlikle gerekli. Yani şöyle bir durumla karşılaşmak her zaman var: Bina yüksekliği ile ildeki itfaiye merdiveninin yüksekliği mutlaka değerlendirilmeli bir ilde ruhsat verilirken.

TÜRKER ATEŞ (Bolu) - İlde değil ama bu. Yani, çok enteresan, büyük şehir değil bizim il.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Sayın Vekilim, il belediyesinin, il itfaiyesinin, il valiliğinin, işte efendim, il, ilçe kaymakamlığının yani bunların hani AFAD Başkanlığı koordinesinde... İlçe belediyesinin itfaiyesine AFAD Başkanlığı müdahale ederse bu yönetilebilir olmaktan çıkabilir. Ha, Sayın Vekilimizin söylediği gibi kapasite artırılmalı mı? Evet. İtfaiyeler güçlendirilmeli mi? Evet. Ya, bunların hepsine varız zaten, bunlar olmalı yani. O nedenle yani kapasitelerin tamamını, işte, "UMKE AFAD'ın altında olsun." "İtfaiye AFAD'ın altında olsun." "Diğer arama kurtarma ekipleri AFAD'ın altından olsun." dediğimiz zaman AFAD yönetilebilir olmaktan çıkar. AFAD'ın 4 sayılı CBK'deki görevi şöyle tanımlanıyor: "AFAD koordinasyon merkezidir." diyor. Şimdi, burada gördüğünüz 171 aracı AFAD koordine etti efendim, bunlar kendiliğinden çıkıp gelmedi. 533 personeli AFAD koordine etti. AFAD Başkanlığından bu ilçelerdeki, illerdeki bütün itfaiye birimlerini arayıp buradaki itfaiyenin kapasitesini, büyüklüğünü...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Çok özür diliyorum, bunların hepsi AFAD Başkanlığında değil zaten, değil mi?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Evet efendim değil, tabii ki değil.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yani, 533 kişiyi saydınız; itfaiyeci var, sağlıkçı falan...

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Tabii, Millî Savunma orada, Aile Bakanlığı orada...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yani, kendi personeliniz değil hepsi.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - İlçe ve il belediyelerinin, çevre illerin belediyelerinin itfaiye araçlarının hepsi orada. Yoksa, 171 araç, AFAD'dan giden araç sayısı... Bolu'da AFAD'ın 41 personeli var, 13 tane arama kurtarma teknisyeni var; hepsi bu. Türkiye genelinde 2.700 arama kurtarma teknisyeni var AFAD'ın. Yani, AFAD bu kapasiteyle Türkiye'de böyle afetleri yönetebilir mi efendim? 2.700 kişiyi 81 ile dağıtıyorsunuz. 81 ile dağıttığınız takdirde, biraz önce Sayın Valim söyledi işte, 11 birlik müdürlüğünü 6 Şubattan sonra 20'ye çıkardık, 20'ye çıkardıktan sonra 2.931 kadro tahsisi yapıldı şimdi, onların sınavlarına başladık, 1.000 kişi şu an sınav aşamasında, bugün itibarıyla, uygulama sınavları hâlâ devam ediyor. 1.931 daha aldıktan sonra işte AFAD'ın arama kurtarma kapasitesini -kapasite derken arama kurtarma kapasitesinden bahsediyoruz yani mühendis ve diğer hizmet birimlerinden bahsetmiyoruz- 5.700'lere çıkaracağız; bu, bir, iki yıl içerisinde olabilecek bir şey. "Bugünkü kapasitesi nedir?" diye bana sorduğunuz takdirde söyleyeceğim cevap 2.700 efendim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Efendim, 81 ilde 85-86 milyon insana hizmet edenin sayısı bu.

Sayın vekilimiz haklı olarak "AFAD'ın daha detaylı bilgi vermesini isterdim." dedi, diğer bir sayın vekilimiz "AFAD tekil olarak bir rapor hazırladı mı?" dedi; ben isimleri yazmayı yetiştiremedim, sadece soruları aldım, zaten sayın vekillerimiz hangi soruyu kendisinin sorduğunu bildiği için yani muhatap olarak hemen burada ben onun cevabını arz etmek istiyorum izinizle.

Efendim, AFAD'ın daha detaylı bilgi vermesi sizin bize tanımladığınız yetkiyle olur. Ben, burada, AFAD'ın şunları yapması gerekirdi diye söylediğim takdirde belediyeyi yıpratabilirim, başka birimleri, diğer kurumları yıpratabilirim burada, ben yetkili olmadığım bir alana girmiş olurum. Ben yetkili olmadığım bir alana girip de birilerinin yetki ve alanı içerisindeki konularla ilgili burada açıklama yaptığım takdirde yetki aşımına sebebiyet vermiş olurum. Ben devlet memuruyum ve devlet memuru olarak sizlerin yasal çerçevelerde bize tanımladığınız yetkilerle konuşuyoruz burada. Dolayısıyla, ben yetki aşımı yapıp burada kasıtları, kusurları, ihmalleri vesaireleri burada söyleyebilecek bir yetkim yok.

ÖMER FARUK HÜLAKÜ (Bingöl) - O zaman gerçekler ortaya çıkmaz.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Şöyle...

TAHİR AKYÜREK (Konya) - Önerilerde bulunabilirsiniz.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Şöyle, Sayın Vekilim, biz bununla ilgili önerilerde bulunacağız. Siz bizi çağırıyorsunuz, biz rapora önerilerde bulunuruz ve şöyle, buradaki eksiklikler çıkacak zaten Sayın Vekilim. İlk biz geldiğimizden şu an belki kafanızda çok fazla soru var yani bu soruların hepsini AFAD'a yöneltiyorsunuz, AFAD sadece size kendi yetki ve sorumlulukları ölçüğünde cevap verebilir ama yarın dersiniz ki: Gel buraya; derhâl, biz Meclisimizin emrindeyiz, çağırıldığımız her dakika buradayız. Hangi komisyona, hangi bilirkişiliğe, hangi ziyarete, hangi programa katılmamız gerekiyorsa büyük bir şerefle sizin yanınızda görev alırız biz yani ne yapmamız gerekiyorsa...

TUBA KÖKSAL (Kahramanmaraş) - Sadi Başkanım, aslında bizim burada merak ettiğimiz mesele, aslında merak değil de hani söylenmesi gereken şeydi: AFAD belirli bir çerçevede bu ekipleri de kullanarak -ne kadar kendi personeli olmasa da- girdi, oteldeki o yangına müdahale edildi, biz ondan sonra sizin...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Çok özür diliyorum, arkadaşlar, mikrofon açık değilken konuşunca kayda girmiyor, kayda girsin diye...

Buyurun.

TUBA KÖKSAL (Kahramanmaraş) - O noktadan sonra sizin gözlemlerinizi çok kıymetli yani oradaki eksiklikleri... Mesela, yangın merdiveninde halı kaplı deniliyor; bu, duyum. Sizin bu gördüğünüz şeylerin de tespit açısından bu Komisyonca bize söylenmesi çok önemli yani biz bunları merak ediyoruz. Orada eksik gördüğünüz, işte, yangın söndürücüler çalışmıyordu gibi yahut da yangın merdiveni olarak kullanılan yer duman altındaydı, kimse ulaşamadı... Yani ben üzüntülerinden dolayı ailelere ayrıntılı soramadım ama duyduğum bazı şeyler var. Elbette ki savcılar işini yapacaktır. Mesela, üst katta, 11'inci katta olanların hava aydınlanana kadar yakınlarıyla görüştükleri söyleniyor.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Doğrudur Sayın Vekilim.

TUBA KÖKSAL (Kahramanmaraş) - Yani bütün itfaiye ekibi, AFAD ekibi gittikten sonra, saatler sonrasında bile canlılar orada yani bunların aydınlatılması gerekir. İtfaiyenin yetki alanı, vesaire bunlar... Biz, mevzuattaki eksiklikleri tamamlamakla mükellefiz, bundan sonra ona bakacağız ama orada belirli şeyler var, olmuş yani, bir vakıya var, AFAD da bunun koordinasyonunu gerçekleştirdiği için bizim bunları bilmemiz gerekli ki sonrasında da illaki eksiklikler olmuş ki bu kadar can kaybı, yaşadıkları hâlde... Çünkü dışarıya çıkıyor, geri geliyorlar, vefat eden 2 gencimiz de öyle yani bu, sürecin de aydınlatılması açısından önemli. Hani bireysel olarak bırakıldığı zaman yani korkacaklardır belki, orada çalışanlar var, arkasında... Yani biz Meclis olarak bile eğer bunları göremezsek oradaki bireysel olarak fertler nasıl bir açıklama yapabilir arkasında bir güç hissetmeden. O yüzden bu Komisyon çok önemli. Elbette savcılar yapacak ama yani oradaki bir işçi arkasında kimsenin duramayacağını düşünüp ne kadar doğru karar verebilir. Yani biz, burada, milletin vekili olarak bu sorumluluğu yerine getiriyoruz; o yüzden bu soruları soruyoruz. Eğer bir daha davet edeceksek sizi bu minvalde de bizi aydınlatmanızı beklerim.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Şöyle, Sayın Vekilim, bu sorular çok doğru.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Evet, teşekkür ediyorum Sayın Köksal.

Şöyle, değerli arkadaşlar, tabii hem Genel Müdürlükten istirhamım hem de arada böyle girip kafasında soru işareti kalmasın diye müdahale eden arkadaşlarımıza söylüyorum: Çok kısa, öz ve çok ayrıntıya boğmadan... Saat yediye geliyor hem sizler için hem de diğer arkadaşlar için...

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Sayın Başkan...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Söz vereceğim.

Ben de açmamışım mikrofonu, bazen öyle oluyor, konuştuklarımın hiçbiri kayda girmemiş.

Şimdi, Cem Bey'e söz vereceğim ama değerli Genel Müdürümden de daha böyle net, kısa ve yoruma girmeden cevaplar isteyelim; tamam mı?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Anlaşıldı.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Daha sonra da istişare ederiz, AFAD'ın hazırlayabileceği, kendi kapasitesi ve mevzuatı çerçevesinde bir hazırlık lazım gelirse de onu daha sonra Başkanımızla ben görüşürüm.

Buyurun Cem Bey.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Teşekkür ederim Başkanım.

Tabii, ben Sayın Genel Müdürümüze hak veriyorum. Dolayısıyla, bu kapsamda bizim Komisyon olarak biraz tündengelim yapmamız lazım yani size sorduğumuz bu sorular ve cevaplarınız ışığında bizim bu fişegi biraz yakmamız lazım.

Ben, Sayın AFAD Başkanımıza çok teşekkür ediyorum. Ben 2 soru sordum, 2'sini de yanıtladı aslında bana. Sorular şeydi: Aslında, burada AFAD'ın 2 sorumluluk alanı var; birincisi, bu Türkiye Afet Müdahale Planı'nda yani bu kanun çerçevesinde orada İRAP seviyesinde yani İl Afet Risk Azaltma Planı'nda oraya bir şey kurulmuş mu ve oradaki kapasite artırımı gerekliliği bildirilmiş mi? Sayın Başkanımız dedi ki: "Biz, İRAP kapsamındaki eksiklikleri ildeki kuruma bildirmişiz." Ben bu ildeki kurumdan il özel idare olduğunu anlıyorum, İRAP kapsamındaki şey bildirmelerinde...

AFAD BAŞKANI ALİ HAMZA PEHLİVAN - İtfaiyeyle ilgili, orman yönetmeliğiyle ilgili...

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Özür diliyorum, itfaiyeyle ilgili olan, yönetmelikle alakalı yer alması için 2021'de...

AFAD BAŞKANI ALİ HAMZA PEHLİVAN - İtfaiyeci olmayan yerlerde ormana bildirmişiz.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Yani burada aslında 2 kuruma hem belediyeye itfaiyenle alakalı, bak, böyle böyle riskleri barındıran bir yerdesin, bu kapasiteleri artırman lazım hem de özel idareye veya Bakanlığa AFAD Başkanlığımız tarafından bu planlar çerçevesinde bir yazı gitmiş. Sayın Başkanım, dolayısıyla, biz, bu yazıları da belki...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yazı gitmiş dediniz de acaba onlar gitmiş mi gitmemiş mi; onu bilelim yani.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Sayın Başkanım, buradaki konu şöyle: İl risk azaltma planları dediğimiz, ilimizin valisi tarafından onaylanan, bütün ilin yöneticileriyle karara bağlanmış, planlanmış, ilde olması muhtemel riskleri kayıt altına alan ve bu risklerden de önceliklendirerek... İşte, kırmızı eylemler; bu, çok elzem, bunu çok acil yapmamız gereken eylemlerimiz bunlar diyor, onları belirliyor. Daha sonra, işte, sarı eylemler; bu, zaman içerisinde bütçeye ve

zamana yayılarak yapılması gereken işler diyor. Bu, Bolu ilindeki İl Risk Azaltma Planı'nda kayıt altına alınmış, ilgili kurumlara da demişler ki: "Siz bu plan doğrultusunda bu eylemleri gerçekleştirin. Buralarda bir nüfus yoğunluğu var, bir turizm hareketliliği var, yangın olma ihtimali olabilir, olduğu takdirde de..."

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Yani turizm bölgesiyle alakalı bir yazı gitmiş.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Sayın Başkanım, demiş ki: "Bunu gerçekleştirin." Dolayısıyla, bizim bu gerçekleştirilmiş mi diye bir kontrol etmemiz lazım; birincisi bu ve itfaiye tarafından...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım, güzel.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Siz devam edin lütfen.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Yani bu planlar için il tarafından aralıklarla toplantı yapılır, toplantılarda ilerlemeler kayıt altına alınır, İRAP'lardaki belirlenmiş olan eylemler kayıt altına alınır ve onlar AFAD Başkanlığına bildirilir, der ki: "Biz, kırmızı eylemlerimizde yüzde 38 ilerleme sağladık, yüzde 75 ilerleme sağladık." Bunlar iyileştirildikçe, bu eylemler yerine getirildikçe AFAD Başkanına bildirilir ve bizde de bunun kayıtları tutuluyor.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Işık yeşile dönüyor.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Evet.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım ama tekrar açıklığa kavuşsun diye... Cem Bey'in söylemiş olduğu, o hazırlamış olduğunuz rapor ilgili kurum olarak nereye gitmiş?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Ormana ve belediyeye gitmiş efendim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ormana ve belediyeye gitmiş.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - İki tarafa, o eylemi, şöyle... O planda sorumlu kurum diye bir yer var o planda yani eylem sorumlu kurum. Sorumlu kurum orada karşısında, oraya bildiriliyor bu ve o sorumlu kurumlardan da ilerlemeleri takip ediliyor eylemlerin.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Anladım.

Diğer sorunuzu alalım.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Diğeri de işte yani "18/12/2020'de de belediyeye bununla alakalı bir yazı gitmiş." dedi Sayın Başkanımız. Dolayısıyla belediyeye giden itfaiye yönetmeliğiyle alakalı galiba. Dolayısıyla, Başkanım, buradaki eğer AFAD bu koordinasyon görevi ve kapasite kuvvetlendirme görevinde kendi içindeki bu kırmızıdan yeşile dönen sistemde yaptıysa buradaki uygulamacılar bunları yeşile doğru döndürmedi ise burada uygulayıcıda bir sorun var. Yani koordinasyon kısmı bu şekilde bunları sürekli yaparak zaten buradaki görevini bir noktaya kadar götürmüş oluyor. Yani buradan da eğer ormanda o çalışma ne seviyede kalmış, işte, itfaiye kısmında o çalışma ne seviyede kalmış; bunu da bence faydalı bir noktaya götürebiliriz.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Komisyondaki arkadaşlarımız, bence çok önemli onlar. Gönderilmiş de sonuç ne olmuş? Onları ilgili kurumlardan hem AFAD'dan o gönderilen yazıları isteyelim hem de o yazılara ne cevap verilmiş ilgili kurumlar tarafından, görelim.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Sayın Başkanım, artı, bu sadece Bolu için de değil yani Türkiye'de de bu AFAD'ın sistemi sağlıklı çalışıyor mu?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - 81 ilde.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Ama sonuç alıyor muyuz? Veya sonuç almadığımız yerlerde kanuni uygulama mı yapmamız lazım denetimi arttırmak için?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyorum, sağ olasın.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Şöyle Sayın Vekilim, izin verirseniz hemen oraya açıklama getireyim: Ormanla ilgili, orman yangınlarıyla ilgili alınmış bir eylem bu. Onunla ilgili de 20 tane su tankeri alınıp belli bölgelerde dağıtım yapılmış bunun.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Bir dakika.

Bu, orman yangınlarıyla alakalı mı?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Evet.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Turizm bölgesiyle alakalı değil.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Turizm bölgesiyle ilgili değil, yok efendim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - O zaman karıştırmayalım, yok.

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Burası millî parktan turizm bölgesine geçmiş yani bu ormanla ilgili, orman yangınlarıyla ilgili sizin burada dediğiniz.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Evet, orman yangınlarıyla ilgili efendim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Bu turizm bölgesiyle alakalı değil o zaman.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Değil efendim, yok.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Şöyle yapalım mı değerli arkadaşlar, istirham etsem: Genel Müdüremüz kısa ve öz cevaplarla tık tık...

Siz bitirin, ondan sonra katkı vermek isteyen arkadaşlarımıza tekrar söz verelim.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Anlaşıldı efendim.

Sayın Başkanım, "112'nin geç haber vermesi yönünde bir uyarı verildi mi?" diye sayın vekilimizin sorusu vardı. Şöyle: 112 ilk etapta konut yangınlarında ya da orman yangınlarında hayati tehlike söz konusu değil ise eğer AFAD'ı ilk etapta yönlendirmiyor ciddi bir, büyük bir yani acil durum meydana gelmemişse. O anlamda, itfaiye, sağlık ekipleri ve ilgili kolluk kuvvetini görevlendiriyor. Burada işin büyüdüğünü düşündüklerinde muhtemelen ya da ikinci bir ihbar geldiği için belki yaklaşık bir on dakika kadar sonra da AFAD'a haber vermişler. Yani burada herhangi bir kasıt, kusurdan kaynaklı bir şey değil. Genel uygulama böyle zaten. Hemen geçiyorum efendim.

"İlk giden ekip kaç kişiydi?" "AFAD bu konuda personeline eğitim veriyor mu?" İlk giden ekip AFAD'dan giden ilk ekip 4 kişi efendim. Şöyle: zaten arama kurtarma personel sayısı Bolu'da tamamı 13 kişi. Dolayısıyla, buradaki giden ekibin, ilk giden AFAD ekibinin sayısı bu. Devamında, işte oradaki kapasite yani yangının büyümesinden kaynaklı bütün AFAD ekipleri çevre illerdeki takviyesi, birlik müdürlüğündekilerin takviyesiyle de buradaki AFAD ekiplerinin sayısı çoğaltıldı efendim.

Giden araçla ilgili soru vardı bir de sayın vekillerimden. Giden araç da arama kurtarma aracı efendim. Yani giden araçlarımız ilk etapta, ilk giden aracımızı arama kurtarma aracı efendim.

"AFAD bu konuda eğitim veriyor mu?" diye sayın vekillerimizden bir soru vardı. AFAD 12/11/2024 tarihinde bölge düzeyi masa başı ve saha tatbikatı yapmış. Yangınla ilgili de ayrıca okullarda tatbikatlar da yapmış efendim. Onunla ilgili de gene, böyle bir eğitim...

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Sanayi ve otellerde de yapıyor muyuz tatbikat? Yetkimiz var mı AFAD olarak?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Sayın vekilim, şöyle: Mesele OSTİM diyelim yani OSB'ler diyelim; OSB'lerden herhangi bir şekilde "Ben fabrikamda yangın eğitimi verdim istiyorum, yangın tatbikatı yapmak istiyorum. Bu konuda bize destek verir misiniz?" dendiği takdirde o il müdürlüğümüz o talebi karşılıyor efendim.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Talep olması lazım.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Şöyle: Talep olmadığı takdirde ben size "Fabrikada bugün işi durdurun da ben size bugün eğitim vereceğim." diyemiyorsunuz. Böyle bir mevzuatta bir cevaz veren bir şey yok.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Size böyle bir denetim yetkisi verilse doğru olur mu?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Şöyle: Zaten şu an AFAD'ın bu tarz bir yetkisi yok. Ondan dolayı da böyle bir şey yapmıyor ama ha, tabii, bu takdir, sizlerin efendim. Yani neticede yüce Meclisimiz der ki: "Bundan sonra böyle bir komisyon kurulacak, böyle bir çalışma yapılacak, böyle bir denetim yapılacak ya da bir takvime bağlarsa bunu yani bu AFAD'ın karşı çıkabileceği bir şey olmaz yani.

Evet, "6 Şubat depremlerinde gecikmeler tartışma konusu olmuştur." dedi sayın vekillerimizden birisi. Sayın Vekilim, şöyle: Biraz önce şeyi ifade etmeye çalıştım, 2.700 personelini ve bunun da 11 tane ilde, kendileri de afettede olan AFAD çalışanları diğer bölgelerden de en hızlı şekilde AFAD burada şunu yapmıştır... İlk dakikasından itibaren biz Afet Yönetim Merkezindeydik. AFAD'ın geç kalmayla ilgili asla ve kata bir durumu yoktur fakat kapasitesi ortada. Ya, bu kapasiteyle orada siz 39 bin bina yıkılmış, 26.032 binada arama kurtarma çalışması yapmışsınız, insan aramışsınız 26.032 binada. Takdir edersiniz ki böyle bir AFAD'ın yetiştirme kapasitesi zaten değerlendirilemez ki. Uluslararası standartlara baktığınız takdirde, bize her binada sekiz saat çalışma usulüne göre 25'er kişilik ekiplerden planladığınız takdirde bunu bir gün için 1 binaya 75 kişi gerekir. 26.032 binayı değerlendirdiğiniz takdirde 1 milyon 950 bin arama kurtarma teknisyeni gerekir. Dünyadaki profesyonellerin de tamamını hesapladığınız takdirde 750-800 bin civarında. Yani biz de buraya STK'ler, akredite olmuşlar, gönüllüler, askerî birliklerimiz, polis, jandarma, sahil güvenlik, bütün kamu kurum ve kuruluşlarımızdan katılımcılarla beraber 35 bin kişiyle müdahale ettik efendim 26 bin binaya. İşte, toplama da baktığınızda 650 bin kamu görevlisi görev almış efendim orada.

Sayın Başkanım "hızlı" diyor ama işte açıklama yapmadan da geçemiyoruz Sayın Başkanım, kusura bakmayın.

"AFAD kaç personelle müdahale etti Kartalkaya'ya?" Biraz önce açıklamıştım. "Kartalkaya'da AFAD itfaiye birimleri olsaydı daha hızlı kurtarma olabilir miydi?" AFAD'ın itfaiye birimi yok efendim. O nedenle de böyle bir çalışmada...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - AFAD'ın olmasa bile bir itfaiye birimi olsaydı daha iyi olurdu...

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Kartalkaya'da bir itfaiye birimi olmalı mıydı? Olsa iyi olurdu tabii ki. Yani neticede, insan yoğunluğunun olduğu, turizmin olduğu, hareketliliğin olduğu alanlarda mümkün mertebe kapasiteyi artırmakta fayda var tabii ki.

Sayın vekillerim "Bütün arama kurtarma birimlerini kendi bünyesinde bulundurma fikri var mı AFAD'ın?" diye böyle bir soru var. AFAD'ın bütün arama kurtarma birimlerini kendi bünyesinde bulundurma gibi bir kabiliyeti olabilir mi, bilemiyorum. Takdir sizin ama tabii ki bu çok paydaşlı, çok katmanlı bir afet yönetim anlayışı bu. Bunu da Türkiye Afet Müdahale Planı'yla beraber zaten AFAD Türkiye genelinde bütün kapasiteyi kullanarak yapıyor afetleri yani Türkiye'deki bütün iş makineleri, bütün araçlar, bütün ekipmanların kayıtları AFAD Başkanlığında, Afet Yönetim Daire Başkanımızın envanterinde. Tuşa bastığı dakikada görülebilecek şekilde kayıt altındadır bunlar.

"AFAD'ın arama kurtarma ekipman kapasitesi yeterli mi?" Evet, AFAD'ın arama kurtarma ekipman kapasitesi yeterli ve kapasite artırmaya da devam ediyor. Yani hiçbir şey için aslında yeterli denmiyor. Her geçen gün gelişen teknolojiye ayak uydurmaya çalışıp biz de kendi teknolojimizi arama kurtarmada ya da dünyada gelişen teknolojilerle birlikte hızlı bir şekilde kapasite artırımına her geçen yıl verilen bütçeler ölçüsünde devam ediyoruz efendim.

"AFAD göreve giderken kaç metre merdiven götürdü? Nasıl bir binaya müdahale edeceğini biliyor muydu?" diye böyle bir soru var. AFAD'ın itfaiye teşkilatı olmadığı için herhangi bir şekilde bir merdiven yapılanması ya da itfaiye malzemesi ve donanımı olmadığından dolayı da itfaiye ile ilgili çalışmaları koordine ettik, çevre illerin itfaiyelerini oraya getirdik, onlarla birlikte koordinasyonu sağlayıp en hızlı şekilde müdahale ettik. Yani su tankeridir, arazözdür vesaire yani çok sayıda bütün kamu kurumlarının kapasitelerini buraya davet ettik.

"AFAD ile belediyeler entegre çalışsın." Evet, AFAD ile belediyeler entegre çalışıyor zaten çünkü belediyenin bütün kapasitesi aynı zamanda AFAD'ın koordinasyonunda, AFAD'ın emrinde. Biz de belediyenin herhangi bir şekilde bir şeye ihtiyacı olması hâlinde hangi belediyenin ne tür talebi varsa biz de bunu yerine getirmek için en hızlı şekilde aksiyon alıyoruz. AFAD'ın yapmış olduğu koordinasyon görevinde zerre kadar gerilemesi olmaz. Bu anlamda üst düzeyde bir kabiliyete sahip.

"Erken gidilse daha iyi müdahale edilebilir miydi?" Elbette, yer uzak olmasa neden olmasın yani? AFAD 15 kişiyi merdivenle tahliye etmiş, oradan bulunduğu bir merdivenle, kendi götürdüğü merdiven değil. İlk giden ekip 15 kişiyi tahliye etmiş hemen. Yani burada 78 yerine artı 15 daha olacaktı, belki bunu kurtarmasaydık yani, yükseklerden aldığı için onları.

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Burada ama ekipman eksikliği ortaya çıkıyor yani. Siz dediniz ya "Merdiven var mıydı, yok muydu?" Hazırlıklı gidilseydi belki...

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Efendim, şöyle: Arama kurtarma ekibinde merdiven yok Sayın Vekilim, o nedenle. Yani burada AFAD'ın böyle bir ekipmanı olması gerektiğine dair bugüne kadar...

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Bu arama kurtarmada özellikle halatlı şeylerde falan çok iyiler yani, yapıyorlar onu.

TÜRKER ATEŞ (Bolu) - Maske falan dağıtma imkânınız var mı? Böyle bir şeyler sizde var mı? Veya orada hava yastıkları gibi yerlere yastık...

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Hava yastığını itfaiye getirmişti Sayın Vekilim. İtfaiyenin getirdiği hava yastığını oraya koyduk, zaten atlayan birkaç vatandaşın da orada kurtuluş anı videoda da vardı aslında ama şöyle: AFAD'ın yangın atlama yastığını taşımak gibi bir yangın görevi olmadığı için böyle bir ekipman da bulundurmuyor ama itfaiyede bu ekipmanlar var, itfaiye üzerinden sağlanıyor bu tip ekipmanlar zaten.

"Otelde vatandaşların nerede olduğu..." diyor. Otelde vatandaşların birçoğu farklı farklı alanlara kaçmış yani odalardan. Daha çok camların önünde vefat etmişti vatandaşlarımız. Yani o camın önüne kadar gelmiş ki oradan "Acaba atlayabilir miyim?" demiş. En son nefesini oralarda vermiş birçoğu. Çünkü dumandan zehirlenmiş ve camın önünde de kalmış. Böyle bir durum vardı efendim.

"Ne eksikti de bu kadar can kaybı yaşandı? Bu konuya yönelik rapor..." Bir vekilimizin sorusu efendim. Yani şöyle: Eksiklikler tabii ki bütün kamu kurum ve kuruluşlarını, ilgili tarafları sizler dinledikten sonra çok daha net ortaya çıkacak. Bizim bugün "şu eksikti, bu eksikti" diyebilecek ve rapor sunabilmek gibi -denetim yetkimiz olmadığı için- bir yetkimiz de yok. Yani "Orayı biz bir raporlayalım." demek gibi ama sözümün en başına doğru geri dönecek olursam, AFAD'ın mevcut tecrübesinde, müdahale tecrübesinde, risk azaltma ve iyileştirme tecrübelerinde Komisyonumuzun hangi talebi olursa biz canla başla Komisyona hizmet etmek için çalışacağız efendim ve o bilgileri de aktaracağız size.

"Yetki olarak durumunuz nedir?" Yetki olarak söylemiştim efendim, yetki olarak "AFAD bir koordinasyon merkezidir." diyor CBK. "Bütün kamu kurum ve kuruluşlarını Türkiye Afet Müdahale Planı şemsiyesi altında Türkiye'nin kapasitesini yönetir." diyor. Dolayısıyla, ilk kuruluş amacı da zaten bu, bunun üzerineymiş, 2018'de tekrardan düzenleme yapıldığı zaman da gene aynı koordinasyon görevi verilmiş efendim AFAD'a.

"Müdahalenin etkinliği açısından istediğiniz bir destek var mı?" Müdahalenin etkinliği açısından tabii ki bölge değerlendirilip yani sadece Kartalkaya da değil... Sayın vekillerimizden birisi şunu söylemişti: "Yaz ve kış nüfus yoğunluğu değişen yerlere göre planlama yapılması." Çok önemli bir öneri. İllerimizin İRAP'larında belki bu konu eğer kaçırıldıysa bunun tekrardan bir daha değerlendirilip yaz ve kış yoğunluğuna göre tekrardan bir daha oralarda insan hayatını etkileyebilecek bir risk varsa bunun bertaraf edilmesine yönelik tedbirlerin alınması da tekrardan gözden geçirilebilir.

"Kartalkaya'ya bir saatte varmayı öngörüyorsa neden cep depo oluşturmadı?" Bir sayın vekilimizin sorusuydu. Şöyle: Kartalkaya 44 kilometre şehirden, navigasyona bastığınız takdirde elli altı dakika gösteriyor. Yani ortalama ekiplerimizin, bütün kamu kurumlarımızın, 112'nin, AFAD'ın, belediyenin, jandarmanın, daha sonraki diğer gelenlerin ulaşım süreleri ortalama birbiriyle aynı neredeyse. Yani yaklaşık bir saati bulmuş. Sayın vekillerimizden birisi de zaten yaklaşık bir saat olduğunu muhtemelen hesapladı, söyledi. Cep depo AFAD'ın, yani orada bir biriminin olması lazım ki cep depoyu kullansın. Yani müdahale edecek, o ekipmanı kullanacak bir personelin olması gerekir ki orada bir cep depoyu da kuralım, buna karşılık alalım. Tabii ki böyle bir durum söz konusu olmadı ama bundan sonra, inşallah, bu raporlar ortaya çıktıktan sonra, sizin raporunuz efendim, bizim için çok kıymetli, çok liderlik edecek bir rapor olacak inşallah. O rapordan sonra da ciddi düzeltmelerin olacağına inanıyoruz efendim.

"Yangın tam olarak nerede başladı?" Yangının tam olarak nerede başladığına dair, belediyenin ilk raporunda "mutfak" diye işaret ediyor efendim. Tabii ki belediyenin bilirkişileri bu konuları bizden daha iyi biliyorlardı.

"Otelde bir alarm sistemi devreye girmiş mi, var mıydı yangın öncesi, esnası ve sonrasına yönelik?" Sayın vekilimizin sorusu. Otelde bir yangın alarm sisteminin var olduğu görünüyor fakat çalışıp çalışmadığına dair bir veri yok. Bu, inşallah, yangın raporuyla beraber, itfaiyeden gelecek rapor, bilirkişi raporları bunları doğrulayacak bize. Yani şifahi olarak orada vatandaşın dinlenen şeylere göre de yüce Meclise böyle şey bir haber ya da bir cevap vermek istemiyorum efendim.

"Hangi kurumlar bu konuda sorumluydu?" Hangi kurumların bu konuda sorumluluğuna yönelik tabii ki AFAD'ın verebileceği bir cevap olmaz. Çünkü kurumların sorumluluklarını tayin etme mercisi biz değiliz efendim. Biz kendi sorumluluğumuz ölçüğünde sizin sorularınıza cevap vermeye çalışacağız efendim.

"AFAD'ın kurtardığı kişiler var mıdır?" Biraz önce ifade ettim efendim, 15 kişiyi tahliye etti orada. Tabii ki AFAD orada, gördünüz videoda, ben özellikle onu koymuştum ama arkadaşlar, yaklaşık bir on sekiz saat falan sürdü müdahale. On sekiz saat ki yaptıkları mücadeleyi orada görseydiniz, maskeli ve o maskeyle, o ortamda o is, pas ve karşılaştığınız insanı derinden etkileyen, insanın bedeninin nasıl yandığını gösteren görüntüyü ve onu kucaklayıp da bir ceset torbasına koymanın ağırlığının nasıl bir şey olduğunu değerlendirseydiniz... İnşallah, kimseye böyle bir şey nasip olmasın, kimse böyle bir şey görmesin, kimse böyle bir şeye tanıklık etmesin ama bunların hepsi çok acı imtihanlar efendim, çok ağır imtihanlar. Yani arkadaşların her afetten sonra psikolojileriyle ilgili durumu bende endişe yaratıyor. Çünkü çok büyük bir acı, orada o kadar insanın hepsi elinizden, kucağınızdan geçiyor ve parça arıyorsunuz. Bulurum da ceset torbasının içerisine koyarım, DNA'dan... "Yarın ya bulamazsam..." diye şey var bir de. Çünkü insanın cenazesini verememek o kadar kötü bir şey ki. Cenazesini bulup da insan sevinir mi? İnsan cenazesini bulunca da seviniyor. "Bir mezarım var." diyor yani. İki parça kol buluyorsunuz, koyuyorsunuz, bir kişi çıkıyor yani.

"Burayla ilgili bir rapor hazırladınız mı?" Raporla ilgili cevap vermiştim efendim.

"AFAD'ın yangın söndürmede rolü nedir?" AFAD'ın yangın söndürmede bir rolü yoktur. Arama ve kurtarma faaliyetlerinde belediye ve ormanın da orman yangınının şehir yerleşkesine, insan hayatını tehdit edecek duruma geldiği anda AFAD'ın görevi başlar.

"Risk haritalarını yeniliyor musunuz?" Risk haritaları altı ayda bir ilimizde, il komisyonu tarafından takip edilir, ilerlemeleri yazılır, AFAD Başkanlığına raporlanır, AFAD Başkanı da İRAP'ların, İl Risk Azaltma Planı'nın, 81 ildeki İl Risk Azaltma Planı'nın takibini adım adım yapar efendim. Bununla ilgili bir daire başkanlığı var sırf bu ilerlemeleri ve oralardaki yapılan faaliyetleri adım adım takip etmek üzere efendim.

"Yangın helikopteri, uçak yeterli mi?" Yani bu orman yangınlarıyla ilgili sormuştu sayın vekilimiz bunu. Yani yangınlarda uçak ve helikopter kiralamalarını Orman Genel Müdürlüğümüz mevsimsel olarak yapıyor. Diğer sair zamanlarda bu hava araçlarının koordinasyonu ilgili daire başkanımız tarafından Afet Yönetim Merkezi tarafından yapılıyor. Hava araçlarının ülkedeki afet anındaki koordinasyonlarını biz yapıyoruz. Jandarmadan kalkacaksa oradan, Millî Savunma Bakanlığından kalkacaksa oradan, Ormandan kalkacaksa oradan. "Oradaki kapasite yeterli artık." diyene kadar orayı yöneten kişinin, müdahaleyi yöneten kişinin yani Orman Bakanlığından olabilir bu ya da İtfaiyeden olabilir. İşte, Söke'de kâğıt yangını, neye ihtiyaç varsa Aydın İtfaiyesi ne istediye Ankara'dan oradan ilgili il müdürlerini, çevredeki kapasiteyi, hepsini kaydırdı ki fabrika yangınına bir an evvel müdahale edilsin, millî sermayedir, daha hızlı şekilde sonuca gidelim, herhangi bir şekilde insan hayatına sebebiyet vermesin diye.

"Bütçe sorunuz var mı?" diye sordu bir sayın vekilimiz. Bütçe sorunuz yok diyelim. Yani bütçe sorunu ihtiyaçlar dâhilinde, planlamalar ve projeler dâhilinde bütçe AFAD Başkanlığına tahsis ediliyor, alınıyor. Yani ben şimdi burada "Bütçe sorunuz var." desem doğru bir yere gitmez bu cümle. O nedenle de şu ana kadar hangi bütçeyi istemişse AFAD onu alıyor. Yani, bütçeyle ilgili şu ana kadar bir sorun yaşamadık.

"Sizlerin otelleri denetleme yetkiniz var mı?" Bizim otelleri denetleme yetkimiz yok efendim. Bir sayın vekilimiz sormuş böyle. Otelleri denetleme yetkimiz yok.

"Olay mahalline gelen AFAD aracı neydi, içinde yangına müdahale edebilecek kabiliyet var mıydı?" diye bir sayın vekilimiz sormuş. Arama kurtarma aracıydı. Yangınlara müdahale edecek kapasite... Sadece arama kurtarmayla ilgili iş ve işlemleri yaptığı için bizim ekiplerimiz ona yönelik kabiliyeti vardı. Yani itfaiyeye yönelik merdiven, hortum vesaire bu tarz malzemeleri yoktu.

"AFAD olarak Beşiktaş'taki yangına müdahale ettiniz mi?" Evet, 3 araç, 11 personelle AFAD orada bulunmuş. Toplamda 160 personel, 31 itfaiye, 77 araçla müdahale edilmiş. AFAD orada da aynı şekilde görevini yapmış fakat tabii ki daha çok özelden itfaiyenin işi olduğu için itfaiyeye destek amaçlı orada bulunmuş. İtfaiyenin herhangi bir şekilde ihtiyaç talep etmesi hâlinde zaten itfaiye orada bir şey istiyorsa bunu AFAD Başkanlığından istiyor. AFAD Başkanı da çevrede ne kadar ne kapasite varsa derhâl... Zaten onu biz anında on-line görüyoruz ve o bölgedeki kameraları da kayıt altına alıyoruz, herhangi bir hareketlilik olduğu anda yangının dışında, işte, sel ve benzeri şeylerin şehre gelmesi hâlinde gene bütün teknolojik imkânları kullanıp orayı bir hâkimiyet altına alıyoruz Ankara'dan. Ne lazımsa da -gerek oradan talep gerek buradan düşünceler- ona göre de kapasite yönlendiriliyor efendim oraya.

"İtfaiye ve AFAD'ın birlikte yönetilmesi uygun mudur?" Buna cevap vermiştim efendim.

"İtfaiye genel müdürlüğü kurulması uygun mu?" İtfaiye genel müdürlüğü... Tabii, takdir sizlerin efendim. Yani burada itfaiye genel müdürlüğünün kurulması ya da tek çatıda yönetilmesi ya da onların özlük hakları ya da kapasitesiyle ilgili iş ve işlemler sizin takdir etmeniz durumunda neden olmasın?

"AFAD, UMKE, itfaiye ve benzeri kurumların envanteri elinizde bulunuyor mu?" Türkiye'deki bütün envanter elimizde yani kimin hangi kapasitesi varsa bunu görüyoruz. Özellikle arama kurtarmayla ilgili, söylediğim bütün cümleler. Bunu da Daire Başkanımız ihtiyaç olan yere hızlıca yönlendiriyor efendim.

"Olay mahalline ilk gittiğinizdeki karşılaştığınız tabloyu anlatmanızı beklerdim." Olay mahalline ilk gittiğimizdeki karşılaştığımız tablo: Yangın çok ilerlemiş -sayın vekilimizin sorusu- kontrolden çıkmış, vatandaşların artık sadece yukarıdan bağırınlarının kurtarılmasına yönelik çalışmalar ve başarabildikleri kadar görünen canlıların tahliyesi; binanın içerisinde yangın alabildiğine büyümüş durumda, yangın içeriye girip de birisinin çıkarılabilecek bir durum olmaktan çıkmış efendim.

"Yangının ihbar saatinden önce çıktığı söyleniyor, bununla ilgili bir kayıt var mıdır?" Buna cevap vermiştim efendim.

"Olay mahallinde ne yaptık, ne gördük? Olay mahalline varışlar, saat ve benzeri konular çok önemli." Elbette ki Sayın Vekilim, bunlar çok önemli. Bunları da ilk açıklamamda vermiştim zaten, bunlar çok önemli, biz de bunu çok önemsiyoruz ve harfiyen saati, dakikası, saniyesine kadar kayıt altına alınmış durumda. İstedığınız anda da arz edebiliriz efendim.

"Kartalkaya gibi yerlere jandarma gönderilmiş. Farklı birimlerde görevlendirmeye yönelik bir çalışma var mıdır?" Yani bu ilin yöneticilerinin vereceği kararlar, ilin inisiyatifi onların elinde, "Şurada şöyle risklerimiz var, bu riski bertaraf etmek için de şöyle tedbirler almamız gerekir." derlerse bunu alırlar ama bizim AFAD olarak "Bölgeleri gezelim de nerelerde hangi riskler var?" diye böyle bir kapasitemiz zaten yok. İRAP'lar da zaten buna çözüm olmak amaçlı yapılmış bir şey. İllerin risk azaltmalarına yönelik planlamalar yapılıyor ve buna yönelik de cevaplar veriliyor efendim.

"Bütün kurumların itfaiyeleri bir arada yönetilebilir mi?" Bütün kurumların itfaiyelerinin bir arada yönetilmesinin zor olduğunu açıklamıştım efendim. Yani yatay bir yönetim anlayışı, belediyelerin ve yerel yöneticilerin koordinesinde -sayın vekilimizin de söylediği gibi- kapasitesinin artırılması, daha güçlü kapasitede yereldeki, o mahaldeki en yüksek katlı binanın ölçüleri ile belediyenin kapasitesi değerlendirilmeli efendim. Yani burada, işte, "akıllı binalar" vesaire adı altında bir şeyler söyleniyor ama teknolojik bir hata olması durumunda ya da teknik bir hatanın olması durumunda oradaki sistemin çalışmaması hâlinde... Sizin elinizdeki yangın merdiveni 14 katlı, ilinizde var 28 katlı bina, geriye kalan 14 katı ne yapacağız?

"Bütün kurumların itfaiyeleri bir arada..." Cevap verdik.

"İRAP'larda nüfus yoğunluğuna göre, sahil ve Kapadokya, bu durumlara göre bir planınız var mı?" Misafir milletvekilimizin, Komisyon dışından katılım sağlayan sayın vekilimizin sorusuydu bu. Yani İRAP'larda bu nüfus yoğunluğunu -biraz önce ifade etmiştim efendim- dikkate alarak planlamanın yapılması elbette ki çok kıymetli ve daha az insan hayatını etkileyecek şekilde de sonuçlanır.

"Tahliye planını nasıl uyguladınız? Kurtarma mı yaptınız, tahliye mi?" dedi sayın vekilimiz. Tahliye planı Türkiye Afet Müdahale Planı kapsamında Jandarmanın görev alanına girer TAMP'ta. Fakat orada ilk etapta zaten Jandarma birimlerimiz oraya varmış, bu konuyla ilgili gereken desteği sağlamış ancak başarılı olan bu seviyede, belli sayıda, işte, yani 338 kişinin kaldığı yerde otel çalışanlarıyla birlikte, tahliye edemediğimiz ve hayatına mal olan 78 canımızı da kaybettik orada yani.

"Yangın eğitimleri aldırıyor musunuz?" Yangın eğitimleri aldırıyoruz. Yangın eğitimlerine dair tarih de yanımda var. AFAD personeli hem kendileri verir hem de kendileri yenileme eğitimleri yapar. Bu sık yapılan bir şeydir ve bölgede de...

Geçen sene kaç tatbikat yaptık? 63 müydü?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRLÜĞÜ MÜDAHALE PLANLARI VE TATBİKATLAR DAİRE BAŞKANI YUSUF AYSU - 63 tatbikat, 6'sı bölgesel.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - 63 tatbikat, 6 da bölgesel. "Bölgesel" dediğimiz, bu "birlik müdürlüğü" dediğimiz bizim 20 birliğin...

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRLÜĞÜ MÜDAHALE PLANLARI VE TATBİKATLAR DAİRE BAŞKANI YUSUF AYSU - Bir tanesi Bolu'da.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Bölge tatbikatının bir tanesi Bolu'da yapıldı zaten, bölgesel tatbikatımız.

Oraya kaç il katıldı?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRLÜĞÜ MÜDAHALE PLANLARI VE TATBİKATLAR DAİRE BAŞKANI YUSUF AYSU - 18.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - 18 ilin bütün kapasitesiyle beraber Bolu'da tatbikat yapıldı yani yine tatbikatın yapıldığı yer.

"Teleferikteki çalışmayı yangın ve sellerde göremiyoruz." Sayın vekilimizin bir sorusuydu. Efendim, tabii ki teleferikte de yangında da sellerde de aslında...

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Çalışmayı değil, karşılıklı organizasyon, çalışma değil.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Koordinasyon aslında şöyle Sayın Vekilim...

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Haklarını yemeyelim şimdi.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Sayın Vekilim, şöyle: Aslında koordinasyon görevini sellerde de yangınlarda da... Yangını biraz önce ifade etmişim efendim, zaten yerleşim yerine sirayet edene kadar Orman Genel Müdürlüğümüzün koordinasyonunda devam ediyor müdahale. Bizden destek istediği şeyleri sağlıyoruz, işte, kendi kapasitesi yetmediyse hava aracı desteği istedi, onu sağlıyoruz. Çevre illerden itfaiye, vidanjör, arazöz, ne istediysen bunları sağlıyoruz efendim, bu kapasiteyi ve koordinasyonu sağlıyoruz. Aslında istatistiki verilerde de bunu size arz edebiliriz yani ne tür ilerlemeler sağlayabildik, nasıl sonuçlar aldık bununla ilgili olarak.

Sellerde de efendim, bildiğiniz üzere, 111 ekskavatörle Devlet Su İşlerini AFAD kapasitesiyle destekledik ki dere yataklarındaki rüsubatı temizlettirip sel geldiği anda şehre taşmasın ve biz de bundan herhangi bir şekilde hem maddi hem de can kaybı yaşamayalım diye. Çünkü ciddi kayıplar yaşıyoruz gerek can kaybı gerekse devlet bütçesine yük oluşturabilecek. Yani ciddi anlamda da bu konuda da kapasiteyi artırdık ve riskleri bertaraf ettik efendim.

"Madde 8'e göre İRAP'taki görevler..." Efendim, soruyu tam yetiştirememişim herhâlde. Madde 8'deki... Madde 8 neydi? Ona bir bakın.

CAVİT ARI (Antalya) - Planlama ve Zarar Azaltma Daire Başkanlığıyla alakalı. Son soru benimdi.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Sayın Vekilim, şöyle: İl Risk Azaltma Planları 81 ilimizde yapıldı, bunlar kitaplaştırıldı, Başkanlıkça da adım adım takip ediliyor. İllerimize "Kırmızı eylemleri önceliklendirin." dedik çünkü ilde ilin akademisyenleri üniversite camiasından, belediyesinden, bütün kapasitesini kullanarak ilin yöneticileri, kanaat önderleri, bu işi bilenler toplandılar ve ildeki riskleri belirlediler efendim. O belirledikleri riskleri de... Biz hatta şunu da yaptırmaya özen gösteriyoruz, onlara yönlendiriyoruz: Strateji ve Bütçe Başkanlığından isteyecekleri parayı diyoruz bütçeye. Geçmişte Strateji ve Bütçe Başkanlığı da yaptım ben. Bunu özellikle ben oraya gidip bütçeye dedim ki illerimiz projelendirip "İRAP eylemidir bu." diye sizden para isterlerse bunları sınırlamaya gitmeyin, öncelikle de İRAP eylemlerini önceleyerek para istemelerini sağlayın yani "İRAP eylemidir. Bu benim kırmızı eylemidir, ben bununla ilgili -atıyorum- 100 milyon lira istiyorum." diyorsa bunları önceleyin, yani özellikle bunlara bütçede sağlayın diye de böyle... Hani il yöneticilerimizin ya da bu İRAP'ı yapanların haberi yok belki ama neticede kamu kaynaklarını etkin ve verimli kullanmak adına biz bunu da sağlayalım diye ben kendime durumdan vazife çıkarıp gittim, bütçedeki ilgili yöneticilerle de böyle bir görüşme de yapmıştım biz bu İRAP'ları hayata geçirdikten sonra efendim.

"Otelde yabancı misafir yok muydu, vefat yok muydu?" diye bir sayın vekilimiz sormuştu. Bir vefat vardı. Laura... Soyadı... Laura, Gürcistanlı. İsmi Laura da soy ismini hatırlayamıyorum.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Çalışan mı, şey mi?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Şey efendim, orada bir ailenin bakıcısıymış. Bir yabancı misafir vardı vefatların içerisinde efendim. Kurtınadze, evet.

Benim alabildiğim, yetişebildiğim sorular bu kadardı sayın vekillerim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Çok teşekkür ediyoruz.

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADİ ERGİN - Ben bu kadarına yetişebildim. Eğer atladığımız bir soru varsa bize yazılı olarak gönderilmesi hâlinde de memnuniyetle sorulara cevap vermek isteriz.

Tekrardan, böyle bir Komisyon için çağırılmaktan duyduğumuz memnuniyeti ifade etmek istiyorum şahsım adına. Sayın Valimin mutlaka söyleyecekleri vardır. Ben sonuçlarının hayırlı olacağını, bizim için de çok büyük bir beklenti içerisinde olduğumuz bir rapor olacağını söylemek istiyorum, hem işimizi kolaylaştıracak hem ülkemizin imkânlarını, kapasitesini genişletecek hem de daha fazla risk azaltma eylemlerine yönelik bizi yönlendirecek diyorum yazacağınız rapor.

Ben zatinalinizi ve heyetinizi, yüce Meclisimizi saygı ve hürmetle selamlıyorum efendim, arz ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Çok teşekkür ediyorum Değerli Genel Müdürüm gerçekten açıklayıcı ve doyurucu bilgileriniz için.

Şimdi, Komisyon üyemiz olmayan bir arkadaşımız söz istemiş; Oğuz Bey. Önce Oğuz Bey'e bir söz vereyim, sonra da Sayın Derici söz istemiş, ona vereceğim. Son noktada da toparlayıp isterseniz kifayetimizakere yapalım.

Buyurun Oğuz Bey.

OĞUZ UÇÜNCÜ (İstanbul) - Değerli Başkanım, değerli Komisyon üyeleri, değerli bürokratlar; hepimiz hoş geldiniz.



Yapacak olduğunuz çalışmaların ülkemizin hayrına vesile olmasını ben de niyaz ediyorum. Komisyon üyelerimize de bu çalışmalarda ayrıca sizin Değerli Başkanlığınızda da üstün başarılar diliyorum. Neticede, İliç Maden Kazası Araştırma Komisyonunda da vazife yapmış bir milletvekili kardeşiniz olarak...

## II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI (Devam)

3.- Komisyon Başkanı Selami Altınok'un, yangının meydana geldiği otelde inceleme yapmak için Kartalkaya'ya gidilmesiyle ilgili programa ilişkin açıklaması

**BAŞKAN SELAMİ ALTINOK** - Oğuz Bey, bir dakikanızı alayım. Siz devam edin ama arkadaşlarımızdan ayrılanlar oluyor, ben söyleyeyim.

Yarın Kültür, Turizm Bakanlığımızın yetkilileri geliyor. Cuma günü saat 10.30'da arkadaşlarımız yine bilgi verecekler. Buradan, turnikelerin önünden kalkıyor otobüsümüz, gidiyoruz, saat 12.00'de Gerede'de olacağız -Yüksel Bey ve Türker Bey ev sahipliği yapacak- saat 14.00'te de Kartalkaya'da olmayı hedefliyoruz. Bu arada bizim uzman arkadaşlarımız da gelecek ama ben bugün yazısını imzalayacağım, toplantıdan sonra arkadaşlarımız getirecekler. İTÜ Rektörü'yle de görüşeceğim. Bu adli bilirkişi olan arkadaşlarımızın da cuma günü gelip -orada teknik bilirkişi bunlar- teknik bilirkişi olan arkadaşlarımız da gelip orada bizlere bilgi vermesini arzu edeceğim. Bolu'dan ne Belediyeden ne Valilikten herhangi bir talebimiz olmadı, sadece güvenlik alınması noktasını istedik. Niye istemedik? Biz kendi dışarıdan, yerel tartışmalar...

**RIDVAN UZ** (Çanakkale) - Basınımızı davet ettik değil mi?

**BAŞKAN SELAMİ ALTINOK** - Basın; zaten biliyorlar.

**ÖMER FARUK HÜLAKÜ** (Bingöl) - Başkanım, özür dilerim, birkaç kurumu daha dinleyip gitseydik daha iyi olmaz mıydı?

**BAŞKAN SELAMİ ALTINOK** - Şöyle, onu da anlatayım arkadaşlar: Basının da haberi var. Niye? Dışarıdan bir gözle bakalım istedik, yerel bakışın dışında olalım, bir. İki, sizin o düşüncenizi ifade eden başka arkadaşlar da oldu ama şunu mutlaka belirtmekte fayda var: Arkadaşlar, şu anda konuşuyoruz, arkadaşlarımız da konuşuyor, biz de konuşuyoruz ama çok afaki, neyi konuştuğumuzu, nereyi konuştuğumuzu anlamakta ben zorlanıyorum, diğer arkadaşlarımız da zorlanıyor çünkü bilmiyoruz, en azından bir gidip gelelim, görelim. Ne konuştuğumuzu da "3'üncü kat mı, 7'nci kat mı, şuradan giriş mi, buradan çıkış mı"yı bir canlı görelim istiyorum, sonra gerekirse bir ay, iki ay sonra, o çalışmalardan sonra tekrar gideriz. Yani biraz afaki olmasın, konuştuğumuzda neyi konuştuğumuzun, nereyi konuştuğumuzun da kafamızda bir bilgisi olsun diye söyledim.

Oğuz Bey, kusura bakma.

Cuma günü saat 10.30'da buradan çıkıp sonra akşam dört buçuk, beş gibi bitirince de tekrar otobüsün Ankara'ya gelmesi durumu söz konusu. İstanbul'dan da gelenler var, oradan İstanbul'a tekrar dönecek arkadaşlar, ben de döneceğim, ben de Ankara'ya dönmeyeceğim, oradan İstanbul'a geçeceğim, ona göre problem yok, zorunlu diye bir şey yok. Yani mühim olan saat 12.00'de Gerede'de, saat 14.00'te Kartalkaya'da olabilmek daha makul diyorum.

## V.- MECLİS ARAŞTIRMASI KOMİSYONLARI (Devam)

### A) Görüşmeler (Devam)

1.- AFAD Afetlere Müdahale Genel Müdürü Sadi Ergin tarafından yapılan sunuma ilişkin görüşme (Devam)

**BAŞKAN SELAMİ ALTINOK** - Oğuz Bey, buyurun, kusura bakmayın.

**OĞUZ ÜÇÜNCÜ** (İstanbul) - Evet, teşekkür ediyorum Başkanım.

Tekrar hayırlı görevler diliyorum, Komisyonun hayırlara vesile olmasını niyaz ediyorum. Daha önce İliç Araştırma Komisyonunda görev yapmış bir kardeşiniz olarak da bazı tecrübelerimi paylaşıp hemen noktalamak istiyorum.

AFAD'dan gelen Değerli Başkanımız ve heyetini de saygıyla selamlıyorum.

AFAD'la ilgili tanımların içerisinde, Değerli Başkanım, sürekli risk azaltma kurumu aslında doğru tanımı kullanmamız gerekiyorsa diye bir hatırlatmada bulundular, dolayısıyla ben de buna katılıyorum ancak şunu da söylemeden geçemeyeceğim: Bu otelin mutfağının yanmaması gerekiyordu, bu otelin mutfağında yangın çıktıktan sonra yayılmaması gerekiyordu, yayıldıktan sonra on sekiz saat yanmaması gerekiyordu. Yani dolayısıyla AFAD'la ilgili, AFAD'ın zaten görevi itibarıyla bir afet durumuna müdahale söz konusu olduğu için risk yönetimi noktasında aslında yani daha fazla bir ağırlığımız, böyle meselelerin önlenmesi noktasında çalışmalarımızın yoğunlaşması gerektiğini söylemek istiyorum. Yani on sekiz saat müdahale şu demek: Oradaki mantolama malzemesi, oradaki ahşap, oradaki halılar, orada yanmaması gereken her şey on sekiz saat itfaiye ekiplerini meşgul etti. Şimdi, dolayısıyla madem AFAD Başkanımız burada, yeni görevinizde de başarılar diliyorum, özellikle risk yönetimi noktasında, 2017'de - hatırlar mısınız, bilmiyorum- Londra'da büyük 25 katlı bir bina yanmıştı, "Grenfell Tower" diye bir bina yanmıştı ve yanma sebebi de mantolama malzemesinin alev almasıydı, yine aynı Kartalkaya'ya benzer şekilde 70'ten fazla insan yangında vefat etti ve - değerli belediye başkanlarımız da aramızda var daha önce görev yapmış- bizim Türkiye'deki ev yapma sistemimiz, Türkiye'de bina yapma şeklimiz aşağı yukarı Grenfell Tower gibi, yani yapmış olduğumuz mantolamanın arasında işte şerit kullanılmadığı için kattan kata sıçrama ihtimalini içeriyor. Dolayısıyla risk yönetiminde sadece otellere şu an yoğunlaşıyoruz ya, yapmış olduğumuz binalar, bina yapma şeklimiz sizin radarınızda mı yani? Dolayısıyla hani riski yöneteceğiz ya, işte, 25 katlı bina yapan belediyemizin 12 kattan öte yangın müdahale aracı yok. Bu araçların her biri 1 milyon euro üstünde, biliyorsunuz, belediyelerimizin de bunu finanse etme gücü yok. Tahir Başkanım da haklı olarak diyor ki: "Belediyenin şimdi parası yok diye böyle bir teçhizat olmayacak mı?" Yani AFAD, tamam, bu sorumluluğu üstlenmesin ama minimum teçhizat, imarla ilişkili olarak minimum teçhizat noktasında bizim bir öngörümüz olmayacak mı? Yani işte, her belediyenin kendi yetkinliğine ve kendi becerisine göre böyle bir şeyler mi geliştirilecek? Onu da yani özellikle AFAD'dan aslında böyle bir beklentimiz var yani sadece olduktan sonra değil, olmadan önce, risk yönetimi noktasında daha müdahil olması gerektiğine dair benim şahsi kanaatim var. İlginç olan, siz yangından bir ay önce yangın tatbikatı yapmışsınız Bolu'da. Madem öyle bir sorumluluğunuz yok, niye yangın tahliye tatbikatı yaptınız ve yapınca da kız yurdunda yapmışsınız? Yani otelvari bir yapıyı tahliye etme meselesini orada tatbik etmişsiniz; buna niye ihtiyaç duyuldu yani hangi tehlikeye binaen böyle bir çalışma yürütüldü? Daha önce yapılan tatbikatlarda daha ziyade işte, kaybolan

kayakçıları kurtarma, işte teleferikte mahsur kalanları kurtarma gibi çalışma yapılmış, Bolu'da yangın tatbikatı yapılmış yani olaydan bir ay önce, buna AFAD yönetimi niye ilde ihtiyaç duyuyor da siz niye böyle bir çalışma öngördünüz; doğrusu ben onu merak ediyorum.

Ve araçlarla ilgili de verilen dosyada Başkanım, şeyi merak ediyorum, ön tarafta 10 araç var, hepsi de işte merdivenle müdahale yapıyor, arka tarafta 1 araç var, orası da 12 katlı ve doğrusu şeyi merak ediyorum.

RİDVAN UZ (Çanakale) - Arka tarafa araç girememiş maalesef.

OĞUZ ÜÇÜNCÜ (İstanbul) - Ölen insanlar yoğunluk olarak arkada mıydı, önde miydi?

AFAD AFETLERE MÜDAHALE GENEL MÜDÜRÜ SADI ERGİN - Hemen...

OĞUZ ÜÇÜNCÜ (İstanbul) - Yani ben bitireyim, siz zaten cevap vereceksiniz.

Yani neticede resimlerde bile sadece 1 araç gözüküyor, ön taraf araç kayıyor, arkada 1 tane merdiven var, o da zaten ulaşabildiği yer belli yani netice itibarıyla çok yükseklerle ulaşamıyor; sayfa 11.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Oğuz Bey, tamamlayalım lütfen.

OĞUZ ÜÇÜNCÜ (İstanbul) - Tamamlıyorum Başkanım.

Dolayısıyla Değerli Başkanım yani ben İliç'te de aynı şeyi yaşadım, Rıdvan Vekilim de vardı, işte, Ömer Kardeşimiz de vardı yani mevzuat noktasında kimin sorumlu olmadığını burada tartıştıracaksak zaten kimse sorumlu değil.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Evet yani kimse böyle sıkıntılı bir süreç yaşanınca hiç kimse üzerine bir sorumluluk almak istemiyor ama...

OĞUZ ÜÇÜNCÜ (İstanbul) - Evet, haklı oluyorlar da genelde.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Başarılı bir sonuç alınabilen işlerde de işin sahibinden geçilmiyor. Belki Türkiye'deki en büyük sıkıntılardan bir tanesi de bu.

OĞUZ ÜÇÜNCÜ (İstanbul) - Dolayısıyla, benim burada özellikle ricam, Değerli Başkanım, Kartalkaya'da 6 tane otel var, 1'i yandı, 1'i de onun sahibi; o da kapandı, 4 tane oteli de mesela AFAD kapattı mı orayı, çok merak ediyorum ben.

CAVİT ARI (Antalya) - Ne yapıyor değil mi?

OĞUZ ÜÇÜNCÜ (İstanbul) - Devam ediyorlar mı onlar?

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - AFAD'ın öyle bir yetkisi yok.

OĞUZ ÜÇÜNCÜ (İstanbul) - Yok, yok, yetkisi olduğundan değil hani en azından der ki "Arkadaşlar, bunların yanma ihtimali var yani il özel idare kapatsın." Şunu demek istiyorum yani: Yarın bir gün yine "Eyvah!" dememe adına yani bu yangınla ilgili işte, kısa vadede ortaya çıkan eksiklikler, bizim müdahalemizi zorlaştıran, işte, şimdiden belli olan şeylerin kurumlar tarafından adının konulması bu Komisyonunda çok önemli. Yani işte, bizim değerli tespitlerimizi kurumların beklemesi bizi çok memnun ediyor da kurumların aslında bizi yönlendirmesi gerekir "Mevzuatta şurası eksik, teçhizatı şu eksik..." Evet, AFAD'ın sorumluluğunda değil ama "Konya'nın imkânı var." diye sadece Konya'nın değil her bir belediyenin yüksek binalara müdahale aracı şart olması lazım yani bunun belediyenin keyfine bırakılmaması lazım örneğin çünkü biz imarda 25 kata müsaade ettiğimiz yerde yani "Kusura bakmayın, oraya ulaşacak bir merdiveniniz yok." deme şansına sahip değiliz.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Veya vermeyeceksin 25 kat.

OĞUZ ÜÇÜNCÜ (İstanbul) - Ya da imarda vermeyeceğiz 25 katı, aynı dediğiniz gibi.

Dolayısıyla, son cümle Değerli Başkanım, 70'li yıllardan bu yana yanan otellerin kroniğini çıkardım; en şiddetli, en büyük yangın Türkiye'de maalesef, dolayısıyla bunun bizi derinden düşündürmesi lazım. Biz turizmden geçinen, turizmin bizim için çok önemli olduğu bir girdi kaynağı olan bir ülkeyiz. Bizimle ilgili şu an büyükelçilikler "Acaba risk var mı?" diye değerlendirmelere başladılar, dolayısıyla otellerimizin güvenli olması noktasında bizim şimdiden ilave tedbirlerle iyi de bir iletişim stratejisi geliştirmemiz lazım yani bir daha böyle bir felaketin yaşanmaması önemli ama bunun şu an mevcut turizme etkisi, sadece kış turizmine değil, yaz turizmine de etkisini unutmamak lazım diyorum.

Hepinizi çalışmalarınızda başarılar dileyerek saygı ve hürmetle selamlıyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyoruz Oğuz Bey, sağ olun.

TAHİR AKYÜREK (Konya) - Sayın Başkanım, Oğuz Bey çok enteresan noktalara temas etti, bir tanesi beni biraz ilgilendiriyor. İmar Yönetmeliği'nde...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Çok özür, şimdi Sayın Derici'ye vereceğim sözü ama siz hemen söyleyin Tahir Başkanım.

TAHİR AKYÜREK (Konya) - Şimdi Oğuz Bey'in konuşması çok önemliydi ama bizim belediyeleri ilgilendiren en önemli değiştiği nokta İmar Yönetmeliği'nde inşaat teknikleri açısından değişiklik yapılması gerektiğini anladım ben o tecrübeden, özellikle not aldım. Yani katlar arası yangının geçişiyle ilgili çok önemli bir vurgu yaptı, ona özellikle değinmek istedim.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sağ olun Sayın Başkanım, teşekkür ediyorum.

Sayın Derici, buyurun lütfen.

SÜREYYA ÖNEŞ DERİCİ (Muğla) - Teşekkür ederim Başkanım.

Çok teşekkürler Sayın Genel Müdürüm ifadeleriniz ve açıklamalarınız için.

Şimdi, AFAD'ın tanımında ülkenin acil durum kapasitesinin yönetilmesini sağlamak ve koordine etmek... Çok büyük bir acil durum yaşadık. Sizin de ifadelerinizde söylediğiniz gibi, gittiğinizde zaten çok geçti ve herkesin kurtarılması imkânsız hâle gelmişti. Yani bizim ya acil durum kapasitemiz eksik ya yönetemiyoruz ya mevzuatlarımız yetersiz; bir şeyleri eksik yapıyoruz. Bunu AFAD nezdinde konuşmuyorum yani bu her kurum nezdinde konuşuyorum ya da yasalarla alakalı da olabilir. Bir devlet adamı nezaketıyla, başka kurumları zan altında bırakmamak için dikkatli ve tedbirli konuştunuz. Sizi anlıyorum ama bir ilerleme kaydedebilmek için sizin tespitleriniz, sizin belirlediğiniz eksiklikler yön verecek. O yüzden, ben özellikle rica ediyorum çok daha detaylı, sizin ne olsaydı bu olmazdı ya da bundan sonra ne yapabiliriz... Yani ben anlıyorum, "AFAD'ın işte, 4 görevlisi vardı, bu kapasitede zaten 4 görevli oraya gidebilirdi..." Ben bunu çok iyi anlıyorum ama siz koordinasyonda gördüğünüz eksiklikleri söylemezseniz biz tekrar tekrar yaşarız bunları. Yani itfaiyede daha çok araç olmalıydı, evet, bu bir tespit -örnek veriyorum

tümüyle- ya da başka bir koordinasyonda şöyle bir eksiklik yaşadık, evet, sizin yapacağınız yönlendirmeler bizim bundan sonra bunları yaşamamamızı sağlayacak çünkü gerçekten bu yüzyılda başka ülkeler de günlerce yanıyor, Kaliforniya yandı günlerce, bizdeki vefat sayısı kadar vefat sayısı. Bir yeri eksik yapıyoruz ve hepimiz yapıyoruz -partilerden bağımsız konuşuyorum- ve önemli olan bu tedbirleri almak. Bunun için de "Hangi kurumu kırarız, üzeriz?" diye düşünmeden... Sayın Genel Müdürüm, çok kıymetli, sizler bu işin uzmanısınız, uzmanlar konuşacak ve biz gereğini yapacağız, hep birlikte yapacağız çünkü artık bunları yaşama lüksümüz yok.

Çok teşekkür ederim emekleriniz için ama detaylı bir rapor ve bir sunum bekliyoruz.

Teşekkürler.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sayın Derici, çok teşekkür ediyorum, sağ olasınız.

SÜREYYA ÖNEŞ DERİCİ (Muğla) - Sağ olun Başkanım.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Arkadaşlar, üçüncü bir...

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Sayın Başkan...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ama rica ediyorum, bunun sonu gelmez, konuştuk arkadaşlar, hepimiz konuştuk yani rica ediyorum.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Çok önemli...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Neyse, birer dakikayla söz vereyim.

Önce Sayın Uz'a söz veriyorum.

Buyurun.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Sayın Başkanım, öncelikle ben de teşekkür ediyorum sunumlar için ama hakikaten bunu raporlarsak bir an önce çok yerinde olur, bize de yol gösterir.

Gitmeden önce bir cümle kurmuştum "Otelde kaç yabancı vefat etti?" diye, bunu sorma sebepim şu: Bu yabancı seyahat acentelerinin kanunla düzenlenmiş bir yasaları var ve sağlık ve güvenlik departmanı kurduruluyor bu yabancı acentelere ve diyor ki: "Kaç doktorun var?" ya da...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ha, gelmeden soruyorlar yani?

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Soruyorlar.

Oteli denetletiriyorlar "Yangına uygun mu?" diye, uygun olursa Türkiye'deki acenteye diyor ki: "Benim müşterilerimi bu, bu otellere yollayabilirsin, onun haricinde bir yere yollayamazsın." Yani bu çok yerinde ve aslında en tepeden sonuç alınabilecek bir durum. Bunu biz yani acente eğer bu hizmeti satıyorsa otellere, otellere diyecek ki: "Bu AFAD'ın belirlediği bütün kurallara uyman lazım. Sen bu kurallara uymuyorsan ben sana müşteri gönderemem." Eğer biz bunları çözüm amaçlı yaparsak, bunu da yaparsak ve bu sistemde herkesi sorumluluğa dâhil edersek bu işlerden kurtulabileceğimizi düşünüyorum. Dünya bunu böyle yapmış, bunu böyle okumak lazım.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Bakalım, turizmciler o konuda ne diyor, onu da soralım bence.

RIDVAN UZ (Çanakkale) - Oğuz Bey'e de çok teşekkür ediyorum yani İliç'te de harika iş çıkarmıştı, burada da geldi, bize katkı sundu, teşekkür ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Ben de teşekkür ediyorum.

CAVİT ARI (Antalya) - Oğuz Bey'e teşekkür ediyoruz.

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Başkanım...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Sururi Bey, en son yine sözü size vereyim.

Kadem Bey, buyurun.

KADEM METE (Muğla) - Başkanım, teşekkür ediyorum.

Hem Oğuz Bey'in sorusuna ve tedirginliğine bir cevap hem de saygıdeğer vekilimin yine verdiği bilgilere biraz daha geniş çapta şöyle katkı sağlayayım: Türkiye'deki otellerin bir kısmı, işte, bu Bolu Kartalkaya'daki otel gibi sadece iç turizme yönelik hizmet veriyor ama genellikle deniz kenarındaki, işte, Marmaris, Antalya, Fethiye, Bodrum'daki tesisler ise tüm dünyadaki misafirlere hizmet veriyor...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Belki İstanbul, büyükşehirler...

KADEM METE (Muğla) - ...İstanbul'dakiler, merkezdekiler.

Özellikle İngiliz tur operatörleriyle çalışıyor iseniz İngiliz tur operatörleri sizinle kontrat yaptıktan hemen kısa bir süre sonra sizin otelinize bir ekip gönderiyor "health and safety" adı altında yani "sağlık ve güvenlik koşulları" adı altında. Bunlar yabancı "müfettiş" diyelim bu arkadaşlara, genellikle İngiliz oluyorlar zaten, otellerimize geliyorlar ve otellerimizdeki sadece yangın değil yani merdiven korkuluklarından balkon korkuluklarının yüksekliklerine, eğer aralarında bir boşluk varsa kaç santim boşluk olduklarına varıncaya kadar bizi denetliyorlar ve eksiklikleri bize rapor olarak veriyorlar. Bunları tamamladıktan sonra bize müşteri gönderebileceklerini söylüyorlar. Dolayısıyla turizm yapan, özellikle yabancı misafir ağırlayan otellerin bu tip "health and safety" şartlarını, sağlık ve güvenlik şartlarını karşıladıklarını söyleyebiliriz çünkü aksi takdirde, zaten yabancı tur operatörleri size misafir göndermezler. Aslında bu trajikomik bir olay yani çok üzüntü verici bir olay yani bizi yabancılar denetliyorlar, biz bunları yerine getiriyoruz ama denetlemenin olmadığı bir yerde de görüyoruz ki maalesef ne yangın merdiveni standartlara uygun ne alarm sistemi çalışmış ne de başka doğru dürüst bir tedbir alınmış.

Ben az önce bir şey söylemiştim, turizm alanının olduğu bu bölgede karakol niye var? "Asayiş etkileyecek olası bir olay olduğunda müdahale edilsin." diye. Peki, bu bölgede yangın çıktığında en yakın itfaiye buraya kaç dakikada ulaşır? İşte, gördüğümüz üzere elli yedi dakikada ulaşmış. Bunu daha erkene alma şansı da yok arazi şartlarından dolayı. O zaman, burada yangın çıkabilir mi? Çıkar. O zaman, orada bir itfaya olsa idi belki bu kadar kayıp vermezdik ama ondan da önce otel sahibi, otel işletmecisi bu gerekli tedbirleri almış olsa idi belki o itfaiyeye bile gerek kalmayacaktı. Yani aslında, bizim en sonunda varacağımız karar belki şu anda...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Belki de "almış olsaydı" değil, almadıysa da aldirtmak lazımdı.

KADEM METE (Muğla) - Yani biz en sonunda geleceğimiz noktayı beki şimdi konuşuyoruz, bu işin çok da bir sahibi yok -az önce Oğuz Bey de söyledi- hani "Kim sorumlu değil?" desek hiç kimse sorumlu değil ama bence burada baştan aşağıya bir kanunla düzenleme getirerek bu işin sahiplerini iyice ortaya koymamız ve kanunla sabitleştirmemiz lazım ki böyle bir felaket daha yaşamayalım.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyorum.

Aslında bakarsanız hepimiz sorumluyuz, o 78 insanın vefatından...

RİDVAN UZ (Çanakkale) - İktidar birazcık fazla.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Hayır, hayır; burada iktidar muhalefet mantığıyla söylemiyorum, bir insan olarak söylüyorum, bir insan olarak söylüyorum Rıdvan Bey. Biz...

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Ağabey, yirmi iki yıldır bir şeye çözüm bulunamamış...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Değerli arkadaşlarım, bakın... Rıdvan Bey...

RİDVAN UZ (Çanakkale) - Ben bunu siyaseten söylemiyorum, yirmi iki yıldır yönetiyorsa...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Rıdvan Bey.... Şimdi, öyle bakarsak...

Bakın, ben size şunu söylüyorum, bakın, ben ne kadar insani söylüyorum, diyorum ki: Bakın, hepimiz milletvekiliyiz, kamu görevlisiniz, basınız, ticaret yapanlar var, bilmem ne falan -kimin az, kimin çok tartışması değil- hepimizin üzerinde bir vebal var, o vebal üzerine gereğini yapmamız lazım gelir diye düşünüyorum, olması lazım gelen bu.

Teşekkür ediyorum.

Cem Bey, buyurun.

Çok kısa lütfen.

CEM AVŞAR (Tekirdağ) - Tamam efendim.

Teşekkür ederim ben de efendim sunumlarınız için.

Ben sadece konuştuktan sonra bakmamıştım, aslında bakmamız gerekirdi, kusura bakmayın. Bu, İRAP'ta yaklaşık 20 sayfa Bolu yangınındaki alınacak tedbirlere ayrılmış. Belli ilçe ve işte, ahşap evlerin merkezde, köylerde yoğun olması senaryoları da verilmiş fakat İRAP'ın içinde Kartalkaya'yı ben göremedim yani Kartalkaya, İl Risk Azaltma Programı'nda hiçbir türlü değerlendirilmemiş. Bununla alakalı da belki daha bir kapsamlı, sizin eğer bizim gözümüzden kaçtıysa bir bakmanızı ve... Çünkü bu, eğer böyle bir değerlendirme, İRAP'ta yoksa her şeyi çürütür, konuştuğumuz bütün her şeyi; bunu söylemek istedim.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Çok teşekkür ediyorum.

En son sözü ben yine Sururi Bey'e bir turizmci olarak veriyorum.

Buyurun Sururi Bey.

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Teşekkür ederim Sayın Başkanım.

Çok teşekkür ediyorum Sayın AFAD Başkanımıza ve Genel Müdürüme.

Ben Kadem Bey'in bıraktığı yerden devam edeyim. İngilizler değil sadece -Alman tur operatörü- tur operatörleri, acenteleri, onlar tur operatörü gibi, bizim Türkiye'de seyahat acenteliği gidiyor... İkisini birleştirmek lazım. Tur operatörleri denetlemeyi yaparlar ama hani biraz önce Kadem Bey şey dedi: "Bizim ülkemizin şeyi değil." bunu bütün dünyadaki... Şimdi bir tur operatörüne, İngiltere'deki arkadaşıma hemen sordum. İspanya'da da aynı kontrol yapılıyor yani bunlar İngiliz, yangın güvenliğiyle ilgili kendi vatandaşlarını tatile yolladıkları ülkelerdeki...

KADEM METE (Muğla) - "Onlar yapıyor, biz yapmıyoruz." diye eleştirdim ben.

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - İşte, evet, ben de onu diyorum.

Onunla birlikte bizim de yapmamız lazım. Kültür ve Turizm Bakanlığımızın bu konuyla ilgili Nitelikler Yönetmeliği'nde, sınıflandırma yönetmeliğinde var bu şeyler biliyorsunuz, nasıl yıldızlama olduğunu. Bunlar onu yapıyor, aynı zamanda -Naci Bey de çok iyi bilir- ülkemize gelen yabancı otel zincirleri de inşaatını siz yapıyorsunuz ama inşaatı sizden alıyor, o kendi ülkesindeki kurallar çerçevesinde içini de yapıyor. Biraz önce hani "AFAD'ın belirleyeceği" dediniz ya, ne yazık ki işte, orada bir çelişki oluyor. AFAD'ı veya bizim buradaki kurumlarımızı, TÜRKAK'a akredite olmuş kurumlarımızı hiç şey yapmadan, kale almadan kendi kuralları neyse otellerde bunu uyguluyorlar. Onun için tabii, biz de geçmişte yaşadığımız bu sebep-sonuç ilişkilerini beraber bulacağız ama yarına yaparken de bu standartları getirmemiz lazım.

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Teşekkür ediyorum.

Tabii yani turizm alanlarında yabancı misafirlerin geldiği yerlerde de zaman zaman... Ben 2006'yı hatırlıyorum, Belek'te. Orda olduğumda, ITB'den bir gün önce yani Martın herhâlde 6 veya 7'siydi, öyle hatırlıyorum, 2006'nın; Belek'te bir yangın olduğu için -sonradan ben söylerim, onun ismini falan da söylerim ama isim vermek istemiyorum orada da ben hatırlıyorum, 2006- yine itfaiye merdiveni sorunu olmuştu. Ben yangının olduğu yerdeydim, çok katlıydı bina ve yine itfaiye yani Antalya Büyükşehirden gelen, Serik'ten gelen, Manavgat'tan gelen araçlarda öyle bir şey olduğunu hatırlıyorum. Demek ki bir yerlerde sıkıntılarımız devam ediyor.

SURURİ ÇORABATIR (Antalya) - Gıda güvenliği için de yapıyorlar... Gıda güvenliğinde...

BAŞKAN SELAMİ ALTINOK - Kesinlikle.

Değerli arkadaşlar, değerli Komisyon üyesi milletvekillerimiz, Değerli Başkan, Değerli Genel Müdür, Başkan Yardımcısı, basın mensubu arkadaşlarımız; gerçekten beş saati bulan bayağı bir çalışma oldu. Ben kendi adıma çok faydalandım bütün arkadaşlarımızın düşüncelerinden, AFAD adına bize bu sunumu yapan ve soru-cevap şeklindeki çalışmayı yapan arkadaşlarımızdan. Ama ben yine de AFAD'ın yetki ve sınırları, hukuki sınırları çerçevesinde neler yapılabilir noktasında daha ayrıntılı bir raporu en azından rapor hazırlama sürecimizden önce bizlere sunmanızı özellikle rica ediyorum.

Tekrar o son söz, arkadaşlar, burada -hiç değil- ölen her insanda, kamu adına görev alan -seçilmiş, atanmış, oturanı, ticareti bilmem ne diye bir şey yok- hepimizin vebali var. Bu vebalin altında kalmamak için, bundan sonra da insanlarımızın bu

sıkıntıyı yaşamaması adına ideolojimiz, hayata bakışımız ne olursa olsun, insan olma vasfımızla bu gayreti göstermemizde fayda var diyorum.

Ben emekleriniz için, bugün için hepinize çok teşekkür ediyorum.  
Yarın yine 14.15'te buluşmak üzere toplantıyı kapatıyorum.  
Teşekkür ediyorum.

Kapanma Saati:19.46